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Kanizsa

Nagykanizsai léptékkel mérve
kiemelt biztonsági intézkedések
közepette került sor Cseresnyés
Péter polgármester, valamint iz-
raeli vendégei: Ilan Mor, Izrael
Budapestre akkreditált nagykö-
vete és Shimon Lancry, Akko vá-
ros polgármestere közötti munka-
ebédre, valamint az azt követõ
sajtótájékoztatóra a Hotel König-
ben.

Nagykanizsa és az izraeli
Akko (Acre) testvérvárosok, s tíz
hosszú esztendõ után került sor
ismételten személyes találkozóra
a városvezetõk között. Ahogy
Cseresnyés Péter fogalmazott, a
testvérvárosi kapcsolat egy do-
log, annak viszont tartalmat is
kell adni. Ezt jelen pillanatban
ifjúsági kapcsolatok létesítésével
lehetne elérni, például magyar és
izraeli diák-, valamint mûvészeti

csoportok között. Ennek külön
lényege abban rejlene, hogy az
így szerzett tapasztalatok írhat-
nák felül a különbözõ sztereotí-
piákat.

Ilan Mor, aki 2011-tõl Izrael
Állam Magyarországra akkredi-
tált rendkívüli és meghatalmazott
nagykövete külön örömét fejezte
ki avégett, hogy Nagykanizsa és
Akko városa közötti (ismételt)
kapcsolatfelvételnek részese le-
het. Ahogy fogalmazott, szeretné
elõsegíteni ezt a viszonyt, hiszen
roppant fontos, hogy a két város,
de ország lakói megismerjék egy-
mást, s ebben kiemelt hely juthat
a fiatalok "találkoztatásának". Ez
bizonyosan országokon átívelõ
barátságok kialakulásához járul-
na hozzá, s örömmel vette tudo-
másul, hogy a magyar félben egy
dinamikus, gyõztes mentalitású
személyt ismerhetett meg. El-

mondta, minden erejével azon
lesz, hogy a felívelõ kapcsolato-
kat támogassa. Ennek egyik állo-
mása lehet, ahogy a nagykövet
tolmácsolta, Nagykanizsa polgár-
mesterét meghívja egy hivatalos
izraeli útra.

Shimon Lancry, az izraeli test-
vérváros elsõ embere szerint fan-
tasztikus vendéglátás részese volt
a Kanizsán töltött másfél napja
alatt, s nagyon sok és fontos kér-
dést sikerült megtárgyalniuk. Vé-
leménye szerint is a több éves
csend után el kell mélyíteni a kap-
csolatokat a két település között,
melynek kezdõ momentumaként
itt volt az idõ, hogy ellátogasson
Nagykanizsára, s ennek kapcsán õ
is kifejtette, a kanizsai polgármes-
tert várja hasonló látogatás apro-
póján városába.

Polgár László
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Shimon Lankry, Akko polgár-
mestere megbeszélést folytatott
Cseresnyés Péterrel, Nagykani-
zsa polgármesterével. 

Cseresnyés Péter Shimon Lancry
fogadásán örömmel fejezte ki, hogy
a találkozó hosszú idõ után végre
újra létrejött a két város vezetése
között. Megjegyezte, az elmúlt két

évben már jártak városunkban Izra-
el képviselõi, és fontosnak tartja a
párbeszéd folytatását. Ezzel kapcso-
latban egy jelentõs eseményen már
túl vannak, hiszen egy izraeli zene-
pedagógus nagy sikerrel képezte to-
vább és adott át új ismereteket itteni
óvodapedagógusoknak. 

Az üdvözlõ szavakat követõen
Shimon Lancry elmondta, gazdag
programban volt részük az elõzõ na-
pon, miután megérkeztek, egy na-
gyon szép és felemelõ emlékesten
vettek részt a Zsinagógában. Kilenc
éve polgármestere Akkonak, azon-
ban ez az elsõ nagykanizsai látoga-
tása. A lehetõséget kihasználva meg-
hívta Cserenyés Péter polgármestert

városukba, hogy ezáltal is elmélyít-
sék a barátságot, a testvérvárosi kap-
csolatokat, és közösen gondolkod-
hassanak azon, hogy milyen közös
csereprogramokat tudnának megva-
lósítani a jövõben.  Mindkét város
nagy történelmi múltra tekint vissza,
tudja, mindkettõjüknek az az elhíva-
tottsága, hogy ezeket a történelmi
emlékhelyeket a saját városában
életben tartsa, felelevenítse, és meg-
õrizze. Ez is lehet egy közös pont a
két város között. Biztos benne, hogy

sokkal könnyebb a közelben, Euró-
pában lévõ testvérvárosokba eljutni,
de azt megígérheti, hogy ha egyszer
ellátogat Cseresnyés Péter Akkoba,
nem fogja megbánni – jegyezte meg
mosolyogva. 

A kötetlen találkozó városnézõ
sétával és múzeum látogatással
folytatódott. 

B.E.
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A 62. Bányásznap alkalmából
hagyományosan térzene fogadta a
járókelõket az Olajbányász emlék-
mûnél, ahol a nagykanizsai olaj-
ipari vállalatok, a MOL Bányász
Szakszervezet, a Nagykanizsai
Mûszaki Szakképzõ Iskola és Kol-
légium Zsigmondy-Széchenyi
Tagintézménye vezetõi, képviselõi

koszorút helyeztek el a felújított
emlékmû talapzatánál. 

A Bányásznap nagy múltú hagyo-
mányra tekint vissza. Bányavidéken-
ként eltérõ idõpontban rendezték, és
rendezik meg a bányászok nehéz és
küzdelmes munkájának megbecsülé-
sére. A központi ünnepséget idén
Egerben tartották meg. 

Az iparszerû hazai kõolaj- és
földgázbányászat 75. születés-
napjáról két rendezvényen is
megemlékeztek a szervezõk
Bázakerettyén. A találkozó ki-
emelt eseménye volt pénteken
Papp Simon geológus szobrának
felavatása, szombaton pedig a
62. Bányásznap alkalmából
Bázakerettyén tartották a MOL
Központi Bányásznapot és regi-
onális családi napot. 

Bázakerettyén, az olajipar „böl-
csõjénél” találkoztak a szakma
egykori és mai mûvelõi, ahol meg-
tekintették az olajipari kismúzeu-
mot, majd koszorút helyeztek el a
szomszédságában lévõ történelmi
helyen, a Budafa-2 kútnál felállí-
tott emlékkõnél. 

Itt Török Károly, az (OMBKE
KFVSZ) Országos Magyar Bányá-

szati és Kohászati Egyesület Kõ-
olaj, Földgáz- és Vízbányászati
Szakosztály Dunántúli Helyi Szer-
vezetének elnöke elöljáróban fel-
olvasott egy 1937. március 20-án
megjelent hírt a Zalamegyei
Ujságból:

„A lispei, most már szentador-
jáni elsõ fúrás nagyszerû eredmé-
nyei után megkezdték a második
fúrótorony fölállítását. Az új fúró-
torony az eddigitõl 500 méternyi-
re, Boros József szentadorjáni gaz-
da telkén lett fölállítva, ahová két-
napi munka után sikerült tankok
segítségével a szükséges gépeket
és felszereléseket fölvontatni. A
felrobbant iroda helyébe újat is
építettek már. A fúrótorony aljához
szükséges kavicsot csak nagy ne-
hézségekkel tudják szállítani. A
társaság köbméterenként 38 pen-
gõt fizet a kavicsért. A környékbe-

HHeettvveennöött éévveess 
aa BBuuddaaffaa oollaajjmmeezzõõ
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2012. szeptember 6.

li gazdák mind kavicsszállítással
foglalkoznak, de a rossz út nagyon
megnehezíti munkájukat. 

A társaság mérnökei az új fúrási
helyet az Eötvös-inga segítségével
állapították meg, annak szem elõtt
tartásával, hogy olyan helyen fúr-
janak, ahol az olaj gáz nélkül tör
föl. Erre meg is van a remény. Az
eddigi furásnál négy, használaton
kívül helyezett mozdonnyal szol-
gáltatták a gõzt, a fûtéshez fát
használtak. Most vezetik a kazá-
nokhoz a csöveket az 1. számú fú-
rástól, hogy az új fúrásnál az eddig
megtalált gázt használják hajtóerõ-
ül. A fúrások eredményéhez képest
a társaság most már állandó itt tar-
tózkodásra rendezkedik be.  A jövõ
héten megkezdik az önálló telefon-
vonal építését, és négy telefonállo-
mást állítanak föl. 

A második fúrótorony a kelle-
metlen idõ ellenére is elkészül hús-
vétra, és az ünnepek után megkez-
dik a fúrási munkát.” 

Az egybegyûltek szintén koszo-
rút helyeztek el a Templomkertben
felállított kopjafánál, mely nem-
csak a munkabalesetekben elhuny-
tak emlékét õrzi, hanem emlékez-
tet mindazokra, akik a Dunántúlon
életüket áldozták a bányászattal
összefüggõ tevékenységük során,
továbbá a bázakerettyei bombatá-
madás áldozataira, a politikai meg-
hurcolás ellen a halálba menekü-
lõkre, de azokra is, akik itt e tájon
élték életüket, dolgoztak, de távol
nyugszanak e dimbes-dombos táj-
tól, és sírjaikra nem tudnak koszo-
rút helyezni.  

Dr. Papp Simon (1886-1970)
geológus köztéri szobrát, Pataki Bé-
la szolnoki szobrászmûvész alkotá-
sát a kultúrház elõtt állították fel. 

Szalai Géza köszöntõ szavait

követõen elsõként Csatlós Csilla,
a 2010-ben létrejött Bázakerettye
Jövõjéért Alapítvány Kuratóriu-
mának elnöke életképekkel idézte
fel a geológus, a tanár, a vezetõ, a

férj, az igazgató életútját. „Dr.
Papp Simon ezzel a szoborral örök
idõkre a kerettyei élet, a minden-
napjaink része lesz, mindig emlé-
kezni fogunk arra, amit értünk,
kerettyeiekért, a szakmáért és a
magyar olajiparért tett.” – mondta
zárszavában.

Nagy érdeklõdés kísérte Dr.
Dank Viktor gyémántokleveles
geológus, ny. egyetemi tanár, az
OKGT volt kutatási vezérigaz-
gatóhelyettese, az MTA doktora
avatóbeszédét, aki személyesen is
ismerte és számtalan kongresszu-
son vettek részt Papp Simonnal. 

Az ünneplõ közönségnek szak-
mai vonatkozásban vetett fel né-
hány gondolatot, annál is inkább,
mert Papp Simon személye na-
gyon változatos megítélésen ment
keresztül a történelem folyamán. 

– A magyarok õsi szokása –
hangsúlyozta –, hogy megbecsüli
azokat az embereit a társadalmá-
nak, akik tettek valamit annak ér-
dekében, hogy az ország élete ja-
vuljon, tekintélye növekedjen.
Ilyen ember volt Papp Simon. 

1886-ban született Erdélyben,
Kapnikbányán. 1908-ban szerzett
oklevelet a híres kolozsvári egye-
temen, 1909-ben már doktor, mun-
kájára felfigyelnek Selmecbányán,
és Böckh Hugó geológusprofesz-
szor elhívja tanársegédnek az aka-
démiára. Itt ismerkedik meg az ef-
fektív olajkutatással Szlovákiában,
az egbelli olajmezõ területén.

A trianoni békediktátum követ-
keztében Magyarország területének
kétharmadát elcsatolják az ott élõ
magyarokkal és a magyar létesítmé-
nyekkel együtt, és szûkülnek a kuta-
tási lehetõségek. A magyar geológu-
sok nagy része – köztük Papp Simon
is –, külföldre kerül. Dolgozott töb-

bek között Jugoszláviában, Albániá-
ban, Törökországban, Új-Guineá-
ban, Ausztráliában, Kanadában és
legutóbb Németországban. Közben
nagyon érdekes esemény zajlik le

1920-ban. Az Angol-Perzsa Társa-
ság kutatási jogot szerez itt Budafa-
pusztán is. Mélyítenek, kitûznek egy
fúrást, ami most a hagyománytiszte-
lõ olajosok szempontjából emlék-
hely lett. 1700 méterig azonban nem
találnak semmit. Hogy mit tesznek?
– Áthívják Papp Simont, aki Jugo-
szláviában dolgozik, ugyancsak az
ottani Angol-Perzsa társaság leány-
vállalatánál. Papp Simon átjön, és
megállapítja, rossz helyen van a fú-
rás. Ennek következtében hosszú
ideig nem volt érdeklõdés e terület
iránt. Papp Simon 1920 és 33 között
külföldön dolgozik, nemzetközileg
elismert szakemberré vált, és renge-
teg kapcsolatra, ismeretségre és te-
kintélyre tett szert. 1933-ban haza-
jön, és elfoglalja a fõgeológusi posz-

tot. Az Eötvös-inga mérési eredmé-
nyeként Mihályiban fúrták az elsõ
fúrást, s mint ismeretes, széndioxi-
dot tártak föl 1935-ban. És jön 1936,
amikor a Budafa-1-es kút sem ad ki-
elégítõ eredményt, mûszaki gondok-
kal küzd. Ebben az idõben egy na-
gyon fontos dátum december 3-a,
mert Papp Simonnak köszönhetõen
(aki tekintélyének, angol nyelvtudá-
sának köszönhetõen kapott még 50
ezer dollárt a további kutatásra, az 1-
es kút befejezéséhez és a 2-es kút
mélyítéséhez a külföldi tulajdonos-
tól) lett olaja Csonka Magyarország-
nak. És ha van olaj, akkor van mit
tovább fejleszteni, kitermelni, fel-
dolgozni és szükség van rengeteg
munkaalkalomra, meg még vezér-
igazgatóra, és elnökre is. És nem-
csak a jólét köszöntött be erre a terü-
letre, megváltozott a szemléletmód,
modern technikát alkalmaztak, és el-
indult az oktatás a szakmunkáskép-
zéstõl kezdve az egyetemi oktatásig.
Ez egy óriási fejlõdést jelentett Ma-
gyarország életében, és ezért kap ma
Papp Simon szobrot itt, mert õ volt
az, aki mindezt kiküzdötte, és hitt
benne. Hitt a saját munkájában, a
térképében, aztán elindulhatott a fej-
lõdés.

Nagy szolgálatot tett a hazának,
nagy hazafi volt, azonban nagy
csalódás érte saját hazája vezetõsé-
ge részérõl. Teremtett egy csonka-
magyarországi olajipart, de halálra
ítélték. 

Dank Viktor beszéde végén
megköszönte mindazoknak a mun-
káját, akik lehetõvé tették az ün-
nepséget, a szobor elkészítését, és
arra buzdította a fiatalokat, to-
vábbra is tartsák be a magyar õsi
szokást, ápolják a hagyományokat,
hisz az a jövõ forrása, és továbbra
is becsüljék meg azokat az embe-
reket, akik tettek valamit a hazai
olajipar, a magyarság jobbléte ér-
dekében. 

Dr. Holoda Attilát, mint a MOL
Eurázsiai Igazgatóságának terme-

lési igazgatóját kérték fel avatóbe-
széd megtartására a szervezõk,
akit augusztus 21-tõl az (NFM)
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium
energetikáért felelõs helyettes ál-
lamtitkárává neveztek ki. Báza-
kerettyén az OMBKE KFVSZ el-
nökeként szólt az ünneplõkhöz.

– Igen szegény az a szakma,
amelynek nincsenek hagyomá-
nyai, és még szegényebb, amelyik-
nek nincsenek saját hõsei – kezdte
avatóbeszédét. – Nekünk minden-
bõl jutott, és ’hál Isten, még tartjuk
is magunkat ezekhez a hagyomá-
nyokhoz. A mi ilyen legnagyobb
hõsünk volt Papp Simon. A tanár
úr, a geológus, aki nagyon fontos
dolgokat tanított, és hagyott itt ne-
künk az olajon kívül. A hit és a hi-
telesség fontosságát. A hitet abban,
hogy tudásával képes megtalálni,
és magabiztosan segíteni a kutató-
kat abban, hogy találjanak szén-
hidrogént, vagy valami más ásvá-
nyi anyagot, hiszen õ nemcsak
szénhidrogént kutatott. Hitt a bará-
taiban, a munkatársaiban, aztán
olyanokban is – mint ahogy Dank
Viktor professzor úr elõadásában
hallottuk –, akikben nem kellett 

(folytatás a 4. oldalon)
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(folytatás a 3. oldalról) 
volna. Hitt a hazájában, hogy

õk nem bántják, hitt az amerikai-
akban, hogy õk segítenek rajta.
Valószínû, ezt a hitét soha nem
veszítette el, és élete végéig pró-
bált hinni azokban a célokban és
emberekben, amiért, és akikkel
együtt dolgozhatott. Nagyon fon-
tos az a fajta hitelesség, amit itt
hagyott ránk örökül, hiszen hite-
les szakember, geológus, üzlet-
ember volt élete végéig, és való-
ban képes lett volna életét áldoz-
ni ezért a hitért és a saját hiteles-
ségéért. 

Amikor ezt a szobrot felavatjuk,
két szó lebegjen mindenki szeme
elõtt: a hit és a hitelesség! Meggyõ-
zõdésem, a magyar olajipar jövõje
– hiába vagyunk 75 évesek – fog
múlni ezen a két dolgon. Ez fog
minket segíteni ahhoz, hogy igenis
lesz még komoly magyar szénhid-
rogén-kutatás, és termelés. Ameny-
nyiben lehetõségem lesz, mindent
el fogok követni azért, hogy ebben
támogassam az olajipart. 

Az elõadásokkal folytatódott
szakmai napot Udvardi Géza
aranyokleveles olajmérnök vezette
le, ahol elhangzott az a reményt
keltõ hír is, hogy a Zala medencé-
ben egy új, sikeres kutatási fázis
vette kezdetét.  

„Hány éve termelnek kõolajat
Magyarországon?” címmel nagy
figyelem kísérte Tóth János, a Ma-
gyar Olajipari Múzeum igazgató-
jának elõadását is:

– Minden nemzet történetében
vannak mérföldkövek, fontos ese-
mények. Ilyen például az 1956-os
forradalom dátuma, amit a rend-
szerváltás elõtt politikai okokból,
helytelenül ellenforradalomnak ne-
veztek. A szénhidrogéniparban
ilyen mérföldkõ egy ország kõolaj-
és földgáztermelésének kezdete.
Magyarország e tekintetben külön-
leges helyzetben van, mert hazánk

területe többször változott – külö-
nösen mára hátrányunkra – 1100 év
alatt. Igaz az olajipar (és gázipar)
150-160 éves, közben országunk
területe, politikai berendezése több-
ször változott.

Az már természetes, hogy ipar-
történetünket, olaj- és gázipar tör-
ténetünket a mindenkori Magyar-
országon vizsgáljuk. Számos ko-
rábbi kiadványban, de ezévben
megjelent szakmai folyóiratban,
újságban azt olvashatjuk – eseten-
ként a címlapon –, hogy „75 éves
a magyar kõolaj- és földgázterme-
lés”.A mai ünnep meghívójában –
véleményem szerint – helyesen
szerepelt: „75 éve mûködik a
Budafa olajmezõ”. Sajnos mi ma-
gyarok hajlamosak vagyunk túl-
zott szerénységre, kishitûségre,
szégyenlõsen nem említjük a va-
lós tényeket. A szomszéd nemze-
tek fiai ugyanakkor bátran említik
a múlt eseményeit, beleértve a
magyar idõszak történéseit, nem
mindig hangsúlyozva a magyar
vonatkozásokat.

A tények alapján az valószínû-
síthetõ, hogy Magyarországon
1860 óta termelnek kõolajat. Er-
rõl részletesen olvashatunk
Posewitz Tivadar Petróleum és
aszfalt Magyarországon címû,
1906-ban megjelent könyvében.
Igaz 1860-1882 között majdnem
az összes kõolajmennyiséget a
stajerlakaninai bitumenes palák-
ból nyerték. Megemlíthetõk a
horvátországi petróleumforrások
is, ahol Petrovo Selo-ban,
Mikeluskán, Baèindal települé-
seken kisebb mennyiségû kõola-
jat találtak.

1914-tõl ipari méretekben ter-
meltek kõolajat Egbellben (ma
Gbely, SK). Kissármáson 1909-
ben találták meg akkor Európa
legnagyobb földgázlelõhelyét.
1913-14-ben megépült Európa
leghosszabb földgáztávvezetéke

(Kissármás-Torda-Marosújvár). A
román könyvek szinte magukénak
vallva írnak a sármási gázról. A
„Szlovák gázipar 150 éve” címû
könyvben is bátran írnak a magyar
vonatkozású, alapítású gázgyárak-
ról, Egbellrõl.

Az osztrák olajipar történetérõl
szóló könyvek is megemlítik a ma-
gyar területeken lévõ olaj- és gáz-
forrásokat.

Horvát barátaink is büszkén ün-
nepelték a fiumei (ma Rijeka) –
1882-ben – magyar alapítású kõo-
lajfinomító kerek évfordulóit.

A magyar bányászati és kohá-
szati felsõoktatás kezdetét már a
rendszerváltás elõtt is 1735-bõl,
Selmecbányáról eredeztették, he-
lyesen tették.

Fontos tény az is, hogy Zala me-
gyében, Muraközben már a XIX.
század végén termeltek kõolajat,
például a Singer Mezõn. Még
jónéhány példát említhetnék, de
rövid az idõ. Az elmondottakból
egyértelmû, hogy Magyarországon
1860 óta termelnek kõolajat és
1914 óta földgázt. Vállaljuk,
mondjuk bátran, elõdeink elõre-

mutató, nagyszerû munkáját, ne
szégyelljük, ha több területen az
elsõk között cselekedtünk.

Javaslom, a jövõben a következõ
mondatokat: 75 éves a magyar na-
gyipari kõolajtermelés. Körülírva:
75 éves a kõolaj- és földgázbányá-
szat a mai Magyarországon (a tria-
noni békediktátummal – 1920-ban
– lecsökkentett Magyarország terü-
letén), röviden – csonka Magyaror-
szágon. Ez bonyolult, de helyes
megfogalmazás. Sajnos ezt a tartal-
mat még mai országunkban sem ér-
tik sokan, fõleg a fiatalok. Külföl-
dön még értetlenebb a helyzet.
Ezért röviden és egzaktan azt
mondhatjuk: Magyarországon 1860
óta termelnek kõolajat. Minden, ha-
sonló iparági évfordulót ehhez illet-
ve helyi eseményhez célszerû vi-
szonyítani.

Kérem, hogy merjük vállalni,
vállaljuk tényleges ipartörténetün-
ket, a mi kötelességünk elmonda-
ni, hogy mit tettek elõdeink.

A szakmai napot éjszakába nyú-
ló hagyományos szakestély zárta.

B.E.

Ön tudta, hogy a
legelsõ nyakcsigo-
lya – az ATLAS – a
legtöbb embernél
tartósan el van moz-
dulva?

Ez a körülmény egész
sor testi és szellemi zavart
okozhat (fejfájás, nyaki fáj-
dalom, kézzsibbadás, szé-
dülés, hátfájás, gerincferdülés,
izomgörcsök, csípõ- és térdfáj-
dalmak, lúdtalp, stb.).

Mintegy 18 éve egy svájci
bioenergetikus, dr. Rene-Claudi-
us Schümperli dolgozta ki és sza-
badalmaztatta módszerét, ame-
lyet már a világ több mint 30 or-
szágában, közel 400 Atlasprof
specialista alkalmaz. Az egysze-
rû és biztonságos vibrációs gépi
masszázs technikát és eszközt ki-
dolgozta és személyesen oktatja.

Az Atlas a fej-, nyak-, gerinc-
és csípõ egyensúlyát meghatá-
rozó elsõ nyaki csigolya. Az
eredmény tartós, mert az
Atlas az anatómiailag korrekt
helyére kerül. A technika egye-

dülálló, természetes,
nem orvostudományi
módszer, nem gya-
korol hatást a csigo-

lyatestre, nem manuál
terápia és nem csontko-

vácsolás. A módszer ne-
ve AtlasProfilax. A gépi
vibrációs masszázs speciá-
lis pontokon fellazítja a

nyaki izmokat és szalagokat. A
szervezet öngyógyító, regenerá-
ló mechanizmusának köszönhe-
tõen indul be a javulás. Magyar-
országon kilenc AtlasProf spe-
cialista van, aki alkalmazza a
metódust. A Nyugat-Dunán-
túlon egyedül dr. Varga Imre vé-
gezte el a svájci kurzust és szer-
zett diplomát Schümperli dok-
tornál. A nagykanizsai szakem-
ber tavaly az AtlasProfilax vib-
rációs masszázst személyesen
megtapasztalta, és utána az ad-
dig évek óta fennálló panaszai,
mint derékfájás, nyaki- és váll-
fájdalom, szédülés, fejfájás rö-
videbb-hosszabb idõ alatt meg-
szûntek.

Az AAtlas nnem ccsak aa ffej hhordozója

Ingyenes ismertetõ elõadás: 
Nagykanizsa, Hevesi Sándor
Mûvelõdési Ház
szeptember 10. (hétfõ) 18 óra
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2012. szeptember 6.

Felújítás alatt áll, és ha elké-
szül, a Nagykanizsai Katasztró-
favédelmi Kirendeltség fõbejá-
rata elõtt állítják fel az önkor-
mányzat által vásárolt, és a Tûz-
oltóságnak ajándékozott lóvon-
tatású kocsi-fecskendõt.

Kómár Ferenc százados, a
Nagykanizsai Hivatásos Tûzoltó-
ság Parancsnoka elmondta: világ-
viszonylatban a kocsi-fecskendõ
feltalálása a 17. századra nyúlik
vissza. A lóvontatású, kézi meg-
hajtású fecskendõket Magyaror-
szágon a 19. század elején fõként
harangöntõ-, rézmûves- és ko-
vácsmesterek gyártották. Az évti-
zedek elõre haladtával készült
egyszerû gólyanyakú-, nyomó-
tömlõs-, valamint süllyesztett me-
dencéjû kivitelben.

A Nagykanizsai Önkormányzat
által vásárolt, 1888-ban, Walser
Ferencz által készített eszköz
2012 júliusában került a Nagyka-
nizsai Katasztrófavédelmi Kiren-
deltségre. Rossz állapotban volt,
fém részei elrozsdásodtak, fából
készült alkatrészei elkorhadtak,
viszont a rézbõl készült szivattyú
mûködõképes állapotban volt. A
kocsi-fecskendõt darabjaira szed-
ték, és egyenként megkezdték az
alkatrészek felújítását. A fém ré-
szek megtisztításában és lekeze-
lésében nagy szerepet vállalt a
DKG-EAST Olaj- és Gázipari
Berendezéseket Gyártó Zártkörû-
en Mûködõ Részvénytársaság,
míg a fából készült kerekek fel-
újításában Fehér Béla szakember.
A további munkálatokat – csiszo-
lást, festést, egyéb famunkákat és
az összeállítást –, a szolgálatban
lévõ tûzoltók végzik szabadide-
jükben, amikor éppen nem olta-
nak tüzet.

B.E.

FFeellúújjííttjjáákk 
aa kkooccssii-
ffeeccsskkeennddõõtt

Augusztus elején parvovírus-
fertõzés ütötte fel a fejét a nagy-
kanizsai állatmenhelyen. Ez a ví-
rus tipikusan kiskutyabetegség,
és sajnos rendkívül nagy a halá-
lozási arány a fertõzöttek között.
– tudta meg a Kanizsa Hetilap
dr. Papp Attilától, az „Élettér”
egyesület sajtóreferensétõl.

A fertõzés kitörése után két hét-
tel, már mintegy tucatnyi kölyök
pusztult el a nagykanizsai vasútál-
lomás alatti állatmenhelyen. A fõ
probléma elsõsorban az volt, hogy
mindössze egy kiskutya-kennel állt
a menhely rendelkezésére, és így
nem volt lehetõség a beteg és fertõ-
zött kölykök karanténozására, így
persze néhány nap alatt az egyéb-
ként egészséges kiskutyák is mind
megfertõzõdtek. Anyagi lehetõsé-

gek híján tanácstalanul álltunk a
nagy bajban, nem tudtuk, mit is te-
gyünk. Ekkor jött az ötlet, hogy ke-
ressük meg a város elsõ emberét,
és kérjük meg, segítsen, mert nagy
a baj. Az emberségére, a segítõ-
készségére apelláltunk, nem hiába. 

A polgármester titkárságán el-
mondtam a menhely problémáját,
és mielõbbi idõpontot kértem.
Cseresnyés Péter polgármester
még azon a héten fogadott, és
meghallgatva a beszámolómat,
azonnal segített. Megkérdezte,
hogy mekkora összegre lenne
szükségünk az új kennelekhez,
majd a saját pénzébõl egyszerûen
odaadta a szükséges pénzösszeget,
így még aznap elmentünk a vaske-
reskedésbe, és a megvásároltuk a
kennelekhez szükséges vasanya-
got. Gáspár Andrásnak köszönhe-

tõen a kerítéselemeket a Via Kani-
zsa már másnap kiszállította az ál-
latmenhelyre, így aktivistáink se-
gítségével megkezdhettük a köly-
köknek az új kennelek építését. Az
állatmenhelyen már korábban fel-
halmozott betonlapokat hordtunk a
leendõ kennelekbe aljzatnak, majd
a kerítéstartó oszlopokat és az ajtó-
kat állítottuk fel a végsõ helyükre,
jelenleg pedig a kerítéselemek
rögzítése folyik. 

A munka folyamatosan zajlik, és
reményeink szerint a hétvégére be-
fejezõdik, ami eredményeképpen
két, teljesen új kölyök kennelt tu-
dunk használatba venni, valamint
megújul a már meglévõ, ideiglenes
kiskutya kennelünk is. E munkával
párhuzamosan, a menhely második
és harmadik futtatójának az elkészí-
tése is zajlik, ami Mezõ Gábornak,
a Mermaid Építõipari Kft. tulajdo-
nosának felajánlásából készül. 

Az elért eredményekrõl igyek-
szünk majd részletesen beszámol-
ni Nagykanizsa polgárainak, illet-
ve kérünk minden állatbarátot,
hogy látogasson ki hozzánk, gyõ-
zõdjön meg róla a saját szemével,
hogy állatgondozóink és aktivistá-
ink milyen nagy áldozatokat hoz-
nak azért, hogy ezek az árva álla-
tok is emberibb körülmények kö-
zött várhassák új gazdáikat. – invi-
tálta lapunk olvasóit az egyesület
sajtóreferense.

K.H.

KKéésszzüüllnneekk aazz úújj kkööllyyöökkkkuuttyyaa-kkeennnneelleekk 

A Kulturális Örökség Napjai
2012, valamint a Kultúrházak
éjjel-nappal 2012 programsoro-
zatba illeszkedve kerül megren-
dezésre a Megy a gõzös Kanizsá-
ra Vasútmodellezõ és Vasúttörté-
neti Kiállítás szeptember 14-16-
ig a VOKE Kodály Zoltán Mû-
velõdési Házban.

– Egy nagy álmunk valósul meg.
Az elmúlt tíz évben Nagykanizsa
közelében nem volt ilyen jellegû
rendezvény, így remélem, sokan el-
látogatnak a vasútmodell és vasút-
történeti kiállításunkra – mondta
Kámánné Szép Terézia, a VOKE
Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház

igazgatója. A tárlat a Kodály Zol-
tán Mûvelõdési Ház, a Baross Gá-
bor Vasútmodellezõ és Vasútbarát
Klub, valamint a tapolcai VOKE
Batsányi János Mûvelõdési és Ok-
tatási Központ Vasútmodellezõ
Kör közös kiállítása lesz.

– Nagykanizsa nagy vasutas
múlttal rendelkezik, így nagy kihí-
vás számunkra ez a rendezvény –
kezdte Letenyei István, a Baross
Gábor Vasútmodellezõ és Vasútba-
rát Klub klubvezetõ helyettese.
Hozzátette, a kiállítás anyagát
gyûjteményeikbõl állították össze,
így többek között fotókat, vonato-
kat, képeslapgyûjteményt és vasúti
pályával kapcsolatos tablókat, je-

gyeket, bélyegzõket és egyenruhá-
kat láthatnak az érdeklõdõk. Eze-
ken kívül felállítanak egy körülbe-
lül 50 méter hosszúságú modul-
rendszerû terepasztalt, melyen hat-
hét vonat közlekedik majd egy-
szerre. Ezek magyar jellegû szerel-
vények, melyek közt van olyan is,
amelyet a klub tagjai gyártottak
vagy alakítottak át. A terepasztalon
a jánosházai és a sárszentmihályi
állomás, völgyhidak, valamint
Veszprém megyei épületek látha-
tóak. 

Minimális árú belépõjegy (fel-
nõtt: 600 Ft, gyermek és nyugdí-
jas: 300 Ft, diák: 400 Ft) lesz,
azonban a fogyatékkal élõk ingyen
látogathatják a rendezvényt. 

V.M.

VVaassúúttmmooddeelllleezzõõ ééss vvaassúúttttöörrttéénneettii 
kkiiáállllííttááss aa VVOOKKEE-bbaann
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2003 óta a MAFOSZ, azaz a Ma-
gyar Fotómûvészeti Alkotócsopor-

tok Országos Szövetsége kezdemé-
nyezése alapján minden évben a fo-

tómûvészeti nemzeti örökségre és a
kortárs értékekre irányul a figyelem. 

A tárlatot Kovácsné Mikola
Mária intézményegység vezetõ
nyitotta meg. Beszédében rávilá-
gított arra is, hogy miért pont au-
gusztus 29-ét választotta a
MAFOSZ a magyar fotográfia
emléknapjává:

„Hazánkban 1840. augusztus
29-én készült nyilvános esemé-
nyen fénykép, vagy ahogyan ak-
kor nevezték, dagerrotípia. A
Magyar Tudós Társaság évköny-
veinek V. kötete hitelesen szá-
molt be a rendkívüli bemutató-

ról. Innen tudhatjuk, hogy a tár-
saság 11. gyûlésén Vállas Antal
rendes tag a nemzeti kaszinó
Duna felé fekvõ termeiben egy-
begyûlt társaságnak két – olajo-
zás és égetés nélküli –, általa
készített Daguerre-féle fényké-
pet mutatott be. Ezzel bizonyít-

va, hogy birtokában van mind-
annak a tudásnak, amellyel élet-
hû képeket alkothat a világról.
Erre a 172 évvel ezelõtti kor-
szakalkotó eseményre emléke-
zünk a Magyar Fotográfia Nap-
ján.”

A Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ alkotóközössége elsõk
között csatlakozott az országos
kezdeményezéshez, és évrõl-évre
különleges, alkalomhoz illõ bemu-
tatóval ünneplik meg e jeles napot.
A Kanizsa Fotóklub korra és nem-
re való tekintet nélkül, 1956 óta,
immár 56 éve töretlenül befogadja
a fotózás szerelmeseit, akik itt jó
szándékú támogatásra lelnek, és
otthon érzik magukat. 

A mostani kiállítás azért szá-
mít kuriózumnak, mert ahogyan
az a címébõl is kitûnik, Csak
Csajok, azaz a fotóklub nõnemû
képviselõi szerepelnek nõkrõl,
de nemcsak nõknek készült port-
réikkal.

B.E.
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Hagyományaink nyomában
címmel a HSMK Hímzõ Mûhelye
és Wegroszta Zoltán fafaragó népi
iparmûvész kiállítása látható az
intézmény Zala Márk termében.

– Jó látni ezt a rengeteg hagyo-
mányos technikával készült, zsûrizett
és nem zsûrizett, néha komoly mûvé-
szeti értékkel is bíró, néha akár csak
az alkotás örömét hordozó népi
iparmûvészeti kincset – hangsúlyoz-
ta kiállítás-megnyitó szavaiban Ba-
logh László, az OKISB elnöke. –
Látványuk és hangulatuk szólhat
magyarhoz és nem magyarhoz, a
népmûvészet rajongójához vagy
csak a mûvészet szerelmeséhez, fia-

talhoz és idõshöz, kanizsaihoz és
nem kanizsaihoz egyaránt. 

Egyébként világjelenség – foly-
tatta Balogh László –, hogy a glo-
balizmus kifulladóban van. Ettõl
függetlenül, nálunk nagyobb nem-
zetek, amelyeknek jóval kevesebb
aggódnivalójuk van, ugyanúgy ér-
zik, hogy eltûnnek a gyökerek, ame-
lyekbe egy nép kultúrája, alkotói és
közössége kapaszkodhat. Sokan a
globalizáció elleni visszarendezõ-
dést szorgalmazzák – fejtegette a bi-
zottsági elnök –, de ez nem azt je-
lenti, hogy a régit kellene utánozni,
hanem azt, hogy meg kell õrizni
azokat az értékeket, amelyek nélkül
beleolvadnánk a világtengerbe. 

Egy nemzet maga, de különösen a
népmûvészete lehet: „közös ihlet”!
Ennek a mában túlburjánzó hajtása
lett, hogy világtrend a kalocsai vagy
matyó motívum: „divat a magyar”.
Lassan nincs a világnak megmutat-
ható olyan felület, amelyen ne tûnne
fel valamilyen magyar népi motí-
vum. Talán már sok is belõle, de va-
lószínûleg nem véletlen, hogy ilyen
mértékben elterjedt a magyar divat-
kód. Gazdag népmûvészetünk ki-
fogyhatatlan mintakincse inspirációs
forrás lehet nemcsak a velük hagyo-
mányosan foglalkozóknak, de divat-
tervezõknek, designereknek, rek-
lámszakembereknek is. Valami
azonban elfelejtõdik: a folklórmin-

ták szakrális értéket is hordoznak,
történeteket mesélnek el, áldásokat,
intelmeket fogalmaznak meg. Nem
csupán kódként, de nyelvi „szöveg-
ként” is mûködnek.

A népmûvészet iránt érdeklõdõk
szeptember 8-ig tekinthetik meg
Pulai Lászlóné Cserti Ilona, népi
iparmûvész, Csárdi Istvánné,
Csöndör Albertné, Erdélyi Andrásné,
Holczbauer Margit, Horváth Lász-
lóné, Jámbor Jenõné, Stiller
Gáborné, Szalai Györgyné, Szvetics
Jánosné, Tóth Tamásné, Varga
Árpádné és Wegroszta Zoltán fafara-
gó népi iparmûvész alkotásait.

B.E.

A Magyar Fotográfia Napján a Kanizsa Fotóklub hölgytagjainak al-
kotásaiból nyílt kiállítás a HSMK-ban. A hét alkotó – Bakos Ildikó, Deák
Éva, Dolmányosné Balogh Éva, Kéthelyi Júlia, Kóréné Horváth Anita, Si-
mon Bernadett és Simon Kíra – fotóit bemutató „Csak Csajok” címû tár-
lat szeptember 20-ig látható az intézmény emeleti elõcsarnokában. 

AA nnééppii iippaarrmmûûvvéésszzeett kkiinnccsseeii aa HHSSMMKK-bbaann
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A Magyar Plakát Házban au-
gusztus 15-én nyílt Sophie
Pasqualetti azaz Pasqualetti Zsó-
fia kiállítása.

Az Érintések címet viselõ kiál-
lítást Lehota János esztéta nyi-
totta meg, és Kõfalvi Csilla in-
tézményvezetõ ajánlotta az ér-
deklõdõk figyelmébe. Ezzel a
mondattal aztán be is fejezhet-
nénk a híradást, de itt nem csak
egy kiállításról van szó, hanem a
hazatérés és a megmutatkozás él-
ményérõl.

Városunk szülöttének pályája
az 1973-ban rendezett elsõ önálló
kiállításával kezdõdik, ami nem
nélkülözi az elõzményeket, hi-
szen Zsófi már ekkor élénken ér-
deklõdik a képzõmûvészet iránt,
sõt verseket is ír. Késõbbi tanul-
mányai sikerén felbuzdulva telje-
sen a mûvészeteknek szenteli éle-
tét. A világ meghódítására készül,
s eközben mohón szívja magába
a tanulmányutakon és kurzuso-
kon kapott tudást. Igazi dinami-
kát 1990 óta kapott pályája, ami-
kor is a hazai kiállító helyek mel-
lett Európa nagyvárosaiban egyé-
ni és csoportos kiállításokon vett

részt. Külföldi kiállításainak leg-
fontosabb helyszínei, Edin-
bourgh, Dublin, Párizs, és Bécs.
Itthon Budapesten több alkalom-
mal, több helyszínen is bemutat-
kozott. Nagykanizsán tizenhat
évvel ezelõtt a HSMK-ban láthat-
tuk. A most Kanizsára hozott
anyagát, akár életmû kiállításnak
is tekinthetnénk, ha nem tudnánk
hány kiállításra való anyaga nem
fért el a kiállítótérben. Zsófi
azonban nem kockáztatta meg,
hogy újabb évtizedek múlva le-
gyenek csak láthatók munkái, ha-

nem régebbi kiállításainak anya-
gával és frissen készült alkotásai-
val mutatkozott be a közönség-
nek. Vásznairól sugárzik az ér-
zelmi túlfûtöttség, amely néha
haragot, néha örömöt sugároz le-
egyszerûsített formáival, színvi-
lágával. Filozofikus énjérõl jól
vallanak kollázsai, melyeket szö-
vegekkel, idézetekkel is ellátott.
Ezeken megelevenednek a gyer-
mekkor, ifjúkor és a felnõttkor
emlékei, élményei, lenyomatát
adva eddigi életének, tárgyaknak,
embereknek, érintéseknek, sze-
relmeknek és csalódásoknak. A
kiállítás anyaga tömény, nehéz és
csak a megértés, a ráhangolódás
szándékával közelíthetõ meg iga-
zán. Érdemes akár többször is
megnézni. Pasqualetti Zsófi ké-
pei, installációi kerülik a realiz-
must. Miért is tenné ezt a digitá-
lis fényképezõgépek, az okos-te-
lefonok világában. Számára a lát-
ható világ és saját élményeibõl
táplálkozó szubjektív világ be-
mutatása a fontos. Az egész kiál-
lítás egy exhibicionista szellemi
sztriptíz, melyet csak kevesen lát-
hatnak. Kéretik a 3D-s szemüve-
get otthon hagyni, amúgy is ha-
szontalan e helyütt.

H.Gy.

KKaanniizzssaa –– KKiiáállllííttóóttéérr 7

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2012. szeptember 6.

Fo
tó

: H
al

ás
z 

G
yu

la

Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ 20-30 %
Az akció 2012. szeptember 30-ig érvényes

Hórusz OPTIKA
8800 Nagykanizsa, Király u. 32.

Telefon: 06 (30) 587 2150

Orvosi szemvizsgálat

AA vviilláágg ZZssóóffii sszzeerriinntt

„Megy a gõzõs
Kanizsára”

Vasútmodellezõ és
Vasúttörténeti Kiállítás

2012. szeptember 14-16.
VOKE Kodály Zoltán

Mûvelõdési Ház
(Nk, Csengery u. 67.)

További információk:
Tel./fax: +36 93 311 195
Mobil: +36 30 945 5915

E-mail: kodalymk@chello.hu
www.kodalymk.hu

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu
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A bringakocsis duó teljesítette
célkitûzését, hiszen a július 14-i
indulást követõen, 24 napi teke-
rés után az Alpok vonulatain át
megérkeztek a brit fõvárosba,
Londonba. Ezzel bebizonyítva,
emberi erõvel hajtott, környe-
zetbarát jármûvel is el lehet jut-
ni egy távoli vidékre. A Hegedüs
Tamás által kitalált mottó –
„Emberi erõvel, az emberibb
kapcsolatokért, egy élhetõbb vi-
lágért.” – is helytállónak bizo-
nyult.

Mint arról már lapunkban ol-
vashattak, július 14-én délelõtt
indult ünnepélyes keretek között
útjára Hegedüs Tamás és Hodák
Sándor, a házilagos építésû, fek-
ve hajtható bringakocsival. A 21
sebességes kétüléses járgányt
Hegedüs Tamás elképzelései
alapján Szantner Gyula, a Nagy-
kanizsai Mûszaki Szakképzõ Is-
kola és Kollégium Cserháti Tag-
intézményének mûszaki oktatója
valósította meg három hónap le-
forgása alatt. Hodák Sándor ötle-
te eredetileg az volt, hogy roller-
rel vágjanak neki az útnak, de vé-
gül a korábbi tervet elvetve a
négykerekû alkalmatosságot vá-
lasztották.

Az indulást hosszú felkészülés
elõzte meg, még a startot megelõ-
zõ éjjel is dolgoztak a bringako-
csin, az utolsó simításokat az Er-
zsébet téren végezték el. Ráhan-
golódásként közel 3300 kilomé-
tert tekertek le a zalai utakon. A
tervek szerint 4500 kilométert
tettek volna meg, azonban ez egy
váratlan meghibásodás miatt
meghiúsult.

Az Erzsébet téri indulást köve-
tõen napi 7-8 órát és 2163 kilomé-

tert letekerve érkeztek meg a La
Manche-csatornát átszelve Lon-
donba augusztus 6-án, a 24. napon.
Útjuk során érintették Nagykani-
zsa testvérvárosait Csáktornyát,
Gleisdorfot és Puchheimet. Hollé-
tükrõl közösségi oldalukon folya-
matosan beszámoltak és képeket
közöltek. 

Míg elértek céljukat, számos
embert próbáló emelkedõvel kel-
lett megküzdeniük, különösen
Angliában, ahol egy-egy hosz-

szabb domboldalon kétszer is
meg kellett pihenniük. Azonban
a tekerés alatt tapasztalt bátorí-
tás, ujjongás, buzdító dudálás és
a londoni fogadtatás mindenért
kárpótolta õket. A Nyári Olimpi-
ai Játékok idei helyszínén egy
magyar szurkolói klub várta õket
és belefutottak egy élõ rádióköz-
vetítésbe. Itt találkoztak Gyurta
Dániel olimpiai bajnok úszóval,
aki az emlékfüzetükbe is írt. A
városban két éjszakát töltöttek,
majd visszaindultak, hogy au-
gusztus 25-re megérkezzenek
Nagykanizsára.

A Nagykanizsa – London távon
különösebb technikai problémák,
melyek megtorpanásra késztették
volna õket, nem jelentkeztek. –
München után észrevettük, hogy az
egyik gumi oldala kezd kirepedez-
ni, nem bírta már az oldalterhe-
lést. Majd Németországban a vál-
tó, London elõtt 70 kilométerrel
pedig a hátsó tengely törött el, de
ezeket ki tudtuk javítani – számolt
be Hegedüs Tamás. 

Hazafelé, a London – Nagy-
kanizsa útvonalon napi 120-130

kilométert tettek meg szinte vé-
gig szembeszélben, mely meg-
terhelte az ízületeiket. De a 35.
napon, közel 3700 kilométer
megtétele után, Ausztriában,
Passau és Linz között Schlögen
város közelében az emelkedõn
meghibásodott hajtómûvet már
nem tudták megjavítani az idõ
hiánya miatt, ugyanis a javítás-
ra egy egész napjuk ráment vol-
na, így a 25-ére tervezett érke-
zés irreálissá vált. A sportembe-
rek átgondolva a helyzetet úgy
döntöttek, segítséget kérnek.
Egy magyarországi barátjuk a
telefonhívást követõen
mikrobusszal ment értük, és
szállította Nagykanizsára a
bringakocsit annak két tekerõ-
jével együtt. 

De így is elégedettek, elmond-
ták, nem kudarcként élték meg.
Emberfeletti, amit véghezvittek...
Most leginkább a pihenés, amire
vágynak, hiszen az elmúlt kilenc
hónap történései rengeteg energiát
kivett belõlük.

V.M.

KKaanniizzssaa –– HHaattáárrttaallaannuull 2012. szeptember 6.8

GGyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleettii NNaaggyykkaanniizzssáánn - sszzeepptteemmbbeerr
Dátum Gyógyszertár neve, címe, telefonszáma Ügyeleti idõ
2012. szeptember 1. KIRÁLY, KALMÁR U. 4., 93/536-620 12.30 - 08.00
2012. szeptember 2. ZSÁLYA, BOSZORKÁNY U. 2., 93/516-280 08.00 - 08.00
2012. szeptember 3. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 4. SALVIA, RÓZSA U. 6., 93/536-610 17.00 - 08.00
2012. szeptember 5. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 6. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 7. FAGYÖNGY, SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 16.30 - 08.00
2012. szeptember 8. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 12.00 - 08.00
2012. szeptember 9. ARANYSZARVAS, ROZGONYI U.1., 93/311-531 08.00 - 07.00
2012. szeptember 10. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 11. KIRÁLY KALMÁR U. 4., 93/536-620 17.30 - 07.30
2012. szeptember 12. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 13. ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1., 93/311-531 18.00 - 07.00
2012. szeptember14. KELETI, ZEMPLÉN GY. U. 6., 93/310-402 18.00 - 08.00
2012. szeptember 15. ZSÁLYA, BOSZORKÁNY U. 2., 93/516-280 20.00 - 08.00
2012. szeptember 16. SZENT GYÖRGY, TÁBORHELY U. 4., 93/510-135 08.00 - 08.00
2012. szeptember 17. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 18. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 19. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 20. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 21. SALVIA, RÓZSA U. 6., 93/536-610 17.00 - 08.00
2012. szeptember 22. SZENT GYÖRGY, TÁBORHELY U. 4., 93/510-135 16.00 - 08.00
2012. szeptember 23. ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1., 93/311-531 08.00 - 07.00
2012. szeptember 24. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 25. KIRÁLY, KALMÁR U. 4., 93/536-620 17.30 - 07.30
2012. szeptember 26. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 27. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2., 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. szeptember 28. FAGYÖNGY, SZEKERES J. U. 2-8., 93/310-367 16.30 - 08.00
2012. szeptember 29. KIRÁLY, KALMÁR U. 4., 93/536-620 12.30 - 08.00
2012. szeptember 30. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1., 93/310-403 08.00 - 07.30

KKaanniizzssáárróóll iinndduullttaakk,, LLoonnddoonniigg mmeegg sseemm áállllttaakk
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A Videoton FC labdarúgó
együttese a fél nyarat azzal tölt-
hette, hogy megpróbálja kihar-
colni az Európa-ligában a fõtáb-
lára kerülés lehetõségét, s a selej-
tezõk keretében mérkõzött meg a
szlovák Slovan Bratislava (1-1-
gyel, idegenben lõtt góllal jutot-
tak tovább a piros-kékek), a bel-
ga KAA Gent, illetve a török
Trabzonspor AS legénységével.
Még augusztus elején, a belgák-
kal szembeni párharc elsõ talál-
kozójának apropóján szólaltat-
tunk meg két egykori dél-zalai
labdarúgót, lévén a fehérváriak-
nál az elmúlt évtizedekben több
zalai labdarúgó is szerepelt. Köz-
tük olyanok, akik ma is Nagyka-
nizsán élnek vagy dolgoznak.

Fuisz László, a Nagykanizsai Olaj-
bányász villámléptû támadója például
az 1984/85-ös szezonra igazolt a Vidi-
hez, s õ bizony testközelbõl (nem csu-
pán) láthatta az UEFA Kupa döntõjé-
ig menetelõ piros-kékeket. Ezért is
volt érdekes markáns véleménye, no
meg azért, mert azokban a napokban
lánya, Fuisz Viktória az U20-as nõi
kosárlabda válogatottal felkészülési
mérkõzést játszott – Fehérváron…

– Most már a portugál és spanyol
vonalnak nem ártana valamit produ-
kálnia a Videotonnál – fogalmazott
akkor a Nagykanizsa színeiben 26-
szor az NB I-ben is pályára lépett lab-
darúgó. – Meg kellene mutatniuk vég-
re, miért is vannak nálunk, s ne csu-
pán a magyar fiataloktól vegyék el a
pályáralépés lehetõségét. Természe-
tesen szurkolok nekik azért szívbõl,
hiszen figyelemmel kísérem egykori
csapatom szereplését és azt is elárul-
hatom, hogy ezen a belga együttesen
szerintem tovább kellene lépniük.
Mezey György mesteredzõ munkájá-
ban értékeltem, hogy hazai játékosok-
ra építette bajnokcsapatát, minden-
esetre a mostaniak számára is jelen-
tõs hajtóerõ lehetne a továbbjutás.

Valamivel késõbb (1989-1991)
szerepelt a Videotonnál Svélecz
László a középpályán, aki ma vál-
lalkozását viszi a dél-zalai város-
ban, s amúgy is ezer szállal kötõdik
Nagykanizsához (természetesen a
kanizsai piros-kékekkel õ is szere-
pelt az NB I-ben...). 2004-ben pél-
dául a technikás középpályás invi-
tálásra érkezett a Vidi nagy csapata
Csertõi Aurél vezetõedzõ irányítá-

sával Tótszentmártonba, ahol a me-
gyei I. osztályban szereplõ zöld-fe-
hérek ellen a koronázó-városiak az
öltözõépület avatása alkalmával
vívtak hírverõ összecsapást.

– A mai játékosok közül nehéz
lenne bárkit is ismernem, hiszen
roppant sok az idegen, de a klubnál
szakmai vonalon dolgozók közül
még ma is sokakkal tartom a kap-
csolatot – így a 2006-ban megyei
bajnok futballista. – Jó lenne a bel-
gákon is túljutni a sorozatban, ami
már tényleg elõrelépést jelentene a
továbbiakra nézve. Mint ahogy már
én is elõre tekintek a fehérvári vona-
lon, hiszen a tervekben szerepel,
hogy a szentmártoni Napred FC 75
éves jubileuma apropóján szeret-
nénk meghívni a Vidi öregfiúk csa-
patát egy baráti mérkõzésre…

Mint ismert, akkor a Videoton ha-
zai mérkõzését 1-0-ra nyerte, Gent vá-
rosában pedig 3-0-ra gyõzött és kö-
vetkezett a a török rivális a sorban...

***
A Európa-liga rájátszásában a

Videoton FC – Trabzonspor pár-

harc visszavágójára Székesfehér-
váron több mint 10 ezer nézõ
elõtt került sor. A törököknél el-
ért 0-0-s döntetlen után Sóstón is
gól nélküli állás szerepelt az ered-
ményjelzõn még a hosszabbítás
után is, 11-esekkel azonban a fe-
hérváriak jutottak a fõtáblára.

A székesfehérvári bevezetõn az
éppen aktuális vendégszurkolókat
tömörítõ kiszolgáló egység körül
késõ délutántól gyülekezetek a
müncheni, bécsi, linzi rendszámú,
igazán impozáns gépjármûvek, s
ugyan nem a három nagy isztam-
buli klub léptékével mérhetõen, de
jöttek trabzoni drukkerek is a lét-
fontosságú összecsapásra.

Ahogy Orbán Viktor miniszterel-
nök is befutott, õ 19.40-kor, a kezdés
elõtt 50 perccel lépett be a stadion
VIP-részlegének fõbejáratán, miköz-
ben a helyi ultrák is zászlót bontottak
törzshelyükön. A hangulatra nem le-
hetett panasz, a dél-amerikai fílinget
kölcsönzõ konfettiesõ megtette kore-
ográfiának, a mérkõzésen pedig Didi-

er Zokoráék próbálták ellenõrzésük
alá vonni a pálya középsõ harmadát.

A második játékrészben beállt
Torghelle Sándort viszont nagyon
szeretik mostanság a fehérváriak,
igaz, nem góljaiért, sokkal inkább
elnyûhetetlenségéért, A 70. percben
szállt be a játékba, de percek alatt si-
került a trabzoni védelem szinte va-
lamennyi futballistájával összevesz-
nie... Köztük azzal a Mustafa Yum-
luval, aki két sárga lap után sem ju-
tott a kiállítás sorsára...

No, de kit érdekelt ez akkor,
amikor a szerb Nikola Mitrovics
piros-kékben a hálóba juttatta a
hosszabbítás utáni sorsdöntõ 11-
est, mellyel a Vidi az Európa-liga
fõtáblájára került, a svéd Martin
Hansson játékvezetõ meg egy idõ-
re minden bizonnyal talonba. A
székesfehérvári oldalon ez persze
már senkit nem érdekelt, a hazai
labdarúgók pedig hosszú útra in-
dultak – körbe a kerítések mellett
pacsizni a nagyérdemûvel.

Az öltözõben aztán külön kö-
szöntés járt a vezetõedzõ Paulo
Sousának, aki aznap ünnepelte 42.
szültésnapját. Egy teliholdas éjsza-
kán, amikor a török félholdasoknak
leáldozott...

Polgár László

FFeehhéérrvváárrii kkiitteekkiinnttõõ:: TTeelliihhoollddaass ééjjsszzaakkaa,, 
aavvaaggyy sszzüülleettééssnnaapprraa ccssooppoorrttkköörr

Hatvan esztendeje, hogy elsõ
tényleges katonai szolgálatát
Szentendrén töltõ zalai focisták-
nak, közöttük három nagykani-
zsai származásúnak is megada-
tott az a lehetõség, hogy az 1952.
évi helsinki olimpiai játékok lab-
darúgó vetélkedõjén gyõztes ma-
gyar válogatott ellen – egy Svájc-
ban sorra került nemzetek kö-
zötti válogatott barátságos lab-
darúgó mérkõzés elõtt néhány
nappal – pályára lépjen.

1952. szeptember 10-én dél-
után több mint 5000 nézõ övezte a
Katonai Mûszaki Fõiskola lakta-
nyai füves pályáján az Aranycsa-
pat – Szentendrei Honvéd találko-
zóját, amely felejthetetlen él-
ményt jelentett a fiatal honvéd já-
tékosoknak, a Duna-parti kisváros
és környéke szurkolóinak, sport-
barátainak.

A két csapat szakvezetõi a kö-
vetkezõ játékosokat szerepeltet-
ték – Aranycsapat: Grosics

(Gellér) – Buzánszky (Dalnoki),
Lóránt, Lantos – Bozsik, Zakari-
ás (Kovács I.) – Budai II. (Sán-
dor), Kocsis (Hidegkuti), Palo-
tás, Puskás, Czibor. Szövetségi
kapitány: Sebes Gusztáv. Szent-
endrei Honvéd (késõbbi Kos-
suth KFSE): Tihanyi – Dávid,
Csányi, Varga – Dérfalvi, Kele-
men (Loppert) – Szamedli, Csa-
nádi, Szabó, Szopka, Ebedli
(Krukk). Edzõ: Moór Ede. A
honvéd együttesben 7 zalai játé-
kos lépett pályára, Nagykanizsá-
ról Csányi – Gerics, Dérfalvi L.;
Zalaegerszegrõl Dávid, Loppert,
Ebedli; Lovásziból Tihanyi (volt
NVTE) és Kelemen (volt Lenti,
majd ZTE).

Az aranycsapat sziporkázó,
gördülékeny, remek játékot muta-
tott, s 12:1 (4:0) arányban gyõ-
zött. A gólokat Puskás (3), Kocsis
(3), Hidegkuti (3), Palotás (2),
Czibor (1), illetve Szamedli sze-
rezték.

A találkozót a helyõrségi tiszti
klub éttermében 250 terítékes va-
csora követte.

Tihanyi István 
nyugdíjas, 

Nagykanizsa

6600 éévvee ttöörrttéénntt

FFooccii-eemmlléékk SSzzeenntteennddrréérrõõll
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 43/2008.(X.09.) számú helyi
rendelete alapján pótpályázatot ír ki a pécsi felsõoktatási intézményekben tanuló
nagykanizsai hallgatók számára biztosított 5 - be nem töltött - pécsi kollégiumi fé-
rõhely elnyerésére.
A pályázat benyújtásának feltételei:
A rendelet 2.§ alapján - A Pécsi Tudományegyetem 5 kollégiumi férõhelyére pályázhat az a
hallgató, aki: a.) nagykanizsai állandó lakóhellyel rendelkezik, b.) magyar állampolgárságú
hallgató, c.) a Pécsi Tudományegyetem valamely karán államilag elismert felsõoktatási kép-
zés keretében, nappali tagozatán folytatja tanulmányait, d.) az elsõ diploma megszerzése ér-
dekében fõiskolai vagy egyetemi szintû alapképzésben, illetve BSc/BA vagy MSc/MA kép-
zésben vesz részt, és e.) a képzésre felvételt nyert és halasztással nem élt, akinek kollégiumi
férõhely iránti kérelmét helyhiány miatt elutasították.
A pályázat elnyerésének feltétele: a pályázó szociális körülményei (jövedelmi viszo-
nyok, testvérek száma, szülõk vagyoni helyzete), valamint a rendelet 1. számú mellék-
letében szereplõ az abban meghatározott igazolásokkal együtt. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2012. szeptember 07.
A benyújtott pályázatokat a szociális szakbizottság véleményezése ismeretében Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Közgyûlése Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottsága bírálja
el 2012. szeptember 15-ig, döntésérõl levélben értesíti a pályázókat.
A pályázathoz csatolni kell: a fenti rendelet 1. számú mellékletében szereplõ adatla-
pot, az abban meghatározott igazolásokkal együtt.
Apályázati adatlap beszerezhetõ: Nagykanizsa megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal portá-
ján (Erzsébet tér 7.) illetve letölthetõ Nagykanizsa város honlapjáról a http://www.nagykanizsa.hu e-
ügyintézés, letölthetõ nyomtatványok, Mûvelõdési és Sportosztály oldalról.
Bõvebb felvilágosítás kérhetõ: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tal Mûvelõdési és Sportosztály (Telefon: 20/849-2338).

PPóóttppáállyyáázzaattii kkiiíírrááss ppééccssii kkoollllééggiiuummii 
fféérrõõhheellyyeekk eellnnyyeerréésséérree

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Szabályozási Terve és Helyi Építési Szabályzatának
módosítása
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése a 2012. július 31-i soron kívüli ülésén döntött a
Laktanya u. - Teleki u. - Péterfai árok - 037/78 hrsz-ú út közti tömb rendezés alá
vonásáról. 
A Szabályozási terv módosítási javaslat: A szabályozási terven a 3287/6 hrsz-ú út területének a
3287/22 hrsz-ú telephely bejáratától keletre esõ és a Péterfai-árokig terjedõ közlekedési
területét a szomszédos Gip-2-sz jelû ipari gazdasági területbe kell sorolni. A 3287/22 hrsz-ú
ingatlan keleti szélén egy 11 m szélességû sávot közlekedési-közmûelhelyezési területként kell
szabályozni.  Ugyancsak közlekedési területként kell szabályozni a 3287/6 hrsz-ú út keleti,
Péterfai-árok menti szakaszát. Az épített környezet alakításáról és védelmérõl szóló 1997. évi
LXXVIII törvény 9. § (2) bekezdésének megfelelõen, „A településrendezési eszköz kidolgo-
zása elõtt - beazonosítható módon - meg kell határozni a rendezés alá vont területet, ki kell nyil-
vánítani a rendezés célját és várható hatását oly módon, hogy az érintettek azzal kapcsolatban
15 munkanapon belül javaslatokat, észrevételeket tehessenek, véleményt nyilváníthassanak.
Ennek során biztosítani kell: a) a helyben szokásos módon a kidolgozás elhatározásának
tudomásra hozatalát és az érintett lakosság, szervezetek, érdek-képviseleti szervek
véleménynyilvánítási lehetõségét,” Részletesebb leírás a Polgármesteri Hivatal Fõépítészi
Irodáján megtekinthetõ ügyfélfogadási napokon.
A tervvel kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat a Polgármesteri Hivatalba a városi
fõépítésznek (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Fax.: 93/500-735) címzett levélben jelezhetik.

HHeellyyii ÉÉppííttééssii SSzzaabbáállyyzzaatt mmóóddoossííttáássaa

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló
42/2007. (IX.25.), a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) és a nyugdíjasok elhe-
lyezésére épült bérlakások bérletérõl szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet
alapján az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére: 
I. Önkormányzati bérlakás bérleti jogával nem rendelkezõ pályázók részére:
Szociális és költség alapon: 1. Nagykanizsa, Csokonai u. 6/B. IV. em. 2., 2. Nagykanizsa,
Munkás u. 10/A. fsz. 2., 3. Nagykanizsa, Nagyrác u. 2/A. fsz. 9., 4. Nagykanizsa, Olaj u. 25.
III. em. 1. 5. Nagykanizsa, Rózsa u. 22/D. IV. em. 12., 6. Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 3/B.
VI. em. 41., 7. Nagykanizsa, Bartók B. u. 8. II. em. 1., 8. Nagykanizsa, Teleki u. 3/B. X. em.
61., 9. Nagykanizsa, Csengery u. 88. fsz. 1., 10. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. fsz. 2., 11.
Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/B/4., 12. Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/C/2.
II. Költség alapon: 1. Nagykanizsa, Bajcsy Zs. u. 38/A. I. em. 1., 2. Nagykanizsa, Bajcsy Zs.
u. 38/A. I. em. 2., 3. Nagykanizsa, Deák tér 2. I. em. 4., 4. Nagykanizsa, Kórház u. 2/A., 5.
Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 15., 6. Nagykanizsa, Fõ u. 8. III. lh. I. em. 2.
II. Garzonházban lévõ önkormányzati bérlakások: 1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. II.
em. 9., 2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 3., 3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz.
4., 4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. II. em. 10., 5. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. I. em.
5., 6. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1., 7. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 2.
III. Nyugdíjasház: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2012. szeptember 21. (péntek). A részletes pályázati
hirdetményt a Zala Hírlapban, a Kanizsa Dél-Zalai Hetilapban, Nagykanizsa Megyei Jogú Város
internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu), a Kanizsa TV képújságban, továbbá a Polgármesteri
Hivatal hirdetõtábláján tesszük közzé. 

ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattii bbéérrllaakkáássookk

PROGRAM
11:30 - 13:00 - Regisztráció. 13:00 - 13:15 - Szünet. 13:15 - 14:25 - Szabadedzés. 14:25 - 14:40 -
Szünet. 14:40 - 15:45 – Idõmérõ futamok. 15:45 - 16:05 - Szünet. 16:05 - 16:30 - Nyolcaddöntõ futa-
mok. 16:30 - 16:45 - Szünet. 16:45 - 17:00 - Negyeddöntõ futamok. 17:00 - 17:15 - Szünet. 17:15 -
17:30 - Elõdöntõ futamok. 17:30 - 17:40 - Szünet. 17:40 - Kis Döntõ. 17:45 - T-Systems Elimina
Tour Volksbank Nagykanizsa Nagydíj - DÖNTÕ futam. 18:00 - Ünnepélyes eredményhirdetés.
A Volksbank Kanizsa Nagydíj az új arculatot kapó Fõtér környékén, trükkös siká-
torok, lépcsõk, kávézón vezet keresztül. A versenyközpont a Dödölle Fesztivál
központjául is szolgáló Eötvös tér. 1. Hunyadi utca, Kálvin tér: Aszfalt. 2. Lépcsõ,
parkoló: Beton, díszburkolat. 3. Park, parkoló: Füves rész, díszburkolat. 4. Park: Lépcsõ,
rámpa, finomkavics, díszburkolat. 5. Átjáró udvar: díszburkolat. 6. Parkoló, Kölcsey
Ferenc utca: aszfalt, beton. 7. Fõ út, járda: aszfalt, beton.

TT-SSyysstteemmss EElliimmiinnaa TToouurr VVoollkkssbbaannkk
NNaaggyykkaanniizzssaa NNaaggyyddííjj 

Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden hónap
második szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor Általános Iskolában.
Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát tart a Polgármesteri
Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.)

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk
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2012. szeptember 6.

zTájékoztatjuk a közlekedõket, hogy a 2012. szeptember 7-8-án
rendezendõ Bor- és Dödölle Fesztivál idején Nagykanizsa
belvárosában az alábbi forgalmi változások lesznek:

2012. szeptember 6-án 18:00 órától szeptember 9. vasárnap 5:00 óráig
lezárásra kerül az Eötvös tér északi és déli ága, valamint a Fõ utca Deák tértõl
Eötvös térig terjedõ szakasza. Fenti útszakaszokra kizárólag a területen lakók, a
lakcímkártya bemutatásával hajthatnak be. A Bor- és Dödölle Fesztivál az
Eötvös tér és Széchenyi tér parkfelületein, parkolóiban és egyéb közlekedési
területein kerül megrendezésre. Szeptember 8-án szombaton délelõtt
10:00órától 10:30-ig a Fõ út Erzsébet tértõl Eötvös térig terjedõ szakaszán a
fesztiváli felvonulás miatt félpályásan lezárásra kerül. Szombat délután 11:00-
tól 18:00 óráig a városi bringaverseny miatt lezárjuk a Hunyadi utca Fõ úttól
Rozgonyi utcáig terjedõ szakaszát, a Kálvin teret és a Kölcsey utcát. Akerékpár-
verseny ideje alatt a lezárt területre csak a megkülönböztetett jelzést használó
gépjármûvek hajthatnak be. Ez idõ alatt a területen lakók célforgalma is tilos.
Rendelkezésre álló terelõ útvonalak: Huszti tértõl Erzsébet tér irányába: Rozgonyi
u. vagy Eötvös tér - Kórház u. - Zrínyi u. - Széchenyi tér - Felsõtemplom - Fõ út.
Erzsébet tértõl keleti irányba: Ady u. - Zrínyi u. - Zrínyi u. új szakasza vagy Fõ út
- Deák tér - Felsõtemplom - Széchenyi tér. A felsorolt terelõutak mellett kérjük,
vegyék igénybe a rendezvény idején félpályán járható Kisfaludy utcát és a Kirá-
lyi P. utcát. Az egyéb útlezárások és korlátozások miatt javasoljuk a belváros

kikerülésére a 7. sz. fõút elkerülõ szakaszát. Szeptember 6. estétõl 9-én haj-
nalig az Eötvös téri autóbuszmegállók a járatok útvonalából kimaradnak.  A
bringaverseny ideje alatt a Deák téri (T-mobile elõtti) megálló a Felsõtemplom
és volt banképület közötti parkolókba kerül ideiglenesen áthelyezésre. 

Kérjük a rendezvény látogatóit, hogy a rendezvényi helyszínt
lehetõség szerint gyalogosan közelítsék meg. Felhívjuk az autósok
figyelmét, hogy a buszközlekedés zavartalansága érdekében szeptember
6-tól 10-ig a Felsõtemplom déli oldalán a megállási tilalmat az útszakasz
teljes hosszára kiterjesztjük. Megértésüket köszönjük!

FFoorrggaallmmii rreenndd vváállttoozzáássookk 
aa BBoorr- ééss DDööddööllllee FFeesszzttiivvááll iiddeejjéénn
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Augusztus 24-én vette kezde-
tét a horvátországi Varasdon, és
egészen szeptember 2-ig tartott a
14. Spancirfest kulturális forga-
taga a barokk városban. 

A szervezõk idén még inkább
beleerõsítettek az „Érzelmek ka-
valkádja” során, hiszen azok is
ott(hon) érezhették magukat (a
multimédia területén hatványozot-

tan beleerõsítettek), akik esetleg
csak késõbb, vagy egyáltalán nem
tudtak részt venni a nagyszabású
kulturális rendezvényen – így gya-
korlatilag senki sem maradt le
semmirõl. A Spancirfestre idén is
hatszámjegyû látogató-sereget
vártak, s az elõzetes várakozások-
ban nem is kellett csalatkozniuk.

A (nem csupán) óvárosi rész
Varasdon gyakorlatilag egy nagy

színpaddá alakult, illetve még na-
gyobb hangsúlyt kapott a köny-
nyûzenei elõadók sora. A város
bizonyos szegleteiben már a dél-
elõtti órákban megkezdõdtek a
programok, s a betérõket számos
útmutató, programajánló segítet-
te, hogy gyorsan meg is találják a
leginkább kedvükre valót – le-
gyen szó felhõtlenül szórakozni
vágyó fiatalokról, vagy épp csa-
ládokról. Az egyes terek illetve
például az úgynevezett korzó is a
muzikális élmények nyújtásában
voltak élenjárók és az interaktív
területen is számos meglepetést

tartogatott a tíz nap. A koncertek
gyakorlatilag az éjszakába nyúló-
an gondoskodtak arról, hogy
Varasd mint kulturális egyedisé-
get nyújtó – egykori barokk – vá-
ros maradhasson meg az elkövet-
kezendõkben is a gondolatokban.
S persze készülõdvén már a ti-
zenötödikre... 

Polgár László
Varasd

KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess 2012. szeptember 6.12

A MAGYAR FOTOGRÁFIA
NAPJA - „CSAK CSAJOK” - ki-
állítás a Kanizsa Fotóklub nõi fotó-
sainak alkotásaiból: Bakos Ildikó,
Balogh Zsófia, Deák Éva,
Dolmányosné Balogh Éva, Kéthe-
lyi Júlia, Kóréné Horváth Anita, Si-
mon Bernadett, Simon Kíra
Megtekinthetõ: szeptember 20-ig

„Az én hobbim” "ÉDES ÍZEK"
– Dénes Ferenc csokipapír gyûjte-
ményének bemutatása.
Megnyitja: Lengyák István
Megtekinthetõ: szeptember 20-ig

Szeptember 13., 20., 27. 16.30 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra 0-3
éveseknek. Vezeti: Vajda Margit ze-
nepedagógus (30/6160-847)
Részvételi díj: 700 Ft/család, bérlet-
tel 600 Ft/család. www.kerekito.hu 

Szeptember 14. 18 óra
„SZILÁNKOK” - Ferkovics Jó-
zsef képzõmûvész kiállítása
Megnyitja: Kardos Ferenc költõ, könyv-
táros. Megtekinthetõ: október 9-ig

Szeptember 15. 19 óra
Zenés Esték az Erzsébet Téri Zene-
pavilonban. A KANIZSA BIG
BAND KONCERTJE
A belépés díjtalan.

Szeptember 14. 18 óra
„A ZENE AZ KELL” - Kardos
Eszter és Horváth Szilárd Musical
estje. Közremûködnek: Kovács Ka-
ta énektanár, Swans Balett és Tánc-
iskola Silhouette tánccsoport, Roz-
gonyi Úti Általános Iskola énekka-
ra (karvezetõ: Dávidovits Zsuzsan-
na), Horváth István Radnóti díjas
versmondó. Belépõdíj: 1 000 Ft

ALKONYI ELÉGIA - Z. Soós
István kiállítása
Megtekinthetõ: szeptember 30-ig
DREAM OF BRUNNERS - Kiál-
lítás Sass Brunner Erzsébet és
Brunner Erzsébet Indiában festett
alkotásaiból
Megtekinthetõ: október 1-ig

ÉRINTÉSEK, 
AVAGY EGY ÁLOMJÁRÓ 
LÁTOMÁSAI - 
SOPHIE PASQUALETTI
INSTALLÁCIÓJA

Megtekinthetõ: szeptember 10-ig

Szeptember 15.
FALUNAP - BAJCSA
Részletes program 
a plakátokon

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyû-
lése a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI.
törvény 23. § rendelkezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú
Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend
szerinti személyszállítás közszolgáltatási szerzõdés keretében
történõ ellátására pályázatot ír ki.

1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefaxszáma: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7., Tel.: 06-20/849-2300; Fax: 06/93-510-077). Kapcsolattartó:
Cseresnyés Péter polgármester (email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu)
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: 
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi tömegközlekedési
feladatok ellátása Nagykanizsa Megyei Jogú Város vonatkozásában
közszolgáltatási szerzõdés keretében, ezen kívül a pályázatban fog-
laltak szerint a menetrend, jegyek és bérletek biztosítása. A sze-
mélyszállítást meghatározott számú és helyû megállóhelyet tartal-
mazó, a pályázati kiírás "A" jelû mellékletét képezõ menetrend sze-
rint kell végezni. 
3. A szerzõdés meghatározása:
közszolgáltatási szerzõdés.
4. A szerzõdés idõtartama:
Kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, - 2013. január 1. napjától
2020. december 31. napjáig - 8 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2013. január 1.
6. A teljesítés helye: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar
Közlöny mellékleteként megjelenõ Hivatalos Értesítõben való köz-
zétételét követõ 60. nap 12.00 óra.

9. Az eredményhirdetés legkésõbbi idõpontja: 
2012. december 10. 10.00 óra.
10. Szerzõdéskötés tervezett legkésõbbi idõpontja:
2012. december 20.
11. Elbírálás módja és szempontja: 
A Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követel-
mények és bírálati szempontok alapján az összességében legelõnyö-
sebb ajánlatot benyújtó ajánlattevõvel köt szerzõdést. 
12. A Pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
A Pályázati kiírás ellenértéke: 50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a Pályázó átutalással teljesítheti
a Kiíró Magyarországi Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-
92660049-01000003 számú bankszámlájára. A pályázati kiírás
az átutalási megbízás másolatával vehetõ át hétfõtõl csütörtö-
kig 8-16 óra között, ill. pénteken 8-12 óra között a következõ
címen:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) Városfejlesztési Osz-
tály.
A pályázati kiírás kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétõl
számított öt munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre,
amennyiben az ellenérték megtérítését a Pályázó igazolja. A megvá-
sárolt pályázati kiírás másra át nem ruházható. A pályázati kiírás
megvétele elõfeltétele az eljárásban való részvételnek.
14. A pályázók köre: 
A pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki
számára biztosító módon zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kí-
vüli székhelyû szolgáltató a pályázaton abban az esetben vehet
részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz
közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek számára. A pályázat
nyelve magyar.

PPáállyyáázzaatt aauuttóóbbuusssszzaall vvééggzzeetttt mmeenneettrreenndd sszzeerriinnttii sszzáállllííttáássrraa
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2012. szeptember 6.

Horoszkóp

Jó eredményeket érhet el ezen a héten a
munkájában, ha a saját erejére támaszko-
dik, mert a barátok segítsége most csak
hátráltatná a munkatempóját. A párja öt-
leteit azonban elfogadhatja.

Nem árt, ha idõnként hallgat az okosabbra,
még akkor is, ha a párjáról van szó. Nagy
szüksége lesz a pénzre, ha azonban buz-
gólkodása ellenére sem tudja megszerezni,
ne idegeskedjen, mondjon le valamirõl.

Az univerzum energiáit magához vonzhat-
ja ezekben a napokban, így könnyen meg-
szerezheti mindazokat a dolgokat, amire
szüksége lesz. A párjától is megkaphatja
mindazt, amit csak kíván a hétvégén.

A fontos családi kérdésekben lehetõleg ne
döntsön ezekben a napokban. Várja meg,
míg elcsitulnak a kedélyek. Hamarosan
beköszönt kedvenc évszaka az õsz, és vele
együtt megérkezhet a szerelem is.

Néha úgy érzi, a családjában nem értékelik
kellõképpen az önben rejlõ képességeket.
Egyre többet várnak el magától, pedig
jobb lenne, ha hagynák, hogy a saját útját
járja, a saját temperamentuma szerint.

Élete párja az eddigieknél sokkal több idõt
szeretne kettesben eltölteni önnel, de ennek
van egy nagy akadálya. Mindegyikük ra-
gaszkodik a saját hobbijához. Próbáljanak
meg közös szenvedélyt találni maguknak.

Szerencsés napokat jeleznek a bolygók,
valóra válhat egy régi álma, és a fõnöke
is elismeri a teljesítményét. Figyeljen
oda az egészségére, lazítson egy kicsit,
és töltsön több idõt a természetben.

Változékony lesz a hangulata ezekben a
napokban. Mielõtt egy apróság miatt
megsértõdik a párjára, iktasson be egy
önvizsgálatot, hiszen az is elõfordulhat,
nem önnek van igaza.

Gyorsan túlteszi magát az otthoni nehézsé-
geken, és tovább hódolhat szenvedélyének, a
sportnak. Legszívesebben a szelek szárnyán
száguldana, szörfözne, csak egy a baj. Nincs
a közelben hely, ahol ezt megtehetné.

Utazást jeleznek önnek a csillagok, ahol
nemcsak szép tájakat ismerhet meg, és új
ismeretekre tehet szert, hanem meglepeté-
sek is érhetik. Járjon nyitott szemmel, és
fogadja el az új ismerõsök közeledését. 

Sok régi ismerõsével találkozhat és új bará-
tokra is szert tehet, ha ellátogat hétvégén a
Dödölle Fesztiválra. A párkapcsolatában
adódó feszültséget akár az is feloldhatja, ha
belefeledkezik a dödölle készítés titkaiba.

Titokban arra vágyakozik, hogy vibráljon ön
körül az élet. Ezt el is érheti, ha pontosan haza-
ér a munkából, és elvégzi azokat a teendõket,
amiket megígért. Azután már a fantáziájától
függ, hogy milyen ötletekkel hozakodik elõ.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Péterfai utcában 18 m2-es garázs el-

adó. Érd.: 0630/506-1082  (7516K)
Belvárosban (Hunyadi utcában)

700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Bagolai hegyen pince kedvezmé-
nyesen eladó, 780 négyszögöl terüle-
ten, teljes felszereléssel, jól termõ gyü-
mölcsfákkal. Víz, villany bevezetve, a
közlekedés jó. Érdeklõdni: 0630/473-
9120 (7503K)

Katonaréten Levente u. 4. szám
alatt 70 m2-es, két szobás, fedett tera-
szos, kívülrõl hõszigetelt, felújított, be-
lülrõl jó állapotú családi ház 450 m2-es
telekkel eladó. Irányár: 13,9 millió Ft.
Tel.: 0630/988-5957 (7519K)

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-
kanizsán, a Csengery út elején az ud-

varban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

ETZ 150-es nagymotor eladó. Érd.:
0693/324-219 (7507K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Matematikából érettségire felké-
szítés. Egyetemistáknak analízis,
valószínûségszámítás, statisztika,
számvitel, közgazdasági tárgyak. Érd.:
0630/668-6307 (7518K)

Szakképzett kéz- és lábápoló, mû-
körömépítõ vállalkozó vállal mûköröm-
építést 3000 Ft-tól, gyógypedikûrt 3000 Ft-
ért. Tel.: 0630/270-8592 (7520K)

Matematikából általános- és kö-
zépiskolások felkészítését, korrepetálá-
sát vállalja szaktanár Nk-án. Tel.:
0630/9396-115 (7521K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi pa-
rasztbútorokat és ruhákat, valamint
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620/555-3014 (7523K)

Pianino eladó Nagykanizsán. Érd.:
0630/225-0217 (esti órákban) (7524K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. szeptember 6.14

2012.09.11. (kedd) 10.00-12.00 óra Orosztony, Faluház. 
2012.09.11. (kedd) 13.30-06.30 óra Felsõrajk, Mûvelõdési Ház. 
2012.09.14. (péntek) 10.00-15.00 óra Nagykanizsa, Tesco.

VVéérraaddááss - VVöörröösskkeerreesszztt

ÁÁLLLLÁÁSS
Könnyû fizikai munkára (címké-

zés, készletezés), keresünk diákokat,
fiatalokat, letenyei raktárba!

Munkavégzés: hétfõtõl-szombatig, délelõt-
tös, délutános ill. éjszakás mûszakban. Kultu-
rált, tiszta munkakörülmények, rugalmas
munkarend, korrekt bér. Közlekedés: ingyenes
céges buszjárattal! Érdeklõdni: 0620/913-71-
10; 0630/983-33-87, e-mail: diakmelo@diak-
melo.hu vagy illes.alpar@diakmelo.hu.

Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket és Partnereinket, hogy Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának fax hívószámai 2012.
szeptember 3. napjától megváltoznak. 
A Polgármesteri Hivatal központi fax hívószáma: +36 93 510 077. Erzsébet tér
7. sz. alatti épületben található tisztségviselõk és szervezeti egységek. (Pol-
gármester, Alpolgármester, Jegyzõ, Aljegyzõ, Polgármesteri Kabinet,
Titkárság, Mûvelõdési és Sportosztály, Pályázati Iroda, Városfejlesztési Osztá-
ly, Fõépítészi Csoport, Adóügyi Osztály, Gazdálkodási Osztály) fax hívószá-
mai: +36 93 510 077, +36 93 510 078. Eötvös tér 16. sz. alatti épületben talál-
ható szervezeti egységek. (Ügyfélszolgálati és Okmányiroda, Szociális Osztá-
ly, Közigazgatási Osztály, Gyámhivatal, Építéshatósági Osztály, Közterület
Felügyelet) fax hívószámai: +36 93 510 149, +36 93 510 150
Anyakönyvvezetõk fax hívószáma: +36 93 310 097 
Apolgármesteri hivatal részletes telefonkönyve a www.nagykanizsa.hu oldalon elérhetõ. 

FFaaxxsszzáámmookk vváállttoozzáássaa

VVEEGGYYEESS

Lakossági apró: 800 Ft (Kanizsa Kártyá-
val 600 Ft), másodiktól 400 Ft. Vállalkozá-
si apró: 1600 Ft, másodiktól 800 Ft. 

Némi éllel fogalmazva kicsit
félõ volt, hogy a XXXIX. Mó-
ricz Kupa kispályás ladarúgó-
torna küzdelmeit Kiskanizsán
egyes meccsek alapján az ut-
cák, terek bajnokságáról átke-
resztelhetjük az utcai harcosok
viadalává, de a júliusban ren-
dezett torna történései azért
nem csupán errõl maradnak
emlékezetesek. 

A 3. helyért rendezett találkozó
is tartogatott keménységet, a finálé
viszont már nem az „elszakadt ide-
gek” csatáját hozta. Mindezek
mellett arról sem árt megfeledkez-
ni, hogy a 38 éve tartó kupasorozat

jövõre negyvenedik alkalommal
kerülhet megrendezésre. Egy nem
mindennapi sorozat, mely mindig
is nagy küzdelmeket tartogatott...

Néhány mondat erejéig még tér-
jünk vissza a nyáron történtekre:
érdekes módon a címvédõ Jak-
abkuti utca elnevezésûek Bajcsa-
iak elleni mérkõzései tartogatták a
feszültséget: a Bajcsai I elleni pár-
harcuknak szinte már történelme
van (a találkozó után azért kilenc-
ven százalékban mindenki lekezelt
mindenkivel...), a Jakabkuti –
Bajcsai II bronzmeccsben ellenben
elõzetesen nem volt bent a sport-
szerûséget átlépõ viaskodás lehe-
tõsége... Egy utánrúgás aztán meg-

hozta gyümölcsét, cserejátékos
vett volna elégtételt az elkövetõn,
miközben azért a gólok is potyog-
tak – Pintér Ferenc például egy-
maga négyet termelt (6-3).

A finálé egyedisége inkább abból
fakadt, hogy a korábban nem ki-
mondottan az esélyesek közé sorolt
Szepetneki nyert a Bajcsai „egy” el-
len, az akkor mutatott teljesítménye
alapján megérdemelten (2-1).

Döntõ: Szepetneki – Bajcsai I
2-1 (0-0). Kiskanizsai Sportkert,
150 nézõ. Vezette: Fábián P., Fábi-
án S. G.: Hartai G., Hartai K.;
Kálovics Á. Szepetneki: Hartai L. -
Hartai G., Hegedûs M., Pesti P., Ba-
logh G. Cserék: Hartai M., Becze,

Hartai R., Pesti L. Bajcsai I: Ko-
vács Zs. - Orbán A., Kálovics Á.,
Szomjas Sz., Ganzer Sz., György
Zs. Cserék: Barabás A., Imrei J.,
Kozó J., Kálovics I., Kálcsics F.

A 3. helyért: Bajcsai II - Jak-
abkuti 6-3.

A XXXIX. Móricz Kupa ut-
cák, terek bajnoksága, Kiska-
nizsa –  végeredmény:

Felnõtt: 1. Szepetneki utca, 2. Bajc-
sai utca I, 3. Bajcsai utca II, 4. Jak-
abkuti utca. Gólkirály: György Zsom-
bor (Bajcsai I; 9 góllal). Ifjúsági: 1.
Körmös utca. Serdülõ: 1. Kossuth ut-
ca. Öregfiúk: 1. Felsõtemetõ utca.

P.L.

AA nnaaggyy pprreesszzttíízzss vvééggeetttt nnaaggyy ccssaattáákk aa MMóórriicczz KKuuppáánn

Ilyet bizony ritkán tapasztalni
- a sport terén is! Amikor vala-
mivel, sõt nem is akármennyivel
több pénzre van kilátás... Nos,
Musits Ferenc, a Nagykanizsai
Izzó SE elnöke számolt be forró-
dróton arról, hogy a kézilabdá-
zók utánpótlásában jelentõs
anyagi háttér körvonalazódik.

De elõbb a csarnok-pályázatról.
Mint kiderült, érvényes és eredmé-
nyes volt úgymond a pályázat a
Bányász-csarnok felújítására, va-
gyis a kivitelezõkkel akár a

közeljövõben kezdõdhet az egyez-
tetés, illetve a „munkába állás”...

S akkor arról a bizonyos TAO-
alapú utánpótlás-fejlesztõ tételrõl:
a klub 43 millió forintos keretre
kapott megerõsítést, minderrõl az
a határozat szól, amit a klub ka-
pott. Ha ehhez hozzátesszük, hogy
az elõzõ periódusban ez az összeg
9 millió volt, akkor...

No, de innentõl viszont legyen a
sportszakmai szempontoké a fõ-
szerep...

P.L.

43 mmillió uutánpótlás-ffejlesztésre
Asztalitenisz berkekbõl szár-

mazó információk szerint egy is-
merõs arc csatlakozott a dél-za-
lai nõi kerethez, hiszen a nagy-
kanizsai Szász Kinga visszatért a
Sörgyár Sport Egyesülethez.

Korábbi együttese, a Mag-
yargencs SE (múlt hétfõi bejelentés
alapján) anyagi források hiányában
megszûnt, így játékosai szabadon
igazolhatóvá váltak, így gyorsan
kell új egyesületet keresni. Az aszta-
liteniszezõre mind az egyes, mind a
kettes csapatnál számítanának.

Idõközben el is rajtolt a nõi asztalite-
nisz NB I B Nyugati csoportjának soro-
zata, melynek keretében a Kanizsa Sör-
gyár SE II csapata Komlón vendéges-
kedett. A hazaiak nem udvariaskodtak
az asztaloknál és 17:1-re gyõzték le a
dél-zalaiakat. A nagykanizsaiak a Hor-
váth Anna, Salamon Sára, Müller Diá-
na, Kocsis Judit felállásban játszottak, s
közülük a becsületgyõzelmet Müller
Diána szerezte. A következõkben a ka-
nizsaiak a Szekszárd AC II-t fogadják
szombaton a Bolyai-iskolában.

P.L.

Beindul aaz aasztalitenisz sszezon
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2012. szeptember 6.

A Pest megyei Szigetmonostor
és környéke adott otthont né-
hány hete egy hatórás jótékony-
sági éjszakai futóversenynek,
mely egyben jó felkészülési alka-
lom is volt a nagykanizsai dr.
Lubics Szilvia ultramaratonista
számára a már belátható idõbeli
távolságban lévõ görög Spar-
tathlonra.

A Kanizsai Futóklub sportolója
megnyerte versenyét, mi több,

testvére Vágó Boglárka pedig a
második helyen végzett.

– Már elnézést, hogy így fogal-
mazok, de semmi extra nem tör-
tént – kezdte az extrém távok
kedvelõje és roppant eredményes
teljesítõje. – Tulajdonképpen
edzeni mentem, hiszen már köze-
ledik a görögországi Spartathlon
246 kilométeresének az ideje, rá-
adásul már egy edzõtáborozáson
is túl vagyok.

– Miként lehet akkor mindezt fel-
fogni a teljes szezonjára tekintve?

– Ez a hatórás verseny egy ki-
váló tréningnek is felfogható al-
kalom volt. Azért azt nem árt tud-
ni, hogy jótékonysági futásról
volt szó, melyen a nevezési díja-
kat egy alapítvány számára aján-
lották fel, illetve a rajtszámomat
„viselõ” mezt is elárverezték.
Mindenesetre még engem is meg-
lepett, hogy jobb idõeredményt
értem el, mint a hasonló idõtarta-
mú országoson...

– Az idényére eddig nem lehet
panasza...

–  Valóban, s éppen ez lehet a
becsapós mindebben, hiszen a sár-
vári huszonnégyórás és az Ultra-

balaton (ahol az egész mezõnyt te-
kintve lettem elsõ) is várakozáson
felül sikerült.

– Ilyen estekben beszélhetünk
túlnyerésrõl?

– Bizony ilyen nagy megterhe-
lések alkalmával az izomzatban
olyan mikrosérülések keletkezhet-
nek, melyek nem kis mértékben
növelhetik a komoly sérülés koc-
kázatát. Ugyanakkor tisztában vol-
tunk azzal is edzõmmel együtt,
hogy az ez évi versenyidény szá-
momra még megterhelõbb lesz. Õ
óvott is ettõl, legalábbis a balatonit
beáldozhatónak gondolta, igaz, vé-
gül örömteli, hogy eddig minden
jól alakult.

– Innentõl viszont jöhet a forma-
idõzítés Görögországra...

– Valahogy így, bár azt rögtön
hozzátenném, a mostani futásom
elõtt volt egy lazább hónapom,
ezért már jól is jött a legutóbbi fu-
tás. Mostantól viszont már a szep-
tember végén sorra kerülõ Spar-
tathlon kerül a fókuszba, amirõl
ugyan tudom, hogy nyerhetõ, de
azért egyben pokolian nehéz is...

P.L.

SSppaarrttaatthhlloonnii iissmmééttllééssrree kkéésszzüüllõõddvvéénn Csõgörné Kenese Mária 
megvédte bajnoki címét 
Fadd-Dombori volt a helyszíne

a 2012. évi sprint távú triatlon or-
szágos bajnokságnak. A verseny
750 m úszás-20 km kerékpározás-
5 km futás folyamatos teljesítésé-
bõl állt. A hirtelen jött viharban
szerfölött hullámzó vízben kezdõ-
dött az úszással a verseny. A ke-
rékpározásnál aztán az erõs szél
nehezítette a rajtolók dolgát, sze-
rencsére a futás végére a vihar el-
vonult és a célba érkezõket az idõ-
járás már nem zavarta. A kanizsai
TRI-CO Triatlon Klub versenyzõi
szép eredményeket értek el.

Csõgörné Kenese Mária a 60-
64 évesek kategóriájában elsõ he-
lyezést ért el, megvédve országos
bajnoki címét. Benedek János az
55-59 évesek kategóriájában 8.
lett, míg Vránics László a 40-44
éveseknél 9. Csõgör Péter és
Csõgör Marcell a legnépesebb,
vagyis a 35-39 évesek kategóriájá-
ban a 13. és 14. helyen zárták a
versenyt.

Olimpikonokkal együtt 
kajakozott 

Szolnokon rendezték az olimpia
zárása után (szûk) egy héttel a ka-
jak-kenu országos bajnokságot,
melyen Németh Ádám, a Kanizsa
Kajak-Kenu Klub sportolója is in-
dult három számban. A háromna-
pos versengés során számos olim-
pikon is rajtolt, vagyis a mezõny
erõssége egyáltalán nem volt
gyengének mondható.

Ádám a versenyt megelõzõ he-
tekben edzõje nélkül, egyénileg
készült, s gyakorlatilag a közvet-
len élmezõny után ért célba futa-
mai, döntõi során. K-1 500 méte-
ren a nagykanizsai kajakos hetedik
lett, majd az idén fõ számának te-
kinthetõ K-1 200 méteren negye-
dik. K-4 200 méteren egy hetedik
helyen végzett egységnek volt a
tagja.

Balatonfüredi FC (1.) – Nagy-
kanizsai TE 1866-Horváth Méh
(10.) 2-0 (1-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 3. forduló. Balaton-
füred, 250 nézõ. Vezette: Hollósi
(Kiss P., Hérincs). G.: Wiebel
(45.), Leonardo (60.)

NTE: Freischmid - Rákhely, Ba-
ranyai Z., Cserfõ L., Szép D. - Boz-
soki, Kotnyek I. - Rieger (Babati T.
67.), Nagy T. (Schuller, 88.), László
R. (Petánovics M., 72.) - Cs. Hor-
váth G. Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Kimondottan szerencsétlen dolog
az elsõ játékrész végén gól kapni, rá-
adásul az a Wiebel Dávid szerezte, aki
csereként lépett pályára a 22. percben.
Leonardo gólja a 60 percben bebizto-
sította a csoport listavezetõjének gyõ-
zelmét. A nagykanizsaiak szombaton
a Csornai SE-t fogadják 16 órától.

A megyei labdarúgó bajnokságok
osztályaiban sokgólos, nagyobb-
részt vendéggyõzelmeket hozó
talákozókon szerepeltek a nagyka-
nizsai gárdák. A hölgyek NB II-es
küzdelmeiben az NTE sikerrel koz-
metikázta elmúlt heti vereségét. 

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Bagola VSE (16.) - Reák Gép
Kft. Baki SE (5.) 1-7. Bagolai g.:
Kalamász. Bagola: Cser -
Popovics, Kovács K., Kovács B.,
Kocsis R., Kisharmadás G., Szige-
ti,  Kalamász (Megyesi, 75.), Ta-
kács P., Hilcz M., Rácz K. Játékos-
edzõ: Popovics Lajos. A hazaiak
zsinórban a harmadik vereségüket
szenvedték el az új szezonban.

Palin FC (9.) - Znet-Mikronet
Becsehely (4.) 0-0. Palin: Bársony
L. - Kiss M., Somogyi D., Csetei,
Bársony Sz., Buda, Horváth Zs.
(Szokol J., 80.), Zborai, Horváth
Gábor, Millei Z. (Berke, 35.), Ta-
kács A. Játékos-edzõ: Buda Péter.

Pákai VMSE (6.) - Kiskanizsai
Sáskák (3.) 1-5. G.: Bakon; Piecs L.
(3), Kálcsics F., Pécsi A. Kiskanizsa:
Munkácsi Zs. - Gáspár G., Csordás
M., Horváth Gergõ, Németh R.
(Cserfõ H., 75.), Dolmányos M.,
Visnovics I. (Pécsi A., 62.), Farkas
M., Kálcsics F., Földesi, Piecs L.
Edzõ: Sneff Ferenc. A vendégeknél
a múlt pénteken születésnapos Piecs
László vágott három találatot.

Megyei III. osztály, Déli cso-
port: Miklósfa SE (7.) - Joy's
Fityeház TK (9.) 3-4. Miklósfai
g.: Halajkó (2), Gombos. Miklós-
fa: Benkõ B. - Müller, Panka,
Verebélyi N., Verebélyi J., Gom-
bos, Paulin (Balázs T., 59.), Hala-
jkó, Völgyi M., Pongrácz L, Sebe-
si. Edzõ: Gerencsér Lajos.

Bajcsa SE (12.) - Letenye SE II
(8.) 2-3. Bajcsai g.: Tóth Gy. (2).
Bajcsa: Zsigmond - Lovretics, Far-
ka Cs. (Horváth F., 60.), Erdélyi J.
(Novretics, 77.), Marczin, Bró Zs.,
Tóth Gy., Horváth L., Farkas T.
(Székelyhidi, 83.), Zelkó, Hóbár.

Nõi NB II: Nagykanizsai TE
1866 (5.) - Szigetvári VSC (10.) 3-
0. G.: Hozlár, Balassa A., Szollár B.
NTE: Balassa Sz. - Balassa A., Ka-
nizsai D., Somogyi Zs., Balassa D.,
Takács D. (Szappanos, 46.), Lam-
pert, Szollár B., Szekeres K.,
Hozlár (Mátyás, 69.), Tarsoly (Esz-
ter S., 69.). Edzõ: Benedek József.
Eltiltottjai nélkül is simán gyõztek
a kanizsaiak a Szigetvár ellen.

P.L.

PPoottyyooggttaakk aa ggóóllookk:: sszzüülleettééssnnaapprraa hháárroomm
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Kanizsa

VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM INDUL
2012.09.17-én 17 órakor

személyautó, motor 
2012.09.18-án 17 órakor

gépkezelõ (targonca, emelõgép, 
földmunkagép)

2012.09.20-án 17 órakor
C, D, C+E

kategóriákban

Részletfizetés! 
Diákkedvezmény! 

Ingyenes tankönyv kölcsönzés!

Eheti sszámunkban
ebösszeírás

Felhívjuk a Tisztelt ebtartók
figyelmét arra, hogy Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város
Közgyûlése 2012. szeptember
4-én döntött az ebek összeírá-
sáról. 

Ennek teljesítésére a Kanizsa He-
tilap mai számában egy adatlap
formanyomtatványt találhatnak.
A kitöltött adatlapokat szemé-
lyesen adhatják le a Polgármes-
teri Hivatal Nagykanizsa, Eöt-
vös tér 16. szám alatt az elsõ
emelet 31. számú irodájában az
ügyfélfogadási idõszak alatt, va-
lamint postai úton is feladathat-
ják a Polgármesteri Hivatal cí-
mére.

Az ünnepélyes megnyitót kö-
vetõen kezdetét vette a két napig
tartó 9. Kanizsai Bor- és Dödölle
Fesztivál. Az országos hírû fesz-
tiválra étvágygerjesztõ dödölle
illat, a borházak gazdag kínála-
ta, a táncra csábító zene és a
népszerû elõadók, együttesek
vonzották a népes tömeget.

– A Bor- és Dödölle Fesztivál
számunka évrõl évre visszatérõ
ünnep, olyan esemény, amely újra
és újra összehozza a város polgá-
rait. Közösségi színtér, közösség-
kovácsoló erõ, és persze jó mulat-
ság is egyben – kezdte ünnepélyes
megnyitóját Cseresnyés Péter
polgármester. Mint mondta, van
okunk az ünneplésre, hiszen ün-
nepelhetjük a fejlõdõ Nagykani-
zsát, munkánk gyümölcsét és
eredményét, közösségünket és
családunkat. Hozzátette, óriási

verseny folyik a települések kö-
zött egyrészt a pályázati pénzek
megszerzéséért, másrészt pedig a
hagyományok ápolása vagy meg-
teremtése terén. Azonban szeren-
csénkre Nagykanizsa történelme
rendkívül gazdag, így nekünk
nem kell jeles napok után kutat-
nunk. Kiemelte, városunkban az
év minden szakában rendeznek
olyan programokat, melyek Kani-
zsa határain kívül is ismertek. A
dödölle mellett, mely régen a sze-
gények ételeként szolgált, a bor
ünnepe is volt a hétvége, hiszen a
szõlõ és a bor a kanizsaiak min-
dennapjaihoz tartozik. A feszti-
válra Novák Ferenc Zalakaros
polgármestere és Halmi Béla
Letenye elsõ embere is ellátoga-
tott.

Az önkormányzat, a Kanizsai
Kulturális Központ és a Kanizsa
és Környéke Gasztronómiai Egye-

sület közös rendezvényén ezt kö-
vetõen indultak a programok, a
Vásári játékok – mesejáték, a ta-
valyi év bordalnokának, Horváth
Zoltánnak, a Zalagyöngye Tánc-
együttes és Bellák Tibor harmoni-
kás mûsora. Majd az utcabált
megelõzõen megválasztották a
fesztivál fehér- és vörösborát, a
fesztivál fehérbora a Bezerics
Borház 2011-es Cserszegi fûsze-
rese, a fesztivál vörösbora a 2011-
es Cézár Vinery Sylah lett. Este a
Borra-Való Zenekar és a Mystery
Gang zenélt.

A kísérõ programok közt idén
elõször szerepelt a Dödölle Kuc-
kó, ahol az érdeklõdõk betekint-
hettek a dödölle készítésének rej-
telmeibe és kérdéseket is felte-
hettek a szakácsoknak. Már az el-
sõ napon is vásárolhattak kerek-
répás fagylaltkülönlegességet,...

(folytatás a 2. oldalon)

MMeeggnnyyíílltt aa ddööddööllllee ffõõvváárroossáánnaakk kkaappuujjaa
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(folytatás a címlapról)
többek között egészségügyi

szaktanácsadáson és a rendõrség
munkatársainak köszönhetõen
drogprevenciós elõadáson ve-
hettek részt, valamint felülhet-
tek a városnézõ kisbuszra vagy a
népi körhintára.

Ezt a mondatot Horatius vetette pa-
pírra, nagyjából kétezer esztendõvel
ezelõtt. Õ maga derék borissza férfiú
volt, aki ebben a mi Berzsenyink tár-
sa, és így, szegrõl-végrõl nekünk, a
bort ünneplõknek is rokonunk. 

Nálunk – ahogyan az Pannóniá-
ban lenni szokott –, mindazt, ami a
szõlõvel kapcsolatos, a kelták
kezdték el. Õk ültették és kapálták

az elsõ szõlõt, és õk itták elõször a
hegy levét. Õket a rómaiak követ-
ték, akik egy szörnyû háború után
újra kiásták a kutakat, s újra szõlõt
termesztettek, bort készítettek. 

Horatius idézett mondata a hon-
foglalás után nyert ismét értelmet.

A népvándorlás korának viharos
évtizedeit követõen eleink újra tele-
pítettek szõlõket, vagyis visszatért a
természet, s Magyarország azóta
mindig is a jelentõs bortermelõ
nemzetek között foglalt helyet.

A szõlõ és a bor pedig, nekünk
kanizsaiaknak – öröm és munka,
hobbi és elfoglaltság, vagyis a
mindennapjaink része. Jogos hát,
hogy a dödölle mellett ezen a hét-
végén a hegy levét is ünnepeljük.

Egy régi bölcsesség szerint az
élet ünnepek nélkül olyan, mint egy
hosszú út vendégfogadók nélkül.
Nem tudom, kinek jutott eszébe, ki
írta le elõször ezt a gondolatot, de
abban biztos vagyok: igaza volt. 

A Bor- és Dödölle Fesztivál szá-
munkra évrõl évre visszatérõ ünnep,
olyan esemény, amely újra és újra
összehozza a város polgárait. Kö-
zösségi színtér, közösségkovácsoló
erõ, és persze jó mulatság is egyben. 

A borról már beszéltem, a dö-
döllét pedig, azt hiszem, nem kell
bemutatni. Ez az egyszerû zalai

étel régen a szegények eledele
volt, elsõsorban azért, mert min-
den hozzávalót megtermeltek a
kertben, így szinte korlátlan meny-
nyiségben készíthették – sokszor
kiváltva vele a húsételeket. De ré-
sze volt az ünnepi fogásoknak is,
pörköltek kísérõjeként vagy akár
önálló étekként. 

Nem túlzás: ez a magyar konyha
egyik tájjelegû remeke, amely Za-
lában és azon belül Nagykanizsa

gasztronómiai büszkesége. 
Ma óriási verseny folyik a tele-

pülések között. Egyrészt a pályá-
zati pénzek megszerzéséért, a gaz-
dasági lehetõségekért, másrészt a
hagyományok ápolása vagy éppen
megteremtése terén. Mindenki
igyekszik lefoglalni valamit a ma-
gyar gasztronómiából, felkutatni
olyan momentumot a múltból,

amely segít erõsíteni az identitást,
összekovácsolni a közösséget. 

Szerencsére – és ezt büszkén
mondhatjuk – Nagykanizsa múltja,
történelme olyan gazdag, hogy ne-

künk nem kell nagyon kutatni jeles
napokat, nem kell ünnepeket kre-
álnunk; õseink és a hagyományok
tisztelete szinte tálcán kínálja a le-
hetõségeket. 

És mi élünk is ezekkel.
Ez a közösség, Nagykanizsa, az el-

múlt években levetkõzte az álmosság
sztereotípiáját. Hiszen nálunk az év min-
den szakában történik valami, van olyan
program, amelyet a helyiek szeretnek, és
most már a város határain kívül is ismert.

Ennek titka pedig az összefogás-
ban rejlik. 

Az önkormányzat, az intézmé-
nyek, a civil közösségek közös
munkája nyomán él és virágzik kö-
zösségünk, és ennek köszönhetõen
érünk el komoly eredményeket.
Idén például, közös munkánk
büszkeségét, a megújult Erzsébet
teret ünnepeltük és ünnepeljük, de

figyelemre méltó az is, hogy közel
170 millió forintból jelentõs infor-
matikai fejlesztések történtek isko-
láinkban, megteremtve ezzel a
korszerû oktatás-tanulás feltételeit. 
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„„ÛÛzzdd kkii bbáárr vvaassvviilllláávvaall
aa tteerrmméésszzeetteett,, aazz 
mmééggiiss rrööggttöönn 
vviisssszzaattéérr..”” 
Cseresnyés Péter polgármester 
köszöntõje
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2012. szeptember 13.

Nagykanizsa tehát épül, fejlõdik.
A munkában, a mindennapok

küzdelmeiben azonban idõnként

meg kell állnunk. Ki kell ereszteni
a gõzt, ahogyan mondani szokták,
hogy aztán újult erõvel lehessen is-
mét alkotni, dolgozni – családunk,
közösségünk, városunk gyarapo-
dása érdekében. Ez a hétvége pont
ezt a célt szolgálja.

A Széchenyi és az Eötvös tér ki-
tûnõ programokkal, ínycsiklandó
illatokkal, finom falatokkal hívo-
gat. A 9. Kanizsai Bor- és Dödölle

Fesztivál vár mindekit – városha-
táron belülrõl és kívülrõl egyaránt.

Márai Sándor azt írja a Füves
Könyvben: „Ha az ünnep elérkezik
életedben, akkor ünnepelj egé-
szen… Tisztálkodjál belülrõl és kí-
vülrõl. Felejts el mindent, ami a
köznapok szertartása és feladata.

Az ünnepet nemcsak a naptárban
írják piros betûkkel. Nézd a régie-
ket, milyen áhítatosan, milyen fel-
tétlenül, milyen körülményesen,
mennyi vad örömmel ünnepeltek!
Az ünnep a különbözés. Az ünnep a
mély és varázsos rendhagyás.”

E gondolatok jegyében megnyi-
tom a 9. Kanizsai Bor- és Dödölle
Fesztivált, és kívánok mindenkinek
mély és varázsos rendhagyást, igazi
ünnepet. Hiszen, szerencsére, van

mit ünnepelnünk – ünnepelhetjük a
fejlõdõ Nagykanizsát, munkánk
gyümölcsét és eredményét, közös-

ségünket és családunkat. Mindenki-
nek jó szórakozást kívánok!

Hagyományosan, szüreti fel-
vonulással vette kezdetét a 9.
Kanizsai Bor- és Dödölle Fesz-
tivál második napja. Az Erzsé-
bet térrõl induló menet a kis-

bíró vezetésével érkezett az
Eötvös térre, a fesztivál hely-
színére. 

A kisbíró mögött a Nagykani-
zsai Fúvószenekar, a SWANS
mazsorettek, a Hölgyklub, a Thúry
Baranta Közösség, a Nagykanizsai
Gólyalábasok, a Baki Pántlika
Táncegyüttes, a MAMIK Dalkör, a
Tüttõ János Nótaklub, az Árvácska
Dalkör, a Gyertyánosi Népdalkör,
Dödike, és a Kiskanizsai Óvoda
néptáncosai vonultak. A sort szüre-
ti lovasfogatok felvonulása zárta. 

A fõzõversenyt Cseresnyés Péter
polgármester, országgyûlési képvi-
selõ és Várhelyi Miklós, Venesz-

díjas és aranysapkás mesterszakács
nyitotta meg, miközben a sátraknál
javában készült a dödölle, a vadpör-
költ, a pacal és sok más ínycsiklan-
dó étek, az asztalokat gyümölcs, és
finom sütemények díszítették. 

Cseresnyés Péter polgármester
köszöntõjében a dödöllével kap-
csolatos személyes élményét is
megemlítette. Hogy sokan meg-
ismerték a dödölle nevét az or-
szágban – hangsúlyozta –, annak
is köszönhetõ, hogy kilenc évvel
ezelõtt néhányan kitalálták ennek
a hagyományos zalai-vasi étel-
nek a fesztiválját, és a kezdemé-
nyezõk a dödölle fõvárosává tet-
ték Nagykanizsát. Büszkén
mondhatjuk, hogy városunkból
indult el az ismeretterjesztés a

dödöllérõl. Végül megköszönte a
versenyzõk és a zsûri munkáját,
az érdeklõdõknek pedig jó szóra-
kozást kívánt a programokhoz,
amiben volt is része egészen az
éjszakába nyúlóan a városlakók-
nak. 

Miután a 2012. évi fõzõversenyt
jelképezõ szalagot a polgármester
felkötötte a fõzõverseny fakanalá-
ra, Prikryl József, a Kanizsa és
Környéke Gasztronómiai Egyesü-
let elnöke, a fõzõverseny fõszerve-
zõje szólt a versenyzõkhöz. 

Megnyitó beszédében a zsûri el-
nöke, Várhelyi Miklós elmondta,
nagy örömmel tett eleget a meghí-
vásnak, hiszen a Kárpát-medence
fantasztikus gasztronómiai értékei
közül egyik gyöngyszem a dödöl-
le, és boldogan jött le körülnézni
városunkba. Tudta, hogy valami
csodában lesz része, de õt is meg-
lepte az ételeket készítõ verseny-
zõk igyekezete, boldog arca, to-
vábbá büszkék lehetünk arra is,
hogy kis országunknak ennyire
színesek és szépek a népi eredetû
ételei.

A fõzõverseny eredményei: Dö-
dölle kategória: 1. Régimozi Ördögei
– Nagykanizsa. Tájjelleg kategória:
1. Õszirózsa Dalkör – Eszteregnye.
Legszebb megjelenés a fõzõverse-
nyen: Bölcsõdei menyecskék –
Nagykanizsa Rózsa úti Bölcsõde.
Kanizsa Bordalnoka 2012. vetélkedõ
eredménye: 1. Vejer Béla; 2. Marton
Magdolna; 3. Kiss Tiborné.

Ahogy az eltelt hónapok során
már többször is, az egyik népszerû
horvát turisztikai portál beharan-
gozójában ezúttal is foglalkozott a
Nagykanizsának szinte már véd-
jegyévé váló kulturális kavalkád-
dal, a dödöllefesztivállal. 

B.E. - P.L. - V.M.

FFeellvvoonnuullááss,, 
ffõõzzõõvveerrsseennyy,, ttûûzziijjááttéékk

HHíírrüünnkk aa vviilláággbbaann

ht
tp

://
w

w
w

.m
oj

a-
pu

to
va

nj
a.

co
m

30.qxd  2012.09.21.  11:12  Page 3



KKaanniizzssaa –– KKöözzggyyûûllééss 2012. szeptember 13.4

Nagykanizsán ebadót vezet-
nek be januártól, rendeletmódo-
sítással korlátozzák a hétvégi fû-
nyírást és favágást, a belváros-
ban pedig tilos lesz a köztereken
kerékpározni, gördeszkázni, do-
hányozni vagy kéregetni.

A nagykanizsai közgyûlés keddi
döntése értelmében háromévenként
ebösszeírást tartanak a városban, a
nyilvántartások alapján pedig
ebrendészeti hozzájárulást kell fizetni-
ük a kutyatulajdonosoknak. A veszé-
lyes ebek után évente 20 ezer forintot
köteles fizetni az állat gazdája, más
kutyák után pedig a törvényi maxi-
mumhoz közelítõ, évi ötezer forintot.

A rendelet kivételként sorolja fel a
hagyományos magyar kutyafajtákat,
valamint a menhelyrõl örökbefoga-
dott ebeket, amelyek tulajdonosai
mentesülnek az adófizetés alól. Akik
kutyáikat azonosító csippel látják el,
két évig 20 százalék kedvezményt
kapnak az adó összegébõl.

A helyi rendelet elõterjesztése ki-
tér arra, hogy Nagykanizsán körül-
belül háromezer kutya él, a kóbor
ebek száma pedig nem jelentõs. Az
ebadóból éves szinten tízmillió fo-
rint körüli bevétellel számol a város.

Cseresnyés Péter polgármester a
közgyûlési vitában elmondta: nem
a pénzszerzést, hanem a rendte-
remtést szolgálja az ebrendészeti
hozzájárulás. A befolyó bevételbõl
az eddiginél több pénz jut a nagy-
kanizsai állatmenhely mûködteté-
sére, bõvítésére, de a tervek szerint

ebbõl finanszírozhatják a városban
lévõ valamennyi kutya ellátását
azonosító csippel.

A nagykanizsai közgyûlés ren-
deletmódosítással döntött arról is,
hogy bõvíti a szankcionálható kö-
zösségellenes magatartások körét.

A módosítás értelmében tilos
lesz Nagykanizsa belvárosának te-
rein a kijelölt helyen kívüli do-
hányzás, a kerékpározás, a gör-
deszkázás, a görkorcsolyázás és a
kéregetés, vagy akár az, hogy vala-
ki feküdjön a köztéri padokon.
Belterületen vasárnap és munka-
szüneti napokon megtiltják a fû-
nyírást és a favágást robbanómoto-
ros eszközökkel, illetve tilos lesz
póráz nélkül sétáltatni a kutyákat.

Az ülés során Cseresnyés Péter
polgármester javaslatára lekerült
a napirendrõl a Magyarszentmik-
lós község, valamint Nagykanizsa
önkormányzata között létrejött
társulási megállapodás alapján, a
bejáró tanulók után szerzõdött és
fizetett összegek rendezésére elõ-
terjesztett javaslat. 

Az önkormányzat az országos
sajtóban is hírt szerzett Molnár
József, a Fogyatékkal Élõk Integrált
Intézménye igazgatói helyére pályá-
zatot hirdet intézményvezetõi mun-
kakör betöltésére. A pályázati kiírást
szeptember 15-ig kell közzétenni. 

A városatyák többek között mó-

dosították a Nagykanizsai Szociá-
lis Foglalkoztató Nonprofit Kft.
alapító okiratát, elfogadták Zala-
komár Község, valamint Nagyka-
nizsa önkormányzata között létre-
jövõ közoktatási megállapodás
megkötésére, Bocska község ön-
kormányzata és a helyi önkor-
mányzat között pénzeszköz átadá-
si megállapodás megkötésére elõ-
terjesztett javaslatokat. 

Elfogadták a KEOP pályázati ki-
írásokhoz, illetve a közvilágítás kor-
szerûsítéséhez kapcsolódó doku-
mentációk elkészíttetéséhez szüksé-
ges költségkeretet. Pályázat kiírásá-
ról is döntött a testület, a helyi me-
netrend szerinti autóbusszal történõ
személyszállítási feladatok 2013. ja-
nuár 1. napjától történõ ellátására.

Az elõzetes napirendek mellett
még hat elõterjesztést is megvita-
tott a testület. Ezek között szere-
pelt Nagykanizsa részvétele az
Ausztria-Magyarország Határon
Átnyúló Együttmûködési Prog-
ramban, mely egy korábban indult
környezetvédelmi program folyta-
tása. A pályázat átfogó stratégiai
célkitûzése a határterület elsõsor-
ban környezeti, gazdasági, társa-
dalmi és kulturális fejlesztésének
támogatása, valamint a regionális
egyenlõtlenségek csökkentése a
határon átnyúló együttmûködés
eszközeivel. 

A közgyûlés elfogadta a ven-
déglátó üzletek éjszakai nyitva-
tartási rendjérõl szóló önkor-

mányzati rendelet megváltoztatá-
sáról szóló javaslatot a Városüze-
meltetési Bizottság módosításá-
val, mely a lakosság éjszakai nyu-
galmának biztosítása érdekében
vált indokolttá, ugyanis az eddigi
hatósági egyedi eljárás nem jelen-
tett megoldást. A jelenlegi módo-
sítás fõleg az Eötvös teret érinti,
az azonban, ha a vendéglátóknak
sikerül megegyezniük a lakókkal,
tovább is nyitva tarthatnak.

A tervezett szabályozás értelmé-
ben nem tarthatnak nyitva 23 óra
és 5 óra között a melegkonyhás és
nem melegkonyhás vendéglátó üz-
letek, melyek többlakásos lakó-
épületeknél helyezkednek el. Az
érintett egységeknek a rendelet
alapján évente 5 alkalommal ren-
dezvénytartásra van lehetõsége. 

A korlátozás nem terjed ki az Er-
zsébet tér-Zárda utca, Fõ utca és a
Zrínyi Miklós utca közötti szakasz-
ra-Zrínyi Miklós utca 15-59., vala-
mint 32-62. házszámig- Széchenyi
tér-Huszti tér-Rozgonyi utca és az
általuk határolt területen belül fek-
võ nem melegkonyhás vendéglátó-
helyekre. A rendelet ez év október
5. napján hatályát veszti.

A 2013-2014 években a méh-
nyakrák elleni védõoltást min-
den nagykanizsai lakhellyel ren-
delkezõ 14. életévét betöltõ le-
ánygyermek részére az önkor-
mányzat alanyi jogon biztosítja.

Városunk elsõ alkalommal 2010-
ben biztosította térítésmentesen a
HPV elleni védõoltást, ekkor 170
lány oltására került sor a jogosult 228
fõbõl, mely költsége összesen majd
10 millió forint volt. Tavaly 164
gyermek szülei igényelték az oltást,
idén pedig 156 lány, ennek várható
összege közel 9 millió forint. Erre a
célra majd 12 millió forintot különí-
tettek el és 450 oltóanyag szállítására
kötnek szállítási szerzõdést, továbbá
a tavalyról megmaradt hat oltóanyag
is felhasználásra kerül. 

Az elmúlt három évben a részvé-
teli hajlandóság 75-80 százalék kö-
zött volt az érintett korosztályban,
amely az országos adatok tükrében
sikeresnek mondható. A HPV fer-
tõzés szûréssel nem elõzhetõ meg,
mert csak azon betegeket szûrik ki,
akiknél már kialakult a méhnyak
elváltozása. A nemi élet elõtt be-
adott védõoltás közel 100 százalé-
kos védelmet biztosít a vakcinával
kivédhetõ megbetegedések ellen.

B.E. - MTI - V.M.

EEbbaaddóórróóll,, bbeellvváárroossii ttiillttáássookkrróóll,, hhééttvvééggii
mmuunnkkáákkrróóll ddöönnttöötttteekk aa kkééppvviisseellõõkk

DDöönnttöötttteekk mméégg

Virágos Magyarországért
Környezetszépítõ Verseny
szemlebizottsága augusztus kö-
zepén járt városunkban, akkor
a bíráló bizottság tagjai elisme-
rõen nyilatkoztak a látottakról.
A minap pedig a fõzsûri tagjai
tekintették meg Nagykanizsa
egyes pontjait.

A zsûri tagjai, akiket Karádi Fe-
renc alpolgármester köszöntött,
egy rövid belvárosi sétával kezdték
a bejárást az Erzsébet térrõl, ezt kö-
vetõen tekintették meg Miklósfát, a
Maort-telepet, a Sétakertet, a a He-
vesi iskolát, a Medgyaszay-házat

és a Kiskastélyt.
– Magyarország két azon tele-

pülését – egy falut és egy várost –
keressük, amelyek ebben az évben
a leginkább megfelelnek a szem-
pontrendszerünknek, és így a ver-
seny nyertesei lehetnek – mondta
Kunczéné Fellegi Katalin fõvéd-
nök. Hozzátette, a következõ év-
ben õk fogják képviselni orszá-
gunkat az európai versenyen, ahol
12 ország, 12 városa és 12 falva
vesz majd részt. Az országot két
régióra osztották, melyeket szak-
emberek tekintettek meg, õk ad-
tak javaslatot arra, mely települé-
seket járja végig a fõzsûri. 

Magyarország 1990-tõl vesz
részt ezen a versenyen, eddig hét
arany, 17 ezüst és számos bronz-
éremmel büszkélkedhetünk. Húsz
éve még a virágokra helyezték a
hangsúlyt, de ma már a környe-
zettudatosságot és az arra való ne-
velést is figyelembe veszik. Eze-
ken kívül a pontozzák a növény-
zetet, a környezettel való együtt-
élést, az összképet, az utcabútoro-
kat, továbbá az önkormányzat, a
lakosság és a civil szervezetek
együttmûködését. Szempontrend-
szerükkel a fenntarthatóságot pró-
bálják szorgalmazni. Eredmény
szeptember végére vagy október
elejére várható.

V.M.

AA ffõõzzssûûrrii ttaaggjjaaii iiss ggóórrccssõõ aalláá vveettttéékk aa vváárroosstt
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2012. szeptember 13.

A Vasemberke KUPA egyik
feladataként hirdették meg az I.
Studio21 – Vasemberke Pólópá-
lyázatot, melyen különdíjként a
legjobb tervet benyújtó csapat
minden tagja megkapja a gyõz-
tes grafikával ellátott pólót. 

– Egy Új Széchenyi-terves támo-
gatás kapcsán lehetõségünk nyílt
egy pólónyomtató gép vásárlásá-
ra, így arra gondoltunk, ha már
adott ez a lehetõség, kiírunk egy
olyan pályázatsorozatot a nagyka-

nizsai diákoknak, amely segítségé-
vel kiélhetik a kreativitásukat – is-
mertette a részleteket Varga Fe-
renc, a Studio21 munkatársa. 

A pályázatsorozattal általános
iskolásokat, középiskolásokat és
egyetemistákat szeretnének meg-
szólítani. Ennek az elsõ részére
most szeptemberben kerül sor,
amikor a Vasemberke KUPA egyik
feladataként az általános iskolások
csapatainak tervezniük kell egy
pólót Hogyan jutnál el környezet-
barát módon a célodhoz? témakör-

ben. Ezzel szeretnének kapcsolód-
ni az „Autómentes nap” szellemi-
ségéhez.

A beküldött grafikák alapján
minden csapatnak elkészítenek
egy pólót, melyet szeptember 20-
án a Vasemberke KUPÁN egy tag
bemutat a színpadon. A zsûri tagjai
pedig eldöntik, melyik csapat al-
kotása a legjobb. Az értékelésnél
figyelembe veszik, mennyire kötõ-
dik az alkotás a megadott témához,
mennyire ötletes, innovatív, krea-
tív, vicces és egyedi. A legjobb ter-
vet benyújtó csapat minden tagja
megkapja a gyõztes grafikával el-
látott pólót.A kivitelezésnél sza-
badkezet adnak abban, hogy kéz-
zel vagy grafikai program haszná-
latával készítik el pályamunkáikat.

A reklámstúdió a kupa egyik ál-
lomása is lesz szeptember 20-án,
ahol egy feladatot kell kreatívan
megoldaniuk a csapatoknak. A ké-
sõbbiekben középiskolásoknak és
az egyetemistáknak is szeretnének
pólópályázatot szervezni, ott már
azt tervezik, egyénileg adnak díja-
kat.

V.M.

TTeerrvveezzzz eeggyyeeddii ppóóllóótt aa ccssaappaattooddnnaakk!!

Vasárnap délelõtt „hivatalo-
san” is átadásra kerültek a héten
befejezett új kiskutya-kennelek a
nagykanizsai állatmenhelyen. 

Asajtó képviselõi elõtt – a kennelek
„anyagi” finanszírozója, Cseresnyés
Péter polgármester jelenlétében – Var-
ga Károlyné egyesületi elnök, és dr.
Papp Attila, az állatmenhelyet üzemel-
tetõ „Élettér” egyesület sajtóreferense
köszönte meg Nagykanizsa polgár-
mesterének a gyors és önzetlen támo-
gatást, és mutatta be a megjelenteknek
a kölykök új kenneljeit, amit már bir-
tokba is vettek a kis jövevények. 

A sajtóreferens elmondta, na-
ponta érkeznek újabb és újabb ku-
tyák a menhelyre, így a most át-
adott két új, és egy felújított kö-
lyökkutya-kennel is – sajnos – rög-
tön „lakókra” talált. Az egyesület
munkatársai nyomatékosan kérték
a kutyatartáson gondolkodó nagy-
kanizsai polgároktól, hogy alapos
megfontolás, és szilárd, egyértelmû
elhatározás után vágjanak csak be-
le a „kutyázásba”, hiszen ez egy
életforma, ami számos nehézséggel
és buktatóval is jár, amellett, hogy
a kutyákért vállalt áldozat bõsége-
sen kifizetõdik, hiszen az új család-
tag feltétlen szeretetével szinte
mindig lenyûgözi az új gazdikat.

K.H.

ÁÁttaaddáássrraa
kkeerrüülleetteekk 
aazz úújj
kkööllyyöökk-
kkeennnneelleekk

Az Írás és olvasás világnapja
alkalmából indítottak útjára a
Dr. Mezõ Ferenc – Thúry György
Gimnázium és Szakképzõ Iskola
Dr. Mezõ Ferenc Tagintézmé-
nyében egy nyolc állomásosra
tervezett irodalmi sorozatot,
melyben évfordulós magyar iro-
dalmi alkotók mûveivel ismerte-
tik meg az intézmény diákjait.

Elsõ alkalommal a 125 éve szü-
letett Karinthy Frigyestõl a Röhög
az egész osztály címû mûvét olvas-

ta fel a helikoni ezüstérmes Mezõs
Irodalmi Kör, melynek tagjai iro-
dalmat szeretõ diákok. Az irodalmi
kör már évek óta mûködik az isko-
lában, a gyermekek egymásnak ad-
ják át a stafétabotot. A legmagasabb
évfolyam osztályaiból kerülnek ki
azok, akik felolvasnak íróktól, köl-
tõktõl, õk képviselik a kör magját.
A rendezvénysorozattal szeretnék
elérni, hogy az olvasás élménnyé
váljon a fiatalok számára.

V.M.

KKeeddvvccssiinnáállóó aazz oollvvaassáásshhoozz

A Magyar Vöröskereszt nagy-
kanizsai Családok Átmeneti Ott-
honában egy nagy, közös pizza
sütéssel lezárult az a magyar Vö-
röskereszt által kiírt és elnyert
pályázati program, amelynek ke-
retében az otthonban élõ felnõt-
tek és gyermekek minden héten
egy-két alkalommal együtt fõz-
hettek, süthettek, egészséges és fi-
nom ételeket készíthettek. 

Sor került elméleti foglalkozásra,
majd többségében a gyakorlat vette át
a szerepet és készítettek kelt tésztát,
süteményt, paradicsomos káposztát
és csalamádét is a lakók a szakgondo-
zók és önkéntesek segítségével. A
programot nagy sikerrel zárták az ott-
honban, hiszen a foglalkozásokat kö-
vetõen a lakók jóízûen elfogyaszthat-
ták munkájuk végeredményét. – tud-
ta meg hetilapunk Turi Renáta intéz-
ményvezetõtõl.

K.H.

NNyyáárrvvééggii 
ppiizzzzaassüüttééss
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2012 - „aktív idõsödés és a nemzedékek közötti szolidaritás európai éve"
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idõsügyi Tanácsa meghirdeti a
„Generációk együtt” fotópályázatot.
Pályázati feltételek:
A fotópályázat és kiállítás célja, hogy bemutassa az idõsek hozzájárulását a társadalomhoz,
a nemzedékek közti szolidaritást, együttmûködést. Beküldendõ max. 5db fekete-fehér
vagy színes fénykép. Képek mérete: A4. A fényképek hátoldalán feltüntetendõ adatok: a
kép címe, a szerzõ neve, a szerzõ címe, telefonszáma, e-mail címe, a szerzõ életkora.
A képeket a következõ címre kell beküldeni vagy személyesen beadni: Hevesi Sándor
Mûvelõdési Központ, 8800 Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9., személyes leadás a fenti cím
információs szolgálatánál. A képek elfogadásáról és díjazásáról a Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Önkormányzat Idõsügyi  Tanácsa által felkért zsûri dönt. A díjátadás és kiál-
lítás, az „Idõsekért  Nagykanizsán” Ünnepi Hét keretében kerül megrendezésre. Díjazás:
1. kategória: 12-18 év korhatár, 2. kategória: 18 év felett. Mindkét kategóriában 1. 2. és 3.
díj kerül átadásra. Pályázati naptár: beküldési határidõ: 2012. október 5., díjátadás és meg-
nyitó: 2012. október 12. Érdeklödni: 73molnar@gmail.com. 

PPáállyyáázzaattii ffeellhhíívvááss
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Európai Mobilitási Hét 2012.09.16.-09.22
AUTÓMENTES NAP
2012. szeptember 20.

Nagykanizsa, Vásárcsarnok parkoló

Program: 
8.00 óra Megnyitó: Cseresnyés Péter polgármester. Vasemberke Kupa
indítása-12 órás verseny iskolai csapatoknak. 8.10 óra Vasemberke Kupa csa-
patainak bemutatkozása. 9.00-11.00 óra KRESZ park-kerékpáros ügyességi
feladat. 9.45 óra Óvodások tornája- a Hevesi óvoda szervezésében a város va-
lamennyi óvodájának részvételével. 10.15 óra Napsugár együttes zenés mûso-
ra. 11.00 óra Street ball bajnokság. 13.00 óra Korosztályos futóverseny isko-
lásoknak. 16.00-17.30 óra Sportág bemutató. Bemutatkoznak: a Zemplén SE
lábtoll labdások, NTE 1866 Judo szakosztály, Kanizsa Küzdõsport SE, NTE
1866 Egyesület Íjász Szakosztály, Thúry Baranta Közösség, Ippon Shotokan
Egyesület, Szan-Dia Fitness Sport Club, Eraklin Táncklub Egyesület, Kanizsa
Hagyományõrzõ Egyesület, DávidZumba. 17.30 óra Kerékpáros felvonulás
(kb. 13 km), indulás a HSMK elõtti térrõl. (Útvonal: Eötvös tér - Teleki utca
körforgalom - Hevesi Sándor utca - Balatoni utca - Deák tér - Fõ út - Király út
- Vár út - Kiskanizsa Bajcsy - Zsilinszky Endre utca - Kiskanizsa Szent Flóri-
án tér - Kiskanizsa Varasdi utca - Vár út - Kalmár út). Érkezés: Kiskastély ud-
vara. 19.00 óra Vasemberke Kupa Karaoke és Divatbemutató verseny. 20.00
óra Vasemberke Kupa eredményhirdetés. 
Lezárt területek: 7.00-21.00 óra Vásárcsarnok parkoló.

Kísérõ programok:
- Egészségsátor (vérnyomás-, testzsír-, koleszterinszint-, vércukormérés, étke-
zési útmutató) a Magyar Vöröskereszt nagykanizsai területi szervezete közre-
mûködésével.
- Elektromos golfautó, elektromos roller, segway bemutató.

Rossz idõ esetén a program nem kerül megrendezésre! 
A programváltoztatás jogát a szervezõk fenntartják!
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2012. szeptember 13.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyûlé-
se a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. tör-
vény 23. § rendelkezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend sze-
rinti személyszállítás közszolgáltatási szerzõdés keretében törté-
nõ ellátására pályázatot ír ki.

1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7., Tel.: 06-20/849-2300; Fax: 06/93-510-077). Kapcsolattartó:
Cseresnyés Péter polgármester (email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu)
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: 
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi tömegközlekedési
feladatok ellátása Nagykanizsa Megyei Jogú Város vonatkozásában
közszolgáltatási szerzõdés keretében, ezen kívül a pályázatban fog-
laltak szerint a menetrend, jegyek és bérletek biztosítása. A személy-
szállítást meghatározott számú és helyû megállóhelyet tartalmazó, a
pályázati kiírás "A" jelû mellékletét képezõ menetrend szerint kell
végezni. 
3. A szerzõdés meghatározása:
közszolgáltatási szerzõdés.
4. A szerzõdés idõtartama:
Kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, - 2013. január 1. napjától 2020.
december 31. napjáig - 8 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2013. január 1.
6. A teljesítés helye: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar Köz-
löny mellékleteként megjelenõ Hivatalos Értesítõben való közzétételét kö-
vetõ 60. nap 12.00 óra.
9. Az eredményhirdetés legkésõbbi idõpontja: 
2012. december 10. 10.00 óra.
10. Szerzõdéskötés tervezett legkésõbbi idõpontja:
2012. december 20.
11. Elbírálás módja és szempontja: 
A Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények
és bírálati szempontok alapján az összességében legelõnyösebb ajánlatot
benyújtó ajánlattevõvel köt szerzõdést. 
12. A pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
A pályázati kiírás ellenértéke: 50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró
Magyarországi Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-92660049-
01000003 számú bankszámlájára. A pályázati kiírás az átutalási megbí-
zás másolatával vehetõ át hétfõtõl csütörtökig 8-16 óra között, ill. pén-
teken 8-12 óra között a következõ címen:  Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) Vá-
rosfejlesztési Osztály.
A pályázati kiírás kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétõl számí-
tott öt munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre, amennyiben az
ellenérték megtérítését a pályázó igazolja. A megvásárolt pályázati kiírás
másra át nem ruházható. A pályázati kiírás megvétele elõfeltétele az eljá-
rásban való részvételnek.
14. A pályázók köre: 
A pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki
számára biztosító módon zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kí-
vüli székhelyû szolgáltató a pályázaton abban az esetben vehet részt,
ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz közleke-
désben a nemzeti elbánás a külföldiek számára. A pályázat nyelve
magyar.

PPáállyyáázzaatt aauuttóóbbuusssszzaall vvééggzzeetttt 
mmeenneettrreenndd sszzeerriinnttii sszzáállllííttáássrraa

Felhívjuk a Tisztelt ebtartók figyelmét arra, hogy Nagykanizsa Megyei Jo-
gú Város Közgyûlése 2012. szeptember 4-én döntött az ebek összeírásáról. 
Ennek teljesítésére a Kanizsa Hetilap számában biztosítjuk az adatlap forma-
nyomtatványt, melyet kutyánként kérünk kitölteni az állattartók részérõl. Ezen
felül az adatlap városunk honlapján az e-ügyintézés/letölthetõ nyomtatvá-
nyok/közigazgatási osztály menüponton belül is megtalálható. 
A kitöltött adatlapok benyújtási határideje: 2012. október 5.
Amennyiben az állattartó nem tud a bejelentési adatlaphoz hozzájutni, úgy azt
személyesen is kérheti ügyfélfogadási idõszakban a Polgármesteri Hivatalban
(Nagykanizsa, Eötvös tér 16. szám alatt) található Információs Pultnál." 
Az összeírással kapcsolatban felmerült kérdésekben további tájékoztatást lehet
kérni a +36-20-849-2448 telefonszámon, vagy személyesen az Eötvös tér 16.
szám alatti épületünk 1.em. 31. irodájában.
Felhívjuk az adatszolgáltatásra kötelezettek figyelmét arra, hogy a nem teljesí-
tés esetén állatvédelmi bírsággal sújtható a mulasztó ebtartó. 

Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztály

EEbbeekk öösssszzeeíírráássaa

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének az önkormányzati bér-
lakásokról szóló 42/2007. (IX.25.), a Garzonházakról szóló 32/2001.
(VI.27.) és a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások bérletérõl szóló
36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelet alapján az alábbi üres önkor-
mányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére: 
I. Önkormányzati bérlakás bérleti jogával nem rendelkezõ pályázók
részére:
Szociális és költség alapon: 1. Nagykanizsa, Csokonai u. 6/B. IV. em. 2., 2.
Nagykanizsa, Munkás u. 10/A. fsz. 2., 3. Nagykanizsa, Nagyrác u. 2/A. fsz. 9.,
4. Nagykanizsa, Olaj u. 25. III. em. 1. 5. Nagykanizsa, Rózsa u. 22/D. IV. em.
12., 6. Nagykanizsa, Zemplén Gy. u. 3/B. VI. em. 41., 7. Nagykanizsa, Bartók
B. u. 8. II. em. 1., 8. Nagykanizsa, Teleki u. 3/B. X. em. 61., 9. Nagykanizsa,
Csengery u. 88. fsz. 1., 10. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. fsz. 2., 11.
Nagykanizsa, Csengery u. 117/18/B/4., 12. Nagykanizsa, Csengery u.
117/18/C/2.
II. Költség alapon: 1. Nagykanizsa, Bajcsy Zs. u. 38/A. I. em. 1., 2.
Nagykanizsa, Bajcsy Zs. u. 38/A. I. em. 2., 3. Nagykanizsa, Deák tér 2. I. em.
4., 4. Nagykanizsa, Kórház u. 2/A., 5. Nagykanizsa, Fõ u. 8. I. lh. II. em. 15.,
6. Nagykanizsa, Fõ u. 8. III. lh. I. em. 2.
II. Garzonházban lévõ önkormányzati bérlakások: 1. Nagykanizsa, Dózsa
Gy. u. 142/B. II. em. 9., 2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 3., 3.
Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 4., 4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A.
II. em. 10., 5. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. I. em. 5., 6. Nagykanizsa,
Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1., 7. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 2.
III. Nyugdíjasház: 1. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. em. 21. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2012. szeptember 21. (péntek). A rész-
letes pályázati hirdetményt a Zala Hírlapban, a Kanizsa Dél-Zalai Hetilapban,
Nagykanizsa Megyei Jogú Város internetes honlapján (www.nagykanizsa.hu),
a Kanizsa TV képújságban, továbbá a Polgármesteri Hivatal hirdetõtábláján
tesszük közzé. 

ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattii bbéérrllaakkáássookk

Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket és Partnereinket, hogy Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának fax hívószámai 2012.
szeptember 3. napjától megváltoznak. 
A Polgármesteri Hivatal központi fax hívószáma: +36 93 510 077. Erzsébet tér
7. sz. alatti épületben található tisztségviselõk és szervezeti egységek. (Pol-
gármester, Alpolgármester, Jegyzõ, Aljegyzõ, Polgármesteri Kabinet, Titkárság,
Mûvelõdési és Sportosztály, Pályázati Iroda, Városfejlesztési Osztály,
Fõépítészi Csoport, Adóügyi Osztály, Gazdálkodási Osztály) fax hívószámai:
+36 93 510 077, +36 93 510 078. Eötvös tér 16. sz. alatti épületben található
szervezeti egységek. (Ügyfélszolgálati és Okmányiroda, Szociális Osztály,
Közigazgatási Osztály, Gyámhivatal, Építéshatósági Osztály, Közterület Felü-
gyelet) fax hívószámai: +36 93 510 149, +36 93 510 150
Anyakönyvvezetõk fax hívószáma: +36 93 310 097 
Apolgármesteri hivatal részletes telefonkönyve a www.nagykanizsa.hu oldalon elérhetõ. 

FFaaxxsszzáámmookk vváállttoozzáássaa
Bizzer András önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. szeptember 28-
án (pénteken) a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Jerausek István önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. szeptember
17-én 17 órától a Sánci Kultúrházban, 18 órától a Kisfakosi Kultúrházban, 19
órától a Nagyfakosi Kultúrházban.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa
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– Körülbelül húsz éve költöz-
tünk ide, akkor építettük a dísz-

kertet, a mintegy fél méter mély
medencével, amelyben kezdet-

ben csalihalakat tartottunk, mert
nagyon szeretek horgászni. Ek-
kor még csak két-három teknõ-
sünk volt a lakásban, majd kitet-
tük õket a medencébe. Idõvel
azonban kiszorultak a halak és
egyre több lett a teknõs – emlé-
kezett vissza a kezdetekre Pin-
tér Ervin és felesége. 

A sárgafülû és vörösfülû ék-
szerteknõsök száma három éve
még huszonegyre rúgott, de ma
már „csak” tizenkilenc darabot
számolhatunk össze, melyek
közt némely több mint húsz
éves. De számuk folyamatosan
változik. A szaporodásuk elõse-
gítéséhez nem építettek homo-
kos helyet, de így is elõfordult
már, hogy keltek ki tojások. És
mivel a fél város tudja, náluk
mélytányér nagyságú teknõsök
vannak, hozzájuk küldik a kisál-
latkereskedésekbõl azokat, akik
nagyobb kedvencre vágynak.
Persze, ha helyszûke miatt sza-
badulni szeretnének tõlük, akkor
is a teknõsös házat – ahogy köz-
szájon forog – ajánlják. Bár, már
nem szívesen fogadnak be egyet
sem, néha kérdés nélkül beteszik
a kerítésen át a megunt, akváriu-
mot kinõtt hüllõket. Azonban so-
kan vannak azok is, akik csak

nézelõdni érkeznek, néha alsós
vagy óvodás csoportok zarándo-
kolnak el a családi házhoz. –
Már viccelõdtünk, hogy építünk
egy állatsimogatót, vagy kialakí-
tunk egy kukucskáló ablakot
pénzbedobóval – nevettek. 

Általában szeptember végén,
október elején már alig esznek,
ekkor teszik le õket a vízóraakná-
ba, ahol hét hónapig pihennek,
vegetálnak, majd mikor melege-
dik az idõ, felhozzák õket. Kez-
désként kenyeret adnak nekik, ké-
sõbb pedig aprított halat, gyümöl-
csöt, parizert vagy májat. Általá-
ban minden nap vagy minden
másnap kapnak enni, a vizüket
hetente cserélik, ugyanis napjuk
nagy részét ott töltik, akkor mász-
nak elõ, ha éri õket a nap, vagy ha
meghallják a házaspár hangját.
Délelõtt a napon mozdulatlanul
fekszenek, sokan azt hiszik, kõbõl
vannak kifaragva. 

Csempéék nem betegesek és nem
túl mozgékonyak, világgá fõleg ak-
kor indulnak, amikor tojásrakási
idõ van, de nem jellemzõ rájuk a
kalandozás, így díszkertbe bátran
ajánlják õket. Mint Pintérék mond-
ják, meghálálják a gondoskodást.

Varga Mónika

AA tteekknnõõccööss hháázz 

Törpe, Dani, Csempe tizenhat társával egy Teleki úti ház díszkertjének
medencéjében éli a mindennapjait. Alakhelyüket, a társaságot és a környe-
zetüket elnézve nem panaszkodhatnak, jó soruk van a Pintér családnál. 

KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess
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Még több kép: http://www.kanizsaujsag.hu/index.php?m=1006&which_id=3169
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A nyáron figyelemmel kísér-
tük és több alkalommal beszá-
moltunk a Csónakázó-tó mögött
épült cölöpvár sorsáról, melyet
július végén lebontottak. Ma
már csak az a mesterséges domb
emlékezteti rá a járókelõket,
amelyre több mint harminc éve
építették fel sokak örömére.

Látóhegyi birtokáról lombhullás
után nap, mint nap rálátott a volt fa-
várra Szabó Imre (fenti képünkön), a
kilencvenkilenc éves nyugalmazott
erdész. Õ is részt vett a kiránduló
parkerdõ és a Csónakázó-tó létreho-
zásában, fejlesztésében. Munkája el-
ismeréseként az 1976. július 15-én
kiállított igazolás feljogosította a
parkerdõ egész területére történõ
szabad belépésre és a szolgáltatások
díjtalan igénybevételére. Ez egyéb-
ként a gyakorlatban azt jelentette,
hogy a lekaszált füvet ingyen hazavi-
hette az állatoknak. Imre bácsi 1975
után már nyugdíjasként járt vissza
dolgozni még hét évig, felesége halá-
láig az Alsóerdõre. 1956 novemberé-
ben költöztek ide Liszóból, és húsz
évig laktak az erdészházban, melyet
késõbb lebontottak. A helyére
késõbb nagyobb méretben, hasonló
beosztással építették fel az önkor-
mányzati vendégházat a Csónakázó-
tónál. Nemcsak azért kerestek helyet
a régi otthonuk közelében, mert a
szíve visszahúzta az erdõhöz, hanem
azért is, mert a rétek közelsége miatt
egyszerûbbé vált az állattartás a csa-
ládja számára. Szabó Imre tizenhat
éves korától erdõlegényként, majd
gyakornokként járta az erdõt. Az is-
kolát Esztergomban végezte el 1942-
ben. 1944 novemberében fogságba
esett, és 1948 júliusában jött haza
Szibériából. Dolgozott a komáromi,

nagyradai, zalakarosi, letenyei, liszói
és a kanizsai erdészetnél. Hivatását
Imre unokája viszi tovább erdõmér-
nökként. 

Beszélgetésünk helyszínére er-
dész egyenruhában érkezett a
Szarka rétre, a cölöpvárhoz, ahon-
nan sokszor megjárta a gyönyörû
szép tölgyes erdõbe vezetõ, majd
bükkössel folytatódó utat. 

– Szép volt a favár! – sóhajtja
nosztalgiázva. A városiak kedvelt
kirándulóhelyként tartották szá-
mon az erdei sétautakkal együtt.
Építésében vállalati dolgozók is
részt vettek, például Tollár József
országgyûlési képviselõ, a Ka-
nizsa Bútorgyár akkori igazga-
tója egy egész csapatot ho-
zott. A Cölöpvárat Bõsze
Aladár erdõmérnök tervezte
azzal  a csónakkölcsönzõ
mögött állt, lebontásra ke-
rült alpesi-tetõs esõbeál-
lóházzal együtt, amely so-
káig nyújtott védelmet a ki-
rándulók számára. Szintén
az õ tervei alapján készült az
a tó fölött átívelõ kis fahíd,
amely lerövidítette a sziget irá-
nyába sétálók útját. Idõközben
ezt felújították. – Sajnos a vár fa-
anyaga mára elkorhadt, tönkre-
ment. Hallottam, sokan szeretnék,
ha újra felépítenék, de ez nem
olyan egyszerû, mert az anyag
nagyon sok pénzbe kerül.

A Kanizsa várához hasonló rönk
játszóvárat Bõsze Aladár (alsó
képünkön feleségével) erdõmérnök
tervezte, és irányította építésének a
kivitelezését. A 83. Ünnepi Könyv-
héten megjelent Parkerdei emlékeim
címû könyvében többek között arról
olvashatunk, hogy a Kanizsa vár
egykori híres kapitányáról Thury

várnak is nevezték. Az erdõ mellett,
a játszótér és a mediterrán kert közöt-
ti réten 1979-ben egy mesterséges
dombon épült fel ötven köbméter
akácrönkbõl, válogatott szálfákból.
Megvalósítása két ütemben történt.
Az elsõben a kör alakú vár három pa-
lánkmezõbõl álló része és a fellegvár.
A palánkmezõ felett állt a fellegvár
egy bejárati kapuval, négy bástyato-
ronnyal, valamint a tornyokat ösz-
szekötõ palánkelemekkel. A lépcsõ-
feljárat rönkbeépítéssel készült. A
második ütemben vált láthatóvá a
deszkaelemekbõl álló, sátortetõvel
fedett öt õrtorony, amelyeket két és
fél méter hosszú folyosó kötött össze
a legalsó mezõvel. Csak így lehetett
feljutni a toronyba, és õrizni, figyelni
a tájat. A palánkmezõk minden ele-
mét lekezelték védõanyaggal, és egy
sötét, valamint egy világosabb színû
festékkel lefestették. 

Szerettük volna megkérdezni
Bõsze Aladártól, miért fogtak neki
két különbözõ helyen a vár építé-
séhez, az erdõmérnököt azonban
nem találtuk meg otthonában, kór-
házban ápolják. 

De térjünk vissza gon-
doltban egy ki-
csit a vár-
h o z :

Minden
é v s z a k b a n
volt vendége az év-
tizedek során. Gyerekek apra-
ja-nagyja mászta meg lépcsõit, s in-
dult harcba, számháborúba faágak-
ból szerkesztett puskával. Késõbb, a
technika fejlõdésével csillagharco-
sok tûntek fel labirintusában. Le-
bontása elõtt néhány nappal még

szerelmespároknak nyújtott árnyat,
búvóhelyet. 

És elérkezett az utolsó nap, ledön-
tötték a várat. Csak egy bástya tartot-
ta magát ideig, óráig, s állt ellen az
emberi akaratnak. A hûséges „várvé-
dõ” darazsak nem engedték megkö-
zelíteni otthonukat az ember fiának. 

– Írja meg az újság, hogy lebon-
tották a favárat! – szólított meg
Bagladi László olvasónk az utcán. –
Azt a címet adjátok az írásnak –
folytatta –, hogy vár állott itt, s most
kõhalom. De érdeklõdjétek meg azt
is, hogy építenek-e helyette újat? 

– Hol van a vár? – kérdezte tõlünk
néhány nap múlva egy személykocsi-
ból kiszálló négy fiatal a helyszínen.
– Nincs, lebontották! – válaszoltuk
szûkszavúan, s még el sem ült a por
autójuk mögött, két újabb jármû gör-
dült be az útról, s miután „hûlt” helyét
találták kedvencüknek, õk is csaló-
dottan fordultak vissza. 

A hegyi emberek szerint, amint le-
száll az este, s a Hold rákönyököl a
fákra, sírás hallatszik a várdomb fe-
lõl. Sírás, halk szipogás. Könnyeit
hullatja a várdombot egyedül õrzõ,

árván maradt fa. Csak az
erdõ tündére vi-

gasztalja,
ki éj-

s z a -
k á n k é n t

meglátogatja, s
azzal biztatja: ne búsulj bará-

tom, még felépülhet újra a várad…
Cölöpvári képeinket a
www.kanizsaujsag.hu 

galériájában nézhetik meg.

Bakonyi Erzsébet
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A múlt héten napvilágot látott országos
felmérés szerint Magyarország felnõttkorú
lakosságának csupán 1/3-a állítja, hogy be-
szél legalább egy idegennyelvet – mondja
Móric József, városunk legnagyobb és legré-
gibb nyelviskolájának, a DIALÓG Nyelvis-
kola és Vizsgacentrumnak a vezetõje. 

Napjainkra az idegennyelvek ismerete jelentõ-
sen felértékelõdött. A nyelvtudás hiánya jelentõsen
rontja munkavállalási, elhelyezkedési esélyeinket
is, hiszen manapság egy jó állás elnyeréséhez, a
diplomához mindenhol alapkövetelmény legalább
egy idegennyelv kiváló ismerete. Aki legalább egy
idegen nyelvet tud, az az élet egyéb területein is
sokkal könnyebben boldogul. Az idegennyelv-is-
meretére vonatkozó nemzetközi összehasonlítások-
ban a magyar lakosság azonban sajnos ma is na-
gyon rosszul szerepel, sõt a legfrissebb statisztikák
azt mutatják, hogy lassan még inkább lemaradunk
ezen a területen a környezõ országokhoz képest.
Mindez arra figyelmeztet, hogy a nyelvtanulás,
nyelvtudás fontosságát nem lehet eléggé hangsú-
lyozni, és mindent meg kell tennünk annak érdeké-
ben, hogy minél többen megértsék ezt. Ezért rende-
zi meg a Dialóg Nyelviskola és Vizsgacentrum is,
az ország sok városához hasonlóan Nagykanizsán
a Felnõtt Nyelvtanulók Nyílt Hetét.

Mit is jelent ez valójában?
E mozgalom célja, hogy népszerûsítse a nyelv-

tanulást és felhívja a figyelmet annak fontosságá-
ra. További cél, hogy a nagyközönséget ráébresz-
sze arra, mennyire fontos – fõleg egy ilyen, lélek-
számát tekintve kis nemzet számára, mint a ma-
gyar – az idegennyelv tanulás. Az egyre gyorsab-
ban változó világban a középkorú felnõttek mun-
kahelye gyakran bizonytalanná válik vagy meg-
szûnik, sokan cégen belüli átképzésre kényszerül-
nek. A szakértõk szerint e korosztály alacsony
szintû nyelvtudása komoly hátrány a fiatalokkal
szemben. Ennek kiküszöbölésére a múlt évben az
országos  kezdeményezéshez városunk egyetlen,
országos szakmai szervezet által is regisztrált és
akkreditált nyelviskolájaként csatlakoztunk. 

Mit kínálnak az érdeklõdõknek?
Szeptember 17-21-ig a város és vonzáskörzete

érdeklõdõi számára Nyílt Hetet rendezünk a Ki-
nizsi út 2/a szám alatti iskolaközpontunkban.
Ezen program keretében az érdeklõdõk meglévõ
nyelvtudását ingyenesen felmérjük, és az EU-
ban használt egységes európai szintrendszer
(CEF) szerint be is soroljuk, valamint szakmai
tanácsokkal, információkkal látjuk el a hozzánk
fordulókat. Hozzá kell tennem, hogy a szintfel-
mérés és tanácsadás igénybevétele nem jár sem-
miféle kötelezettséggel, ám lehetõséget nyújt ar-
ra, hogy eredménye alapján a tanulni vágyó el-
indulhasson a kívánt szintû nyelvtanulás útján.
Ehhez kiváló lehetõséget nyújtanak a DIALÓG
nyelviskola különbözõ tanfolyamai.

Mely életkorban érdemes idegen nyelvet
tanulni?

A nyelvtanulás nem életkor és „nyelvérzék”
függvénye. Nincsenek kitüntetett korosztályok.

Mindenki képes nyelvet tanulni! A nyelvek kapu-
kat nyitnak, tehát a nyelvtudás kitágítja lehetõsé-
geinket. A nyelvtanulás olyan dolog, amire min-
denki képes egész életén át, amihez soha sem va-
gyunk túl öregek vagy túl fiatalok. Bár a nyelvta-
nulás szempontjából a legideálisabb a 10 - 20
éves kor, de a nyelvek megfelelõ szintû elsajátítá-
sa leginkább a tanuló szorgalmától és kitartásá-
tól függ. Nyugat-Európában például jelenleg is
nagy divatja van az idõsebb korban történõ nyelv-
tanulásnak, ott erre a célra külön csoportokat
hoztak létre. Egy új nyelv elsajátítása mindig ko-

moly kihívást jelent, de megfelelõ hozzáállással,
kiváló tanárokkal, szép környezetben jelenthet él-
vezetet, rengeteg örömöt is. Olyan gyakorlati
készségekre tehetünk szert, melynek segítségével
jobb munkalehetõségeink lesznek, külföldi útjaink
is több élményt nyújtanak, nem is beszélve arról,
hogy a diploma megszerzésének is elõfeltétele.
Idõsebb korban pedig frissen tartja a szellemet és
kiváló szabadidõs tevékenység.

Hol tanuljunk angolul, németül, olaszul és
oroszul?

Mindenki, aki el akar sajátítani egy idegen
nyelvet, tanuljon a Dialógban, városunk egyet-
len ÁLLAMILAG AKKREDITÁLT NYELVIS-
KOLÁJÁBAN CSOPORTBAN vagy EGYÉNI-
LEG! Itt biztos lehet benne, hogy rendszeresen
ellenõrzött, a legjobb, legmagasabb szakmai
színvonalú oktatást kapja. Lesznek társai, akik
bátorítják, hiszen "családias" légkörben tanul,
nem is beszélve arról, hogy a folyamatosság
csak is itt biztosított. Az akkreditált nyelviskolák
nagyszerûen valósítják meg a tanulók valós élet-
beli kommunikációs igényei alapján kidolgozott,
rendkívül gyakorlatias és a tanulókat nagymér-
tékben ösztönzõ KOMMUNIKATÍV szemléletet.
Tehát az elsõ helyen a BESZÉD, a nyelv szóbeli
használata áll.

Mi különbözteti meg a DIALÓG Nyelvis-
kolát a többi nyelviskolától?

Elsõsorban a minõségközpontú, kommuni-
katív, modern oktatási szemlélet. Iskolánk az
élõ nyelvet és a beiratkozott hallgatók kívánsá-
gait helyezi elõtérbe. Városunk nyelviskolái kö-
zül csak iskolánk rendelkezik államilag elismert
angol és német nyelvi program – és intézményi
akkreditációval. A helyszíni vizsgálatok során,
– majd évente – azt vizsgálják a minisztérium
szakértõi, hogy intézményünk oktatási, képzési
programjai megfelelnek-e a legkorszerûbb pe-
dagógiai, valamint az Oktatási Minisztérium
által kidolgozott rendkívül szigorú képzési, ok-
tatási minõségügyi követelményrendszernek. Az
elvárásoknak folyamatosan megfelelni nagy ki-
hívás, de csak így biztosítható az oktatás és a
vizsgáztatás legmagasabb színvonala. Minõ-
ségbiztosítási rendszerünk garancia arra, hogy

tanulóink és vizsgázóink a legkorszerûbb mód-
szerek alapján, a leghatékonyabban sajátítják
el az angol, német, olasz vagy az orosz nyelvet,
illetve tehetnek államilag elismert, nemzetközi
nyelvvizsgát. Ezzel valóban a „zsebükbe tesz-
szük a világot”.

A második fontos különbség, hogy iskolánk
minden dolgozójának rendszeresen szakmai
továbbképzésen kell részt vennie, ahol a mód-
szertan, a vizsgakövetelmények legújabb, leg-
korszerûbb ismereteit sajátítják el.

A harmadik és nem kevésbé fontos különb-
ség, hogy csak olyat ígérünk és állítunk – el-
lentétben más iskolával –, ami teljesíthetõ és
valós. Mi nem ígérjük senkinek sem, hogy
kezdõ szintrõl indulva 80-100 óra tanulás
után középfokú nyelvvizsgája lehet, vagy
hogy a vizsgákon mindenki 100%-ban meg-
felel. Aki tanult vagy tanított már nyelvet, az
jól tudja, hogy ez lehetetlen. Iskolánk alapí-
tása óta egyik legfontosabb szempont a ma-
gas színvonalú szakmai munka mellett a kor-
rekt, részletes és pontos tájékoztatás. Fõ cé-
lunk, hogy megteremtsük a hatékony és élve-
zetes nyelvtanulás feltételeit. Azt gondolom,
hogy e tényezõk összességének eredménye,
hogy a DIALÓG Nyelviskola évek óta váro-
sunk és a régió piacvezetõ nyelviskolája. Hi-
szen mi valóban a hallgatóinkért vagyunk és
dolgozunk.

Már szinte mindenki tudja, hogy a Dialóg
Nyelviskola és Vizsgacentrumban csak nemzet-
közileg is elismert, állami nyelvvizsgát lehet ten-
ni. Nehezebb ezeken a vizsgákon megfelelni? 

Dehogy, éppen ellenkezõleg! A statisztikai
adatok is jól bizonyítják ezt. A magasabb sike-
rességi arány abból is adódik, hogy a nemzet-
közi érvényességû vizsgákon teljesen hétközna-
piak, életszerûek a feladatok, és egészen más
szemléletû, mondhatnám emberközpontú a
vizsgáztatás folyamata. Nagyon lényeges szem-
léletbeli különbség az, hogy a vizsgáztatók ar-
ra kíváncsiak, mit tud a vizsgázó, és nem arra,
mit nem tud. Lényeges és fontos megemlíteni,
hogy – a vizsgaszabályzatban foglaltaknak
megfelelõen – a vizsgázóknak minden lehetsé-
ges és szabályszerû segítséget meg kell adni a
sikeres vizsga érdekében.

Mikor indulnak a legközelebbi tanfolya-
mok?

Iskolánkban szeptember közepétõl folyama-
tosan indulnak tanfolyamok minden tudásszin-
ten, CSOPORTOS VAGY EGYÉNI KÉPZÉS
formában ÓRIÁSI KEDVEZMÉNYEKKEL.
Csoportos képzés esetében 3 féle csoportlét-
számban lehet nálunk tanulni, a nap bármely
szakában illetve csak hétvégén, szombatonként
is. Érdeklõdjenek iskolánkban személyesen, te-
lefonon vagy tekintsék meg tanfolyami kínála-
tunkat a www.dialognk.hu honlapunkon. Min-
den esetben pontos, korrekt és valós informáci-
óval szolgálunk a tanfolyamokról és a vizsgák-
ról! Ne felejtsék el, mi a hallgatóinkért va-
gyunk!

DDIIAALLÓÓGG NNYYEELLVVIISSKKOOLLAA == MMIINNÕÕSSÉÉGGII OOKKTTAATTÁÁSS
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Tiniexpressz -
Ifjúsági újságíróklub

Be szeretnél kukkantani a mé-
dia világába? Szeretnél tudni az
elektronikus és nyomtatott saj-
tó kulisszatitkairól?
A projektelem keretében a részt-
vevõk megismerik az írott, elektro-
nikus és on-line média mûködé-
sét, a tömegkommunikáció hatás-
mechanizmusát, a különbözõ mé-
diatípusokra jellemzõ kommuniká-
ciós formákat.
A foglalkozások heti egy alkalom-
mal, két órás idõtartamban kerül-
nek megszervezésre a Med-
gyaszay Házban Lehota M. János
esztéta vezetésével.
A klubvezetõ iránymutatásain kívül
4 alkalommal vendégelõadó kerül
meghívásra, továbbá 3 tanulmány-
út is szerepel a programban. 
A résztvevõk a megszerzett tudást
azonnal kamatoztathatják, hiszen
közre kell mûködniük a Városi Di-
áklap szerkesztésében, mely 1500
példányszámban fog megjelenni.
Számítunk az újságírás, kommu-
nikáció, média iránt érdeklõdõ 12-
29 év közötti elkötelezett fiatalok-
ra, akik szeretnék megtanulni e
szakma legfontosabb ismérveit és
tapasztalatokat szeretnének e té-
ren szerezni.
Aprogramon való részvétel ingyenes.
További felvilágosítás és jelent-
kezés: Marics Zsuzsanna szak-
mai vezetõ (06/20-362-2352)
marics61@freemail.hu
www.miapalyank.hu

Hétvégi Kollégium
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata és a Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat közösen a
2012/2013. tanévben is elindítja a
Hétvégi Kollégiumot, melynek cél-

ja a diákok felzárkóztatása, tehet-
séggondozása.
Mit kínál a Hétvégi Kollégium?

Ingyenes tanulási lehetõséget,
tehetségfejlesztést általános is-
kola felsõ tagozatos diákjainak. 

Ingyenes étkezési lehetõséget.
Foglalkozási napokon (szomba-
tonként) reggelit és meleg ebédet.

Ingyenes fakultatív programok.
Kirándulások, ifjúsági elõadások,
közösségi programok.
Érdeklõdni: Bogdán János Ki-
sebbségi Közösségi Ház
8800 Nagykanizsa, Teleki út 14.
(93/312-649)

A nyáron lezajlott programok:
Kortárs segítõ tréning 
Kistolmácson
A Nagykanizsai Rendõrkapitány-
sággal  közösen szerveztük meg a
tábort 25 középiskolás közremû-
ködésével. A tréning résztvevõit
kortárs segítõkké képezték ki. Az
egyhetes képzésen délelõtt okta-
táson vettek részt a fiatalok pl. ön-
ismereti tréning, szexedukáció,
büntetõjog, drog-prevenció téma-
körökben, délutánonként bemuta-
tókat tartott számukra a rendõr-
ség, a mentõszolgálat, esténként
pedig a meghívott vendégekkel
beszélgethettek. A hét vizsgával
zárul.

Tudással az ÉletérT! -
Multikulti Tábor
A Halis István Városi Könyvtárban
került megrendezésre a tábor 36
hátrányos helyzetû, 12-17 éves ko-
rú gyermek részvételével.  A részt-
vevõk megismerkedtek a magyar
népzene régi és mai mûfajaival és
a roma népzenei hagyományokkal.
Bepillantást nyertek a könyvtári
szolgáltatás online és személyes

használatába, megismerték, hogy
a könyvtári hálózaton keresztül ho-
gyan lehet a továbbtanulással,
munkahelykereséssel kapcsolato-
san információkhoz jutni.

Testvérvárosi Tábor 
Balatonmária 
Nagykanizsa, Bihács, Magyarka-
nizsa, és Kovászna középisko-
lás fiataljai számára került meg-

rendezésre a tábor 60 fõ részvé-
telével. A tábor célja az volt,
hogy a résztvevõk megismerjék
egymás kultúráját, szokásait. A
mindennapi fürdõzés mellett
szakmai programok is zajlottak.
Önismereti tréning, kézmûves
foglalkozás, táncház, helytörté-
neti vetélkedõ, sportversenyek
gazdagították a programot. A
legnagyobb sikere a bemutatko-
zó mûsoroknak és a sok közös,
kötetlen beszélgetéseknek, is-
merkedéseknek volt. 

Mozgás-tér
A Családsegítõ és Gyermekjóléti
Központ munkatársai a nyári
szünetben minden kedden, szer-
dán és csütörtökön 15-20 óráig
várta a gyerekeket és fiatalokat a
Rózsa u. 9. szám alatti sportpá-
lyán. A fõleg mozgásra épülõ fog-
lalkozások között szerepelt ping-
pong, foci, tollaslabda, de társas-
játékozásra, sakkozásra is volt
lehetõség.

A Mi a pálya? – Jövõnk az ifjúság II. címû, TÁMOP-5.2.5./B-10/2-2010-0202
azonosítószámú projekt keretében

Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
Tel./fax: +36/20-849-2341

Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. 
Tel./fax: +36/20-849-2341
E-mail: gyorfy.aniko@nagykanizsa.hu,
www.miapalyank.hu,
www.ujszechenyiterv.gov.hu

A Mi a pálya? – Jövõnk az ifjúság II. címû, TÁMOP-5.2.5/B-10/2-2010-0202 
azonosítószámú projekt keretében szeptemberben induló projektelem

Mi a pálya? – Jövõnk az ifjúság II. 
TÁMOP-5.2.5/B-10/2-2010-0202 
XXVI. NÉGYÉVSZAK KUPA
2012. szeptember 15. szombat, 
Mindenki Sportpályája, 9.00 óra.
Nevezni személyesen, a Családsegítõ és Gyer-
mekjóléti Központban, Nagykanizsa, Zrínyi Miklós
u. 51. szám alatt. 
Nevezési határidõ 2012. szeptember 13.

Ismételten megrendezi a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Központ hagyományos Négyévszak kupáját, amely sorozat-
ban a 26. Várjuk csapatok, baráti társaságok jelentkezését
személyesen intézményünkben a Zrínyi Miklós út 51 szám
alatt. A nevezési feltételek közé tartozik, hogy minden csapat
kitöltse a nevezési lapot, amit Intézményünkben, a Zrínyi Mik-
lós u. 51 szám alatt lehet kérni. Kérek minden résztvevõt, hogy
mûfûre alkalmas cipõbe jelenjen meg. 
Sok szeretettel várunk minden mozogni vágyó gyereket.
Mottónk: jövõnk záloga a testi-lelki egészség

Szeptember 14. 17.30 óra
„SZILÁNKOK” - Ferkovics József
képzõmûvész kiállítása. Megnyitja:
Kardos Ferenc költõ, könyvtáros.
Megtekinthetõ: október 9-ig
Szeptember 14. 18 óra
„A ZENE AZ KELL” - Kardos
Eszter és Horváth Szilárd Musical
estje. Közremûködnek: Kovács Ka-
ta énektanár, Swans Balett és Tánc-
iskola Silhouette tánccsoport, Roz-
gonyi Úti Általános Iskola énekka-
ra (karvezetõ: Dávidovits Zsuzsan-
na), Horváth István Radnóti díjas
versmondó. Belépõdíj: 1000 Ft
Szeptember 15. 19 óra
Zenés Esték az Erzsébet Téri Zene-
pavilonban. A KANIZSA BIG
BAND KONCERTJE
A belépés díjtalan
Szeptember 20. 19 óra
DUMA SZÍNHÁZ. Fellépõk: Kiss
Ádám és Mogács Dániel. Belépõ-
díj: 2 500 Ft
Szeptember 21. 19 óra
„ÉLETÜNK DALAI
DUETTKONCERT” - Szinetár
Dóra és Bereczki Zoltán elõadása
Belépõdíj: I. hely 3300 Ft, II. hely
2800 Ft
Szeptember 22.
A SZÍV VILÁGNAPJA

ALKONYI ELÉGIA - Z. Soós
István kiállítása. Megtekinthetõ:
szeptember 30-ig
DREAM OF BRUNNERS - Kiállí-
tás Sass Brunner Erzsébet és Brun-
ner Erzsébet Indiában festett alkotá-
saiból. Megtekinthetõ: október 1-ig

Szeptember 22. 17 óra
KATONAGYÖRGY festõmûvész ki-
állítása. Megtekinthetõ: október 15-ig

Szeptember 15.
FALUNAP - BAJCSA. 
Részletes program a plakátokon,
valamint a Kanizsa Hetilap 14. oldalán.
Szeptember 17-30.
KATTINTS RÁ NAGYI!
kezdõ számítógépes tanfolyam nyugdí-
jasoknak. A tanfolyam 25 órás: 4 óra el-
mélet 20 óra gyakorlat 1 óra játékos
vizsga, ez összesen 6 alkalom, melyek a
délelõtti órákban lesznek megtartva. A
tanfolyam díja: 1.000 Ft. Nyugdíjas iga-
zolvány szükséges! Jelentkezéseket a Je-
lentkezési lap kitöltésével és a tanfolya-
mi díj befizetésével fogadunk el, mely a
Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház iro-
dájában végezhetõ el! A tanfolyam 17-
én 9 órakor kezdõdik. Érdeklõdni: a 93-
319-202-es telefonon lehet.
Szeptember 20. 9 óra
NETEZZ TOVÁBB NAGYI! 
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„Közoktatás infrastruktúra-fejlesztés Nagykanizsán”
TIOP-1.1.1-07/1-2008-1151
2012. augusztus 22.

Befejezõdött az Európai Unió támogatásával, az Európai Unió Regionális Fejlesztési Alap
társfinanszírozásával megvalósuló közoktatási infrastruktúra-fejlesztés

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata informatikai infrastruktúra-fejlesztést valósított meg az Euró-
pai Regionális Fejlesztési Alap támogatásával. A beruházás eredményképpen korszerûbb oktatás valósulhat
meg Nagykanizsa közoktatási intézményeiben.
A Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program keretén belül került kiírásra "A pedagógiai, módszertani refor-
mot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése" (TIOP-1.1.1/07/1) címû pályázati felhívás. A támogatási
konstrukció célja az iskolarendszerû oktatás informatikai fejlesztése, az ún. "Intelligens iskola" létrehozása,
amely elsõsorban az informatikai infrastruktúra fejlesztésére koncentrál. Az "Intelligens iskola" program nem-
csak az informatikai készségek, hanem a többi kulcskompetencia fejlesztéséhez szükséges infrastruktúra
kiépítéséhez is jelentõs mértékben hozzájárul. A fejlesztés így minden közoktatási intézmény (kivéve óvodák)
számára egységes alapinformatikai infrastruktúrát biztosít, mely nélkülözhetetlen feltétele a kompetenciaalapú
oktatás elterjesztésének és hozzájárul a területi különbségek mérsékléséhez és kiegyenlítéséhez. 
Az informatikai eszközök beszerzésének pályáztatása két körben valósult meg. Az elsõ kiírás 2008-ban, a
második kiírás 2010-ben jelent meg. 
A 2010. év áprilisában „Közoktatási informatikai infrastruktúra-fejlesztés Nagykanizsán” címmel benyújtott pályázat
egyszeri, 177 240 720 Ft vissza nem térítendõ támogatásban részesült, amely 100 %-os támogatási intenzitást jelent. 

A fejlesztés bemutatása
A támogatás közvetlen célja az élethosszig tartó tanulás kulcskompetenciáinak fejlesztéséhez szükséges, egyenlõ hoz-
záférést biztosító Infokommunikációs Technológia (IKT) infrastruktúra megteremtése. A pályázat keretében megvalósul a
közoktatási intézmények számítógép állományának korszerûsítése a pedagógiai, mérés-értékelési, valamint adminisztrá-
ciós feladatok igényeinek megfelelõ infrastruktúra kialakítása érdekében, a tantermek 40 %-ának ellátása internet hoz-
záférési képességgel rendelkezõ interaktív prezentációs eszközökkel. A sajátos nevelési igényû tanulók – különösen a
gyengénlátók, hallássérültek, mozgássérültek – integrált oktatását segítõ speciális IKT eszközök beszerzése is megtörténik. 

A fejlesztés eredményei
Önkormányzatunk a beruházás eredményeként az alábbi eszközök beszerzésére vált jogosulttá:
- 348 darab számítógép
- 99 darab tantermi csomag (interaktív tábla, notebook és projektor)
- 1 darab alkalmazás szerver csomag
- 3 darab szavazócsomag
- 18 darab WIFI csomag
- 14 darab SNI csomag

Kedvezményezett neve és elérhetõsége:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Postacím: 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., telefon: + 36 20 995 0700, http://www.nagykanizsa.hu

Közremûködõ szervezet neve és elérhetõsége:
ESZA Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft. 
Cím: 1134 Budapest, Váci út 45. "C" épület, telefon: + 36 1 273 4250, e-mail: eutamogatas@esza.hu
www.esza.hu, www.ujszechenyiterv.gov.hu

Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Hórusz OPTIKA
8800 Nagykanizsa, Király u. 32.

Telefon: 06 (30) 587 2150

Orvosi szemvizsgálat

Balaskó István
TV-k, LCD-monitorok, videók,
DVD-k, távirányítók javítása.
Nagykanizsa, Zrínyi u. 20.

Tel.: 0630 597 1530

Fényképezni tudó
újságíró munkatársat
keresünk. 
Saját gép elõnyt jelent!

Jelentkezni lehet:
Kanizsa Újság Kft.
Dóró János ügyvezetõnél
személyesen.
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2012. szeptember 13.

Horoszkóp

Úgy fizikai, mint lelki energiákkal is fel-
töltõdhet ezekben a szép nyárvégi na-
pokban. Legyen õszinte a környezetében
élõkhöz, ha õszinteséget vár el tõlük ön
is. Minél elõbb jussanak egyezségre.

Könnyebben megvalósíthatja elképzelé-
seit, ha nem a sikertelenségre, a kudarcra
gondol. Tegyen némi rendet a lelkivilágá-
ban, és mindjárt nagyobb eséllyel, önbi-
zalommal fogadhatja az élet kihívásait.

Közvetlen, ugyanakkor befelé forduló is
lesz a hétvégén. Éppen ezért ne legyen
türelmetlen, ha a párjától nem kapja meg
egyszerre mindazt, amit szeretne. Töre-
kedjen a harmóniára.

Kössön kompromisszumot a párjával, és
a hétvégét lehetõleg ne munkával, hanem
pihenéssel töltsék el. Próbáljanak ki egy
olyan sportágat, ami feldobja, inspirálja
mindkettejüket.

Végre olyan megbízásokat is kap a mun-
kahelyén, amire régóta vágyakozik.
Igyekezzen minél elõbb megoldani a fel-
adatát, mert elképzelhetõ, hogy a család-
jának is szüksége lesz önre.

Ha unalmasan telnek a napjai, keressen
izgalmas és szokatlan elfoglaltságot. Ha
igazi meglepetést akar szerezni párjának
a hétvégére, lepje meg például valami új-
fajta házisüteménnyel. 

Ezek a napok alkalmasak lehetnek arra,
hogy rátaláljon ideális társára. Fogadja el
a társasági meghívásokat, hiszen ezek az
alkalmak karrierjének építése szempont-
jából fontosak lehetnek.

Gondolja, értékelje át az elmúlt hetek
történéseit, és változtasson elképzelése-
in. Ne ragaszkodjon azokhoz a szokása-
ihoz, amelyek csak hátráltatták eddig.
Újítsa meg a felfogását.

A csillagok állása szerint kedvezõen alakul-
nak anyagi ügyei. Ha azt szeretné, hogy
folytatódjon ez az idõszak, jobban kell bíz-
nia barátaiban. Próbálja megtalálni azt az el-
foglaltságot, ami kiegyensúlyozottá teszi.

Hallgasson jobban a belsõ hangjára, és
lehetõleg kerülje az egyéjszakás kalan-
dokat. Ne vesse el azok közeledését, akik
jobban meg szeretnék ismerni, és több
idõt szeretnének eltölteni a közelében. 

Felejtse el a fájó emlékeket, hogy képes-
sé váljon az új élmények befogadására. A
hétvégén olyan ismerõsökkel találkoz-
hat, akik jókedvre derítik, és újra foglal-
kozni kezd álmai megvalósításával.

Szerencsés napokra számíthat. Új mun-
kalehetõséggel kopogtat be önhöz egy is-
merõse. Találják meg a közös hangne-
met, és bízzon benne, hogy ez elõrelépést
jelent a szakmájában is.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)

700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Bagolai hegyen pince kedvezmé-
nyesen eladó, 780 négyszögöl terüle-
ten, teljes felszereléssel, jól termõ gyü-
mölcsfákkal. Víz, villany bevezetve, a
közlekedés jó. Érdeklõdni: 0630/473-
9120 (7503K)

Katonaréten Levente u. 4. szám
alatt 70 m2-es, két szobás, fedett tera-
szos, kívülrõl hõszigetelt, felújított, be-
lülrõl jó állapotú családi ház 450 m2-es
telekkel eladó. Irányár: 13,9 millió Ft.
Tel.: 0630/988-5957 (7519K)

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-

kanizsán, a Csengery út elején az ud-
varban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

Nk-án a Munkás úti garázssoron
hosszú távra garázs kiadó. Érd.:
0630/520-4050 (7525K)

ETZ 150-es nagymotor eladó. Érd.:
0693/324-219 (7507K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Matematikából érettségire felké-
szítés. Egyetemistáknak analízis,
valószínûségszámítás, statisztika,
számvitel, közgazdasági tárgyak. Érd.:
0630/668-6307 (7518K)

Készpénzért vásárolok régi köny-

vet, festményt, porcelánt, régi  népi pa-
rasztbútorokat és ruhákat, valamint
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620/555-3014 (7523K)

Idõs személy gondozását vállalnám
Nagykanizsán. Érd.: 0630/225-0217
(7526K)

Nyugdíjas kõmûves vállal
kemence, grillsütõ építést és egyéb
kõmûves munkát. Érd.: 0630/425-4252
(7527K)

Pianino eladó Nagykanizsán. Érd.:
0630/225-0217 (esti órákban) (7524K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. szeptember 13.14

Könnyû fizikai munkára (címké-
zés, készletezés), keresünk diáko-
kat, fiatalokat, letenyei raktárba!

Munkavégzés: hétfõtõl-szomba-
tig, délelõttös, délutános ill. éjszakás
mûszakban. Kulturált, tiszta munka-
körülmények, rugalmas munkarend,
korrekt bér. Közlekedés: ingyenes
céges buszjárattal! Érdeklõdni:
0620/913-71-10; 0630/983-33-87, e-
mail: diakmelo@diakmelo.hu vagy
illes.alpar@diakmelo.hu.

2012.09.18. kedd  10:00 –
12:00 Magyar Vöröskereszt,
Sugár u. 28.
13:30 – 16:30 Pannon Egytem -
Kollégium, Zárda u. 2.

Véradás
Magyar

Vöröskereszt

Helyszín: Bajcsai Kultúrház. Kezdés: 15 óra

Kulturális programok
Bajcsai Dance juniorok, Bajcsai Rezedák, Mura Néptánccsoport,
Hastánc, Fityeházi hip-hop modern tánc, Eszteregnyei Õszirózsa Dal-
kör, Magic Ritmo, Fityeházi Hagyományörzõ Népdalkör, Farkas Tibor
gitár, Bajcsai Dance csapat, Izzós nótakör.
Kísérõ programok
Arcfestés, tûzoltóautó, csocsó- és petángverseny.
Ételek: halászlé, krumpligulyás, krumpliprósza, lángos, vattacukor.
Az  ételek támogatójegy ellenében kaphatóak. A támogató jegy ára 200 Ft.

Büfé: Joy's Café
Este 21 órától bál kezdõdik, zenél a Szati.
A falunapot a KKK és Bajcsai Kulturális Egyesület szervezi. 
A mûsorváltozás jogát fenntartjuk.
A tombolába felajánlásokat elfogadunk.
Tombola húzás a kulturális mûsor után.

Támogatóink
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata, Hevesi Sándor Mû-
velõdési Központ, Tóth Nándor önkormányzati képviselõ, Horváth Já-
nos Coop-Bajcsa, Bajcsa városrész lakossága, Fityeház Önkormányza-
ta, Joy's Café - Fityeház, Tûzoltó Egyesület - Murakeresztúr, Péter Ba-
lázs - PB Hungária Kft. 

Bajcsai ffalunap - 2012. szeptember 15.

A nagykanizsai közgyûlés még
a tavasz folyamán pályázatot
nyújtott be a Belügyminisztéri-
um felé mûfüves sportpálya-be-
ruházás apropóján – tudtuk meg
Karádi Ferenc nagykanizsai al-
polgármestertõl. 

A tervezett létesítmény tárgya a
kiskanizsai iskola területén egy új,
40x20 m hasznos alapterületû mûfü-
ves borítású multifunkcionális sport-
pálya, amely alkalmassá válik több
sportág befogadására is: egyaránt
biztosítaná kosár- és röplabda, fut-
ball, valamint az iskolai szabadidõ-

sport megvalósulását a szabadban.
A terv tartalmazta a terület rende-

zését, az alapépítmény kialakítását,
a mûfû-burkolat elkészítését, labda-
fogó hálók és palánkok elhelyezé-
sét, valamint a minél nagyobb ki-
használtság érdekében világítás ki-
építése is célként szerepel.

A benyújtott pályázatokról a
Belügyminisztérium augusztus 30-
án hozta meg döntését, mely szep-
tember 3-án került kihirdetésre a
kormány honlapján. A tervezett
költségvetés alapján 17.781.000 Ft
támogatásban részesül Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Önkor-

mányzata a beruházás megvalósí-
tása érdekében.

Szintén tavasszal a város közgyû-
lése soronkívüli közgyûlésen döntött
úgy, hogy az Olajbányász Sportcent-
rumban a salakos edzõpálya területén
egy nagyméretû (111x72 méteres)
mûfüves pálya épüljön és az ehhez
szükséges pályázati anyagot Nagyka-
nizsa az MLSZ Országos Pályaépíté-
si Programjára nyújtotta be.

Az illetékesek a pályázatot érvé-
nyesnek nyilvánították, mely meg-
felelt a formai és tartalmi követel-
ményeknek. Az MLSZ elnöksége
április végén hozta meg kedvezõ
elbírálását a pályázatról.

Információink szerint idõköz-
ben valamennyi egyeztetés lezá-
rult a megvalósításban, kivitele-

zésben érdekelt felek között és a
területen kezdõdhet a beruházás.

A Hevesi-iskola esetében a múlt
év õsz folyamán lebonyolított köz-
beszerzési eljárásban nyertes Pharos
'95 Kft. 2012 tavaszán kezdte el a
munkát és 2012. június 5-én jelen-
tette készre a pályát. A kivitelezési
munkák során az önkormányzat
közfoglalkoztatottakat is bevont a
munkálatok elvégzésébe.

A megvalósult létesítmény egy
40x20 m hasznos alapterületû mûfüves
borítású multifunkcionális sportpálya,
amely immár több sportág befogadásá-
ra is alkalmas: egyaránt biztosítja ko-
sár-és röplabda, futball, valamint az is-
kolai szabadidõsport megvalósulását.

P.L.

MMûûffüüvveess ssppoorrttppáállyyáákkkkaall

Rövid idõn belül két elnökségi
ülésre került sor a Nagykanizsai
Torna Egylet 1866 egyesületénél. 

A helyzet pikantériája, hogy gya-
korlatilag a futball-szekció (legalább-
is az NB III-as...) levált, helyesebben
leválóban van a klubról, így a vívástól
– mely valamilyen szinten fogalmaz-
zunk így, szintén „önjáró” – a cselgán-

csig bezárólag érinthetik a változások
hatványozottan a sportolókat.

Hogyan tovább NTE? – tulajdon-
képpen ez volt a fõ kérdés, s felme-
rült annak lehetõsége is, hogy a je-
lenlegi elnök, a mandátumát az év
végéig gyakorló Máthé István le-
mondana, ezt azonban nem fogadták
el, viszont további, konkrétumokban
már gazdagabb összejövetelre kerül-

het sor e hét hétfõjén. Akkor szintén
a klub anyagi helyzete, illetve a ve-
zetésének hogyan továbbja voltak a
fõ kérdéskörök. Nos, mint kiderült,
az egyesület elnöke Máthé István
mellett Kiss György, a vívók oldalá-
ról segít be hatványozottabban in-
nentõl a munkába és az operatív irá-
nyítást végzi a jövõben.

Legalább ilyen fontos volt az egy-

let adósságállományának felmérése,
melyet mindenképpen rendeznie kell
a klubnak. Az anyagi források szám-
ba vétele megtörtént, kérdés, innen
miként léphetek tovább a jövõben.
Mindenesetre az elnök így fogalma-
zott: „Patinás klub az NTE, olyan
könnyen nem adjuk magunkat...”

P.L.

NNTTEE:: aazz aaddóóssssáággáálllloommáánnyy rreennddeezzééssee aa ccééll 
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2012. szeptember 13.

Vác és Szentendre után a T-
Systems Elimina Tour kerékpá-
ros városi sprintverseny-soroza-
tának harmadik állomása Nagy-
kanizsa volt a legutóbbi hétvégén.
Már a szombat délelõtt folyamán
nagy volt a sürgés-forgás a a futa-
mok rendezõgárdájának részé-
rõl, hiszen a pálya nyomvonalá-
nak kiépítése megkövetelte a pre-
cizitást. Igaz, a hegyi kerékpáros-
ok számára nem csupán a kani-
zsai, de a teljes honi sorozat is új-
donság, s ahogy a tapasztalatok-
ból leszûrhettük, a versenyzõk
szeretik az ilyenfajta (bel)városi
megméretést.

Végül a „kuparendszerû” bonyo-
lításban indított futamok döntõjében
Prájczer Péter bizonyult a legjobb-
nak a Volksbank Kanizsa Nagydí-
jon, míg az egyértelmû esélyesként
számon tartott Csielka Márk a má-
sodik helyen zárta a futamot.
Prájczer ezzel átvette az összetett-
beli vezetést is a bajnokságban. A
24 (köztük a magyarok mellett oszt-
rák és szlovén) indulóval elrajtoló
Volksbank Kanizsa Nagydíjon
nagykanizsai indulók is voltak
Kõmíves Károly Zsolt, Pap Miklós
és Porpáczy Ádám személyében.

A kerékpársporttal foglalkozó
honlapok beszámolója szerint a ka-
nizsai pálya sprintelõsebb volt, mint
a szentendrei és technikásabb, mint
a váci, így jelentõs tempóban lehe-
tett haladni, a lendületet pedig a hir-
telen érkezõ akadályok törték meg.

A nézõk egy része a pálya hátsó
szekciójában levõ tv-s autó moni-
torján kísérte figyelemmel a futa-
mot, majd amikor odaért a mezõny
a pálya széléhez rohantak, utána pe-
dig ismét vissza a monitorhoz - õk a
félvirtuális közvetítést választották.

A tudósítások kiemelték, hogy a
fesztiváli hangulathoz minden

adott volt, hiszen a pálya széli ká-
vézók megteltek és a Kanizsai
Bor- és Dödölle Fesztivál, mint
társrendezvény minden nézõi
igényt kielégítve kapcsolódott ösz-
sze a Volksbank Kanizsa Nagydíj-
jal.

Végeredmény: 1. Prájczer Péter
(KTM Sportklub Sopron), 2.
Csielka Márk (EuroOne-Waber-
ers-Cube), 3. Blaz Vrbnjak (KD
Hrastnik, Szlovénia), 4. Bostjan
Hribovsek (Calcit Bike Team GT,
Szlovénia).

P.L.

SSoopprroonnii kklluubb vveerrsseennyyzzõõjjee zzáárrtt aazz éélleenn
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Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (10.) - Csorna SE
(5.) 1-0 (0-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 4. forduló. Nagyka-
nizsa, 150 nézõ. Vezette: Gaál Á.
(Horváth Z., Marácz Z.). G.: Lász-
ló R. (73.)

NTE: Freischmid - Kotnyek I.,
Rákhely, Cserfõ L., Szép D. - Boz-
soki - Rieger (Petánovics M.,75.),
Nagy T., Babati T. - Cs. Horváth
G., László R. (László L., 75.). Ve-
zetõedzõ: Koller Zoltán.

Második hazai találkozó ebben
az idényben, s a második itthoni
gyõzelem – röviden így lehetne
összefoglalni az NTE labdarúgó-
inak Csorna elleni mérkõzését. A
gyõzelem értékét növeli, hogy a
csornaiak az elmúlt idényben igen-
csak megszórtak a Nagykanizsát,
hiszen az itteni meccsükön négyet,
a rábaközi helyszínen pedig ötöt
gurítottak a kék-pirosaknak.

Itt volt hát az ideje a revansnak,
igaz, nem kezdtek jól a vendéglá-

tók, amit az is nyomatékosított,
hogy a 14. percben egy csornai 20
méteres lövést jegyezhettünk fel a
sok kisebb lehetõség között. A haza-
iak tanulván a korábbiakból, alapo-
san megszervezték a biztosítást tér-
felükön, így az ellenfél elöl a terüle-
teket alapvetõen jól sikerült lezárni.

A második félidõben aztán a ka-
nizsaiak újult erõre kaptak, s a 73.
percben László Roland remek lövé-
sével szemben nem volt ellenszerük
a vendégeknek (1-0). Két perccel
késõbb a gólszerzõt testvére, László
Lajos váltotta a pályán, az ered-
mény azonban már nem változott: a
kanizsaiak roppant értékes három
ponttal gazdagodtak.

Koller Zoltán: „Bravúros gyõ-
zelmet arattunk a Bakony csoport
egyik legjobb csapata ellen. Pró-
báltunk szervezetten védekezni,
ahogy ezt már Füreden is igyekez-
tünk alkalmazni. A második félidõ-
ben teljesítményünket tekintve vi-
szont már jobbak voltunk, de az is
igaz, hogy a végén Freischmid Ro-

land védése nagyon kellett a gyõ-
zelem megszerzéséhez.”

Rangadón jutott túl a Kiskanizsai
Sáskák SE a megyei labdarúgó baj-
nokság második vonalában, a Palin
FC a szerdai kupa-kiesés után Molná-
riból hozott egy pontot, míg a Bagola
együttesébõl Kisharmadás Gábor
gyakorlatilag egyedül intézte el a fel-
sõbb osztály ritmusát még keresõ Új-
udvart. Halajkó Attila, a Miklósfa játé-
kosa is kitett magáért, hiszen mester-
hármast jegyzett a harmadik vonalban.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Molnári SE (10.) - Palin FC (9.) 1-
1. G.: Molnár R., Takács A. Palin:
Bársony L. - Kiss M., Kuti B.
(Schindlberger), Csetei, Bársony Sz.,
Buda, Horváth Zs., Zborai Gy., Hor-
váth Gábor (Berke B.), Millei Z., Ta-
kács A. Játékos-edzõ: Buda Péter.

Kiskanizsai Sáskák SE (4.) - Fel-
sõrajk SE (1.) 3-3. G.: Nyakas (ön-
gól), Piecs L., Kálcsics F.; Zsoldos Sz.,
Deák D., Godina. Kiskanizsa: Munká-
csi Zs. - Ganzer, Piecs L., Csordás,
Horváth Gergõ (Gerencsér A.), Dol-

mányos M., Cserfõ H. (Korpics K.),
Visnovics I., Farkas M., Kálcsics F.,
Pécsi. Edzõ: Sneff Ferenc.

Total-Újudvar SE (16.) - Bago-
la VSE (13.) 1-4. G.: Vittman T.;
Kisharmadás G. (4). Bagola: Cser -
Kovács K., Szigeti, Kocsis R. (Kal-
már), Kisharmadás G., Kalamász,
Hilcz M., Rácz K., Kovács B., Hor-
váth A., Csöndör (Popovics). Játé-
kos-edzõ: Popovics Lajos.

Megyei III. osztály, Déli cso-
port: Eszteregnye SE (4.) - Mik-
lósfa SE (6.) 1-3. G.: Szabadi;
Halajkó (3). Miklósfa: Benkõ B. -
Pamka, Völgyi M., Verebélyi J.,
Farkas R., Gombos (Kozári I.),
Paulin (Balázs T.), Pongrácz L.,
Kozári D. (Müller), Halajkó, Sebe-
si (Bor). Edzõ: Gerencsér Lajos.

Nõi NB II: Gyõri ETO FC (4.)
- Nagykanizsai TE 1866 (7.) 8-0.
NTE: Balassa Sz. - Eszter S.,
Balassa D., Szollár, Lampert, Sza-
bó Zs. (Takács D.), Tarsoly
(Vittman K.), Szekeres K., Balassa
A., Somogyi Zs., Kanizsai D.
Edzõ: Benedek József.

P.L.

BBrraavvúúrr aazz eeggyyiikk lleeggjjoobbbb eelllleenn

Nem néz egyszerû szezon elé a
Kanizsa Sörgyár SE nõi extrali-
gás asztalitenisz együttese, hi-
szen máris két találkozón van
túl, s az élcsapatok nem kegyel-
meztek a dél-zalaiaknak.

Kanizsa Sörgyár SE I - Szekszárd
AC I 1:9. A kanizsaiak pontját Végh
Zsuzsanna szerezte. A tavalyi bajnok-
ság harmadik helyezettje ellen kez-
dett a KSSE, s mint kiderült, a tavaly
az NB I B-ben  második együttes já-
tékosai fognak Végh mellett szerepel-
ni, akik többsége saját nevelésû fiatal.

Budaörs SC - Kanizsa Sörgyár SE
I  9:1. A KSSE becsületpontját ekkor
is Végh Zsuzsanna érte el. A hazaiak
a bajnokság nagy esélyesei, kerete
tele válogatottakkal. Ezúttal is Végh
volt a pontszerzõ, õ  mindkét élcsa-
pat ellen jól teljesített ellenfeleivel
szemben és a neki kedvezõ mérkõ-
zéseket biztosa hozta. Szeptember
16-án már egy hasonló kaliberû csa-
pat vár a Kanizsa Sörgyár SE-re, hi-
szen az Egri ÁFÉSZ SC-hez látogat-
nak Jakabfi Imre tanítványai.

P.L.

TTaalláánn ttúúll aa
nneehheezzéénn......
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Kanizsa

Bár pénteken esõfelhõk gomo-
lyogtak az égen, a fiatalok örö-
mére szerencsére nem mosta el
az esõ a Térfoglaló bulit az Er-
zsébet téren. 

Az Erzsébet teret nemzeti ünne-
pünkön, augusztus 20-án adták át
hivatalosan. Mint ahogyan akkor
Cseresnyés Péter polgármester
ígérte a köszöntõjében, szeptem-
ber közepén a fiataloknak szervez-
tek programot, hogy minél többen
és minél többször érezhessék jól
magukat Nagykanizsa szívében, a
megújult Erzsébet téren. Az elkép-
zeléseknek megfelelõen, a fiatalo-
ké volt a tér, de ahogy a felvétele-
ken is látszik, nemcsak fiatalok lá-
togattak el a koncertekre, hanem

az idõsebb, sõt az apróbb korosz-
tály is. A mintegy félezer városla-
kó nagy tapssal jutalmazta a Fe-
szültség Zenekar, a Loud and
Black és az SP live – NEW wave
koncertjét.

Mi van itt, a tévé-székház ostro-
mát játsszák? – morfondírozhattak
a békés honpolgárok a városházá-
nál, akik a pénteki Térfoglaló ren-
dezvény koncertjeire érkeztek.
Ugyan, errõl szó sem volt, de tény
és való, hogy SP-t, alias Éder
Krisztiánt úgy kellett bemenekíte-
ni a nagy ajtón, mert vagy 40-50
tinédzser különben alighanem al-

sónadrágra vetkõzteti. Már mûsora
zárultával ugráltak fel a leányzók a
színpadra, az új irányzatával hódí-
tó soproni fiatalember azonban
mint kiderült, ezzel is hódít. Nos, a
városházánál végül olyan kompro-

misszumos megoldást ötlöttek ki a
biztonságiak, hogy az elõadó színe
elé egyszerre hárman-négyen já-
rulhattak – aláírásért. Bizony volt,
aki sikítva örült a papírfecninek a
pénteki éjszakában Nagykanizsán. 

(További képek a kanizsauj-
sag.hu galériájában)

B.E. - P.L.

TTéérrffooggllaallóó:: MMiiéénnkk lleetttt aa ttéérr

SSPP:: úújj iirráánnyyzzaatt,, rrééggii ssiikkeerr
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Nemzetközi tapasztalatcserét
szolgáló workshopon mutatko-
zott be Nagykanizsa városa
Kaproncán. Az Új üzleti lehetõ-
ségek felkutatása a határon át-
ívelõ régióban (mozaikszóval
„BOSH”) elnevezésû projekt ke-
retében szerveztek workshopot
a projektpartnerek, valamint a
nagykanizsai és kaproncai gaz-
daságfejlesztésben érdekelt
szervezetek részvételével, 2012.
szeptember 7-én, Kaproncán.

A rendezvényen magyar és hor-
vát szakemberek ülték körül a tár-
gyalóasztalt, hogy egymástól tudja-
nak tanulni és, hogy meglássák,
hogy hol is lehetnek a mindenna-
pokban az együttmûködés közös
pontjai. Az eseményen résztvevõk
lehetõséget kaptak, hogy ismertes-
sék az általuk képviselt szervezet
munkáját és bemutassák azon tevé-
kenységeiket, amelyek a gazdasági
élet szerepvállalóit, köztük a kis- és
középvállalkozásokat segítik. – tá-
jékoztatta a Kanizsa Hetilapot
Cserti Csilla projekt-menedzser.

A nemzetközi találkozón a nagy-
kanizsai meghívottak bemutatták az
önkormányzat vállalkozás-támoga-
tó programját. A munkahelyterem-
tõ- és telekár támogatás felkeltette a
horvát résztvevõk figyelmét. Az el-
hangzott feltételrendszer és támo-
gatási formák hallatán tartalmas
párbeszéd vette kezdetét. Számos
kérdés irányult az önkormányzati
tulajdonú üzlethelyiségek bérlésé-
nek feltételeire és költségeire is. A
horvát oldali partnerek ugyanis le-
hetõséget látnak abban, hogy váro-
sunkba hozzák azokat a termékei-
ket, amelyekbõl hiány mutatkozik
Nagykanizsán. A nemzetközi vásá-
rok megrendezésének lehetõsége is
felmerült, amelynek során felmér-
hetõek a piaci igények és összehan-
golható a keresleti és kínálati oldal.

A konferencia legnagyobb ered-
ményeként könyvelhetõ el, hogy a
már megszületett ötletekkel kap-
csolatban felmerülõ kérdésekre
Nagykanizsa városát képviselõk
választ adhattak és további olyan
információkat oszthattak meg a
résztvevõkkel, amelyek elõsegít-
hetik a jövõbeni gazdasági együtt-
mûködést városunk és horvát be-
fektetõk között.

NNeemmzzeettkköözzii 
ttaappaasszzttaallaattccsseerree aa 
vváállllaallkkoozzáássffeejjlleesszzttééss
jjeeggyyéébbeenn

A fenti címmel nyílt meg a
Semmelweis Orvostörténeti Mú-
zeum idõszaki vendégkiállítása a
Thúry György Múzeumban. A
tárlat tárgyi, írásos és képi emlé-
keket mutat be, melyek segítsé-
gével nyomon követhetõek a jár-
vány létrejöttének mozzanatai,
az ebbõl fakadó félelem oldásá-
nak eszközei és az orvostudo-
mány fejlõdése.

Az érdeklõdõket Kaján Imre me-
gyei múzeumigazgató, Száraz Csilla
múzeumigazgató és Varga Benedek,
a Semmelweis Ignác Orvostörténeti
Múzeum fõigazgatója köszöntötték.
A fõigazgató ismertette a történelmi
hátteret, azt, hogy az ötszáz eszten-
dõn át öldöklõ pestis milyen hatást
gyakorolt a középkori és a kora új-
kori társadalmakra Európában. Ha-
tása a gazdaságtörténetben, a társa-
dalom- és a mûvelõdéstörténetben
egyaránt kimutatható. A fekete halál

idején Európa lakosságának átlago-
san a harminc százaléka odaveszett
körülbelül tíz és tizennégy hónap
alatt, azonban volt olyan terület is,
ahol hatvan százalékos volt a halálo-
zási arány. A járvány a 19. század
elejéig újabb és újabb hullámokban
indított támadást. Gyógymódjára
ekkor jöttek rá, de a ragály már a 18.
század végén erejét vesztette, azon-
ban az orvostörténeti írások ennek
okára nem adnak pontos választ. A
megfékezést több tényezõ is befo-
lyásolta, így az orvosok tevékenysé-
ge, a vesztegzár rendszerek, az izo-
láció, a javuló lakáskörülmények, a
diéta, a baktérium gyengülése és a
mezei patkányok térhódítása a feke-
tékkel szemben. 

– A mai kor embere keveset tud
a pestisrõl, majd kétszáz éve nem
ütötte fel a fejét Magyarországon.
Az egészségügyi világszervezet je-
lentései alapján huszonegy or-
szágban járványszerûen még elõ-

fordul, de nem mutat olyan magas
halálozási számot, mint korábban
– kezdte dr. Buzási Judit kistérségi
tiszti fõorvos a megnyitóját. Hoz-
zátette, a járványok bizonyítékul
szolgálnak arra, hogy a védõoltá-
sok valóban védenek. 

A fõorvos részletezte, mit is je-
lentett a betegség azok számára,
akik megfertõzõdtek. Elmondta, na-
gyon gyors lefolyású volt a beteg-
ség, hirtelen magas lázzal járt. A be-
tegek az utcákon bolyongtak, mivel
nem különítették el õket. A testükön
a bolhacsípéseket nem lehetett sza-
bad szemmel látni, de egy-egy ilyen
csípéssel százezer kórokozó került a
szervezetükbe és így a véráramba.
A fekete halál nevet pedig azért
kapta, mert a baktérium szövetelha-
lást okozott, ezáltal vér került a bõr
alá. Ezek helyenként megnyíltak és
fekélyessé váltak. A beteget három-
négy nap alatt legyõzte a járvány. A
pestis közvetlen érintkezés, csepp-
fertõzés útján is terjedt.

Csak az isteni gondviselésben
bízhattak, imádkozással, böjtölés-
sel, népi gyógyászati, gyógyfüvek-
kel, különbözõ amulettekkel és
egyéb tárgyakkal próbálták távol
tartani magukat a fertõzésektõl. 

A vándorkiállítás, mely a közép-
iskolai és egyetemi oktatás számá-
ra is gazdag háttér-információkkal
szolgálhat, 2007 õszén nyílt meg
elõször a Semmelweis Orvostörté-
neti Múzeumban, azóta tizenhá-
rom helyszínen mutatták be, köz-
tük Erdélyben, Békéscsabán, Deb-
recenben, Szekszárdon és Zala-
egerszegen. Eddig körülbelül 70
ezren tekintették meg. 

V.M.

DDéémmoonnii rraaggáállyy:: aa ppeessttiiss
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ABajcsai Kultúrházban a hétvé-
gén rendezték a városrész falunap-
ját, melyre számos, nem csupán
helybéli fellépõ csoport kapott
meghívást – tudtuk meg Pintér
Gabriellától, aki tavasz óta elnöke a
Bajcsai Kulturális Egyesületnek.

Tizenkét elõadó csoport mutat-
hatta meg tudását, repertoárját a
Bajcsai Rezedáktól az Eszteregnyei
Õszirózsa Dalkörön át a Fityeházi

Hagyományõrzõ Népdalkörig.
Ahogy az egyesület vezetõje fogal-
mazott, fiataloktól az idõsekig min-
denki megtalálhatta a kedvére való
kikapcsolódási lehetõséget. A szí-
nes rendezvényt bál zárta, mely va-
sárnap hajnali ötig tartott. Október-
re az egyesület azonban már újabb
programban gondolkodik, akkor
dalos találkozót rendeznének.

P.L.

VViiddáámm ffaalluunnaapp BBaajjccssáánn A Szív Világnapja Alkalmából
szombaton délelõtt 10 órától egész
napos rendezvényt szervez a Szívbe-
tegekért Egyesület a HSMK-ban.
Az ünnepélyes megnyitót követõen
kulturális programok, operettmuzsika,
táncegyüttesek szórakoztatják a kö-
zönséget, közben egészségügyi méré-
seken is részt vehetnek az érdeklõdõk.
Az egész napos bemutatkozások sorá-
ban szó lesz többek között a gyógyte-
ákról és a fûszernövényekrõl, a termé-
szetes táplálkozásról és az érterápiáról.
Bemutatót tart hajanalitikus, mester-
fodrász és méhész. Az orvosi elõadá-
sok 12.30 órakor kezdõdnek el.
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2012. szeptember 20.

A megnyitó ünnepségen
Kámánné Szép Terézia, a mûve-
lõdési intézmény igazgatója
Kodály Zoltán idézettel kö-
szöntötte a vendégeket. „Kultú-
rát nem lehet örökölni, az elõ-
dök kultúrája egy-kettõre elpá-
rolog, ha minden nemzedék újra

meg újra meg nem szerzi magá-
nak.”

A kiállítást Cseresnyés Péter
polgármester, országgyûlési kép-
viselõ nyitotta meg. – Noha a
vasútmodellezés játéknak tûnik,
egy pálya elkészítése, komoly
technikai ismereteket, majdnem

hogy mérnöki tudást igényel –
hangsúlyozta. – Amikor egy ilyen
kiállításon részt veszünk, azon
túl, hogy csodálkozunk azok mun-
kájában, akik egy ilyen hatalmas
terepasztalt megálmodtak, meg-
alkottak, rögtön eszünkbe kell
hogy jusson, miért is alakulhatott
ki a vasútmodellezés. Azt hiszem
olyan emberek szerelme lett a
vasútmodellezés, akik önmagá-
ban a vasutat is szeretik. Szeretik
a jármûveket, a gépészetet, és
magát a modellezést. Beszédét a
vasút történetébõl adott ízelítõvel
zárta. 

A polgármesteri megnyitót kö-
vetõen Kapusi Gyõzõ, a MÁV Gé-
pészet Zrt. területi mûhelyvezetõje
mondott köszöntõt, majd Letenyei
István, a Baross Gábor Vasútmo-
dellezõ és Vasútbarát Klub klubve-
zetõ helyettese ajánlotta a közön-
ség figyelmébe a kiállítást. Az ün-
nepséget a Muramenti Fúvósok és
Kocsis Edit versmondó elõadása
színesítette. 

A kiállításról készült további ké-
peinket a www.kanizsaujsag.hu
galériájában tekinhetik meg.

B.E.

RRoobbooggttaakk aa mmaakkeettttmmoozzddoonnyyookk

Kiállítással csatlakozott a VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház a
„Kulturális Örökség Napjai 2012”, valamint a „Kultúrházak éjjel-
nappal 2012” programsorozathoz. A Baross Gábor Vasútmodellezõ és
Vasútbarát Klub, a tapolcai VOKE Batsányi János Mûvelõdési és Ok-
tatási Központ Vasútmodellezõ Köre „Megy a gõzõs Kanizsára” cím-
mel rendezett Vasútmodellezõ és Vasúttörténeti kiállítást. 
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A Muzsikás együttes ismét el-
látogatott városunkba, és ezúttal
három intézményben, a Roz-
gonyi Úti Általános Iskolában, a
Péterfy Sándor Általános Iskolá-
ban és a kiskanizsai általános is-
kolában tartott rendhagyó ének-
órát. Az érdekes mûsorban nép-
zenéinkrõl, hangszereinkrõl és
tradícióinkról is szó esett.

– A Muzsikás együttes évekkel ez-
elõtt határozta el, hogy iskolákba ellá-
togatva megismerteti a jövõ nemzedé-
kével a népzenét és a magyar hagyo-
mányokat egy rendhagyó énekóra ke-
retében – köszöntötte Sipos Mihály a
Rozgonyi tornatermében összegyûlt
több száz alsós és felsõs diákot.
Ahogy elmondták, fontosnak tartják a
zenei nevelést, hiszen az éneklésnek,
a zene tanulásának és befogadásának
számos jótékony hatása van. 

Mielõtt az elsõ hangok felcsen-
dültek, szó esett Kodály Zoltánról
és Bartók Béláról, akiknek a világ
legnagyobb népzenegyûjteményét
köszönhetjük.  Sipos Mihállyal,

Porteleki Lászlóval, Éri Péterrel,
valamint Hamar Dániellel együtt
énekelték a Hej Dunáról fúj a
szélt, az Érik a szõlõt és egy lako-
dalmas nótát. Megismertették a
gyerekkel a kalotaszegi tánczenét,
a Rákóczi indulót, a pásztorok ál-
tal készített hosszú furulyát, a tam-
burát, a nagybõgõt és a gymes ütõ-
gordont. 

A Muzsikás együttes 2004-ben
indította el koncertsorozatát, azóta

több mint 350 intézmény, nyolc-
vanezer diákjával ismertette meg a
népzenét. A programot saját erõbõl
indították útjára, az iskoláktól az
énekórákért semmilyen anyagi tá-
mogatást nem fogadnak el. Elõ-
adássorozatuk most már hetedik
éve a legnagyobb hazai olajipari
vállalat, a MOL támogatásával va-
lósulhat meg.

V.M.

RReennddhhaaggyyóó éénneekkóórraa aa RRoozzggoonnyyiibbaann
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Pénteken tartották a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kam-
puszának ünnepélyes tanévnyitó-
ját. A 2012/2013-as tanév újdon-
ságot is hordoz, ugyanis szeptem-
bertõl indul városunkban elõször
a gépészmérnök képzés.

Ebbõl az alkalomból köszöntöt-
te a hallgatókat Dr. Szalai István, a
Pannon Egyetem Mérnöki Kará-
nak dékánja, dr. Birkner Zoltán
kampuszigazgató és Dénes Sán-
dor, városunk alpolgármestere. 

Az ünnepség keretében két díj
átadására is sor került. A Nívó-dí-
jat, melyet minden évben a Hotel
Karos Spa adományoz a legkiemel-
kedõbb tanulmányi eredményt elért
turizmus-vendéglátás szakos hall-
gatónak, idén Tratnyek Tünde ve-
hette át Üsztöke Botond vezérigaz-
gatótól. A „Jövõ Informatikusa”-
díjat, melyet Bálint Pál, a SzigBau
’94 Kft. ügyvezetõje alapított, a
harmadéves Békési Dániel mér-
nök-informatikus szakos hallgató
érdemelte ki kiemelkedõ tanulmá-
nyi eredményével. 

Az elismerések átadását követõ-
en tették le a hallgatók az esküt,
majd Dr. Szabó Lajos megbízott
dékán (Gazdaságtudományi Kar),
Dr. Szalai István dékán és Dr. Ber-
tók Botond dékán-helyettes egye-
temi polgárrá fogadta az elsõ éves
hallgatókat.

Két elismerésre méltó hírre hív-
ta fel a kanizsaujsag.hu figyelmét
a Batthyány Lajos Gimnázium.

A minap Patus Eszter, az iskola
tavaly érettségizett kiváló tanulója
kapta „Az év zalai diákja” kitünte-
tõ címet. Eszter többek között elsõ
volt biológiából az Országos Kö-
zépiskolai Tanulmányi Versenyen,
s emellett az iskola közösségének
életében is tevékenyen részt vett.
Az intézményben folyó munka ré-
sze a nemzetközi kapcsolatok épí-
tése is. Ennek részeként az AFS
nemzetközi diákcsere programban
az új tanévre újabb vendégdiák ér-
kezett, Ismail Binguller Törökor-
szágból. A 16 éves fiatalember a
10.C osztály tanulója lett, ahol a
nyelvi osztály diákjaival elsõsor-
ban angolul kommunikál, de ter-
vei között szerepel a magyar nyelv
tanulása is. 

TTaannéévvnnyyiittóó aa PPEENN-eenn

PPaattuuss EEsszzttii aa
BBaatttthhyyáánnyy éérrddeemmeessee
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Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Közgyûlése a 2012.
szeptember 4-i ülésén több fon-
tos döntést hozott. Ezek egyike
volt az ebrendészeti hozzájáru-
lásról szóló önkormányzati ren-
delet megalkotása. Hogy miért
volt erre szükség?

Az Országgyûlés az állatok
védelmérõl és kíméletérõl szóló
1998. évi XXVIII. törvényt
(Avt.)2011.évi CLVIII. tör-
vénnyel, 2012. január 1-i ha-
tállyal   módosította, lehetõvé
téve a települési  önkormány-
zatok számára, hogy  a jogsza-
bályokban elõírt és az ebekkel
kapcsolatos kötelezõ feladata-
ikkal összefüggésben a négy
hónapos kort betöltött eb után a
kutya tulajdonosától évente
ebrendészeti hozzájárulást
szedhessen be.

A törvénymódosítás állatvé-
delmi szempontból a két leg-
égetõbb kérdésre próbál meg-
oldásokat találni a helyi önkor-
mányzatokon keresztül: ezek a
tartott ebállomány ismeretlen
nagysága és a kóbor ebek ma-
gas száma. 

Becslések szerint mintegy
kétmillió kutya él Magyaror-
szágon, a gazdátlan ebek szá-

ma eléri a százezret. Mind-
emellett az elvadult kóbor ku-
tyák óriási károkat okoznak a
mezõgazdasági haszonálla-
tokban, a vadállományban és
az egyéb természeti értékek-
ben. E kaotikus állapot felszá-
molásának – nemzetközi vi-
szonylatban is – leghatéko-
nyabb eszköze a kutyák minél
szélesebb körû egyedi jelölé-
se és nyilvántartása, valamint
ivartalanítása.

Nagykanizsán a becslések
szerint, a legutolsó, még va-
lósnak tekinthetõ, a Közigaz-
gatási Osztályon kezelt nyil-
vántartás alapján is mintegy
háromezer kutya él, a kóbor
kutyák jelenlegi száma nem
mondható jelentõsnek. A bi-
zonytalan becslésbe bocsát-
kozások helyett pontos képet
adhat az ebek önkormányza-
tok által végzett összeírása,
amit egyébként az állatvédel-
mi törvény kötelezõen elvég-
zendõ feladatként elõ is ír
2012. évtõl az önkormányza-
tok számára. 

Az elfogadott rendelet társa-
dalmi hatásaként várható, hogy
nõni fog a  kutyatartók felelõs-
ségérzete, és így jelentõsen
csökken közép- és hosszútá-
von a kóbor kutyák száma. Ez
pedig a lakosság biztonságér-
zetének javulását is eredmé-
nyezni fogja.

Gazdasági, költségvetési
hatásként elmondható, hogy
az ebrendészeti hozzájárulás
évente az önkormányzatnak
olyan bevételt jelent majd, ami
fedezi az ebek nyilvántartásá-
val járó adminisztratív kiadá-
sokat, illetve a jelenlegi évi két
millió forinthoz képest emel-
kedhet az az összeg, amit a
város állatmenhelyének fenn-
tartására, fejlesztésére, és a
mûködtetés finanszírozására,
illetve kutyapiszok gyûjtõedé-
nyek beszerzésére is fordít-
hat. 

A rendelet megalkotása ter-
mészetesen adminisztratív
terheket növelõ hatással is
bír, hiszen a rendelethez kap-
csolódóan sor kerül az új,
megfelelõ nyilvántartás be-
vezetésére az ebekrõl. Az
ebrendészeti hozzájárulás be-
vételei lehetõvé teszik majd
ezen nyilvántartás vezetésé-
nek és folyamatos aktualizá-
lásának lehetõségét.

2013. évtõl kezdõdõen a ku-
tyák mikrochippel történõ ellá-
tása egyfajta biztonságot is fog
jelenteni a kutyatartó gazdák-
nak, hiszen, ha elkóborol az eb,
annak beazonosítása, és a tu-
lajdonosnak való visszaszolgál-
tatása rövidebb idõ alatt meg-
oldható lesz majd.

Mindemellett úgy gondolom
–  és talán ez a legfontosabb
–, hogy várható lesz ettõl a
rendelettõl az is, hogy a fele-
lõs állattartók több figyelmet
fordítanak majd környezetük
védelmére, így városunk kör-
nyezete élhetõbb, egészsé-
gesebb lesz. Ezen túlmenõen
a felelõs állattartás következ-
ménye még az is, hogy a
gazdák többet tesznek a ku-

tyák szökésének megakadá-
lyozása, valamint azok élet-
minõségének javítása érde-
kében.

Egy másik fontos kérdésben
is döntést hozott a testület a til-
tott közösségellenes magatar-
tásról szóló rendelet módosítá-
sakor.

Ennek célja egyértelmû és
világos: legyen rend a város
utcáin, terein az itt élõ polgá-
rok védelmében, nyugalmuk
biztosítása érdekében. Ezért
szabályoztuk például a jelen-
tõs zajhatással járó munkák –
például fûnyírás – hétvégi idõ-
korlátját, hiszen a pihenéshez,
a nyugodt környezethez való
jog mindenkit megillet.

A másik fontos terület értéke-
ink megóvása. Az Erzsébet tér
például mindannyiunk adófo-
rintjaiból készült, és Nagykani-
zsa egyik büszkesége, amely,
mint azt az elmúlt hónapok be-
bizonyították, a pihenést, a ki-
kapcsolódást szolgálja sokak
számára. Természetes, hogy
ezt az állapotot fenn kell tartani.
Ezért döntött úgy a közgyûlés,
hogy azokat az eszközöket,
amelyek kárt okozhatnak a bur-
kolatban, a mûtárgyakban és
amelyek – felelõtlen használat
mellett –  mások testi épségét
is veszélyeztetheti, kitiltja a bel-
városi terekrõl, hiszen több ál-
lampolgári jelzés is érkezett
hozzám ebben a témában. 

Fontos leszögezni: a cél a
kanizsai polgárok nyugalmának
biztosítása, hiszen önkormány-
zatunk egyik fontos feladata az
itt élõk védelme, komfortjának
megteremtése, javítása. 

A rendeletek teljes terjedel-
mükben megtekinthetõk a
www.nagykanizsa.hu honlapon. 

Az esetlegesen felmerülõ
kérdéseket várom a cseres-
nyes.peter@nagykanizsa.hu e-
mail címre, illetve fogadóórá-
mon minden hónap elsõ szer-
dáján szívesen állok a város la-
kosságának rendelkezésére.

polgármester

Terveink szerint a Kanizsa Hetilap új rovatot
indít „Elsõkézbõl Cseresnyés Péter polgár-

mestertõl” címmel. A városvezetõ maga vilá-
gít rá arra, miért volt szükség bizonyos dön-
tések meghozatalára a nagykanizsaiakat leg-

inkább érintõ kérdésekben.

Gondolatok az
ebrendészeti

hozzájárulásról

Legyen rend 
a város 

utcáin, terein!
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Az elmúlt néhány hónapban
is állampolgársági eskük hely-
színe volt a kanizsai Házasság-
kötõ Terem, ahol Cseresnyés Pé-
ter polgármester elõtt legutóbb
öten tették le új otthonukra, ha-
zájukra fogadalmukat. 

Dr. Herman László Miklós, dr. Zava-
da Mária Magdolna, Veress Róbert
Károly, Kovács Barbara és Kovács
Jázmin Amanda annak idején Románi-
ából és Szerbiából érkezvén döntöttek
úgy az eltelt évek folyamán, hogy az
anyaországra tesznek esküt Nagykani-
zsa elsõ emberének szavaival élve egy
„büszke, történelmi városban”.

A polgármester egyebek mellett
még hozzátette: „A magyar nemzet
megmaradt, lélekben nem sikerült
szétszakítani. Isten hozta önöket
magyarokat magyarok között!”

Nemrégiben egy partiumi hölgy
is esküt tett városunk polgármeste-
re, Cseresnyés Péter elõtt. Csete
Edith (képünkön balról) a gyorsí-
tott honosítási eljárás alapján kapta
meg a magyar állampolgárságot
úgy, hogy már jó néhány esztende-
je Nagykanizsán él.

Tanulmányai egy részét is már
Magyarországon végezte, s ahogy
azt honosítási kérelmében taglalta,
családja révén az anyaországi terüle-
tekhez szorosan kötõdik – nagysza-
lontai születésûként. Edith a pénz-
ügyi szektorban tevékenykedik Ma-
gyarországon, de emellett számos te-
rületen otthonosan mozog, így az
autósportnak is nagy szerelmese.

P.L.

Kanizsán 
lettek mmagyar 
állampolgárokA Magyar Vöröskereszt

(MVK) októberben tartja
XIII. kongresszusát. Az orszá-
gos értekezletet helyi és me-
gyei szintû küldöttértekezle-
tek elõzik meg. A helyi érte-
kezletre a minap került sor
városunkban. 

A MVK Nagykanizsai Városi
Szervezete tisztújító küldöttérte-
kezletén megválasztották az új
városi vezetõséget, a megyei kül-
döttértekezlet küldöttjeit és javas-
latot tettek arra, ki kerüljön a me-
gyei vezetés tagjainak sorába. A
küldöttgyûlésen megjelent Kará-
di Ferenc alpolgármester, és Dr.
Baracskai Józsefné, a MVK Zala
Megyei Szervezetének igazgató-
ja. A küldöttgyûlés programját
Szõlõsi Márta területi elnök is-
mertette, majd Dr. Nemesvári
Márta városi elnök beszámolt a
XII. kongresszus óta végzett
munkáról.

Az országban, Zala megyében
mûködik az egyik legnagyobb
létszámmal és legszélesebb tevé-
kenységi körrel rendelkezõ vö-
röskeresztes szervezet. A Nagy-
kanizsai Területi Szervezet a me-
gye legnagyobb létszámú szerve-
zeti egysége. Feladatkörükhöz
tartozik a szociális szolgáltatá-
soktól kezdve a véradásszerve-
zés, az elsõsegélynyújtás-képzés
és vizsgáztatás, az adománygyûj-
tés és elosztás, a gyógyászati se-
gédeszköz kölcsönzés és a jóté-
konysági akciók szervezése a
Nagykanizsai és Zalakarosi Kis-
térségek területén. Kiemelt fon-
tosságú feladatnak tartják a fiata-
lok körében a humanitárius esz-
mék terjesztését és az ifjúsági vö-
röskeresztes mozgalom szervezé-
sét. A szervezet szolgáltatásai kö-
zé tartozik többek között a haj-
léktalan ellátás, a Családok Át-
meneti Otthonának mûködtetése,
ahol átmeneti idõre 40 fõ részére
biztosítanak bentlakásos elhelye-
zést az otthontalanná vált csalá-
dok, illetve gyermeküket egyedül
nevelõk számára. Továbbá a házi-
, és a jelzõrendszeres házi segít-
ségnyújtás, a szenvedélybetegek
ellátása, az egészségvédelem, az
adománygyûjtés és elosztás, va-
lamint az ifjúsági programok
szervezése.

A beszámolóban a Vöröskereszt
új szolgáltatásaira, illetve a jövõ-

beni feladatok bõvítésére is tettek
javaslatokat. Például idõbank léte-
sítésére, önkéntesek felkérésére a
szakterületük önkéntes hasznosítá-
sa céljából, asztalos, lakatos és
egyéb házkörüli munkák, zárcsere,
bútorjavítás elvégzésére, esetleg
beszélgetésre, felolvasásra. Továb-
bá családpatronálási önkéntes cso-
port kialakítására, hátrányos hely-
zetû egyének, családok közvetlen
segítésére szükségletfelmérés
alapján. Ugyancsak a jövõbeni fel-
adatok között szerepel vöröske-
resztes garázsvásár, kórházi vörös-
keresztes önkéntes ápolók, látoga-
tók csoportjának megszervezése,
társalkodó szolgálat létesítése elõ-
zetes képzéssel, önkéntes szerzõ-
déssel. A terveik közt szerepel az
ifjúsági vöröskeresztesek bevoná-
sa a hagyományos vöröskeresztes
tevékenységbe utánpótlás céljából.
Továbbá képzések, továbbképzé-
sek szervezése a vöröskeresztes al-
kalmazottak részére, és ismereteik
bõvítése a speciális vöröskeresztes
témákban.

A Városi Ellenõrzõ Bizottság
beszámolóját Dr. Baracskai Jó-
zsefné igazgató ismertette.

Elöljáróban kiemelte: Nagyka-
nizsán és Zalaegerszegen mûköd-
nek a hajléktalanok ellátását,
gondozását ellátó intézmények.
Mindkét városban mûködik Haj-
léktalan Szálló, Családok Átme-
neti Otthona, Nappali melegedõ,
Éjjeli Menedékhely, Utcai szoci-
ális szolgálat és szociális étkezte-
tés. A szociális szolgálatok a fo-
gyatékkal élõ, szenvedélybeteg-
séggel és pszichiátriai gondokkal
küzdõknek nyújtanak segítséget.

A házi segítségnyújtó szociális
gondozók 512 idõs ember házi
gondozását végzik Nagykanizsa,
Zalakaros, Zalaszentgrót és a

környezetükben lévõ települése-
ken.

Kanizsán nagyobb a szociális
ellátó rendszer, mint a megye más
területén, az erre fordított pénzösz-
szeg 65 százalékban Kanizsán je-
lenik meg.

Jövõre az egész szociális ellátó
paletta át fog alakulni a kistérségi
társulások megszûnésével, és telje-
sen új helyzetbõl kell tárgyalni
majd az önkormányzatokkal a fi-
nanszírozásról. Ismertetõje végén a
megyei igazgató mindenkinek
megköszönte a munkáját, mellyel
hozzájárultak ahhoz, hogy a me-
gyei szervezetnek egy pillanatig
sem volt köztartozása, stabil gaz-
dálkodást folytat, fejlesztéseket tud
végezni, és az új nyilvántartási
rendszer bevezetésével naponta le-
het ellenõrizni az ellátottak létszá-
mát, a velük kapcsolatos teendõ-
ket. A városvezetést képviselõ
Karádi Ferenc alpolgármesternek
pedig megköszönte az önkormány-
zat támogatását, hiszen mindig
megtalálták azt a megoldást, ami
az ügyeket tovább vitte.

A szavazatok alapján a városi
vezetõség elnöke ismét Dr.
Nemesvári Márta, az Egészséges
Városok Koordinációs Bizottsá-
gának koordinátora, alelnöke:
Dr. Nagy Árpádné lett. Tagjai:
Adorján Árpádné, Ácsné Schein
Zsuzsanna, Bácsai Attiláné,
Goór Violetta, Horváth Gézáné,
Kercsmaricsné Kövendi Ibolya,
Markó Julianna, Simánné Mile
Éve és Vukics Józsefné. A me-
gyei vezetõségbe Bácsai Atti-
lánét, Dr. Borsos Ferencet, Dr.
Nemesvári Mártát és Simánné
Mile Évát javasolta a küldöttér-
tekezlet. 

B.E.

TTiisszzttúújjííttóó kküüllddööttttggyyûûllééss aa VVöörröösskkeerreesszzttnnééll

TURIZMUS VILÁGNAPJA
2012. szeptember 27.

A Tourinform iroda idén is megmozdul a Turizmus Világnapja
alkalmából. Keressen bennünket az Erzsébet téren

szeptember 27-én 10 és 13 óra között.

Valami készül, valami lesz...

Tel.: 0620 298 2618, 0693 313 285, E-mail: nagykanizsa@tourinform.hu
http://tourinform.nagykanizsa.hu
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SZILÁNKOK - Ferkovics
József képzõmûvész kiállítása
Megnyitja: 
Kardos Ferenc költõ,
könyvtáros
Megtekinthetõ: október 9-ig

Szeptember 21. 19 óra
ÉLETÜNK DALAI
DUETTKONCERT
Szinetár Dóra és Bereczki
Zoltán elõadása
Belépõdíj: I. hely 3 300 Ft, 
II. hely 2 800 Ft

Szeptember 22.
A SZÍV VILÁGNAPJA

Szeptember 29. 14.30 óra
KULTÚRSZÜRET
rendezvény a szüret és a
kultúra jegyében
A kanizsai közmûvelõdési
intézmények (KKK, HEMO,
KODÁLY, MINDENKI
HÁZA) közös rendezvénye
Miklósfán. 
Helyszín: 
Mindenki Háza Miklósfa
Program:
14.30-tól szüreti felvonulás,
15.00 órától az intézmények
mûvészeti csoportjainak fel-
lépése, közben fõzõverseny.
19.00 órától bál. 
Báli belépõjegy és tombola: 
500 Ft
A részletes program a
szórólapokon és a sajtóban

ALKONYI ELÉGIA
Z. Soós István kiállítása
Megtekinthetõ: 
szeptember 30-ig

DREAM OF BRUNNERS -
Kiállítás Sass Brunner Erzsébet
és Brunner Erzsébet Indiában
festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: október 1-ig

Szeptember 29. 18 óra
CANTILENA LEÁNYKAR -
tíz éves jubileumi koncert

Szeptember 22. 17 óra
KATONA GYÖRGY
festõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: 
október 15-ig

Bálits Károly sportvezetõt, a
megyei vívó szövetség örökös
tiszteletbeli elnökét, a nagykani-
zsai vívócsarnok „atyját” szep-
tember 7-én búcsúztatták a
nagykanizsai temetõben. Teme-
tésén az alábbi búcsúbeszéd
hangzott el:

„Tisztelt Gyászoló Család, vég-
tisztességet tévõ Gyülekezet!

Minden eltávozottat megillet,
hogy a búcsú percei sorsának ezen
az utolsó, szomorú állomásán õt
idézzék, róla szóljanak. Hiszen
mindannyian – jól vagy rosszul –
végigjárunk a számunkra kijelölt
úton. Talán hibázunk is, hiszen
senki sem bûntelen. De ha nem fu-
tamodunk meg az élet kihívásai
elõl, ha felelõsséget vállalunk sze-
retteinkért és azokért, akiket a sors
ránk bízott, s ha az életünket éljük,
ahelyett, hogy csak eltöltenénk,
már sokat tettünk azért, hogy nyo-
mot hagyjunk ezen a világon.
Hogy elmondhassák rólunk: nem
éltünk hiába. S ha ennek igazságá-
ra talán csak szerettünk elvesztése
ébreszt rá minket, akkor sincs ké-
sõ: ezzel újabb értelmet nyer az Õ
élete és halála is.

A pallérozott elme számára a ha-
lál nem más, mint egy új kaland
kezdete… Akiket igazán szere-
tünk, azok haláluk után sem hagy-
nak magunkra minket. Õk az el-
sõk, akik segítségünkre sietnek
életünk nehéz pillanataiban. Ott él-
nek bennünk, s meg is mutatkoz-
nak, valahányszor szükségünk van
rájuk.

Tisztelt Gyászoló Család, Bará-
tok, Ismerõsök!

Szeretett halottunk, Bálits Ká-
roly búcsúztatására jöttünk össze.
A búcsú mindig azt jelenti, hogy

valami véget ért, lezárult, elmúlt.
Véget ért egy élet, 81 év összes
örömére, ürömére tett pontot a ha-
lál, mely kegyetlenül ragadott el. A
hirtelen keletkezett, elfogadhatat-
lant, visszafordíthatatlant próbál-
juk elfogadni. Nehéz… Még ha
tudjuk is, idézve a költõt, hogy: „a
halál csak az élõknek büntetés”.
Ha szólhatnál, te vígasztalnál ben-
nünket. Te már megtapasztaltad,
milyen az öröklét mosolyával ar-
codon, együtt lenni égi szeretteid-
del. 

Tisztelt Gyászolók! Szeretett
Karcsi bátyánk 1931-ben született
Diszelen, értelmiségi családban.
Édesanyja tanítónõ, édesapja jegy-
zõ volt. Két testvére született, La-
jos és Kálmán. Iskoláit Diszelen és
Nagykanizsán végezte a gépipari
technikumban. Az iskola elvégzé-
se után a MAORT-nál dolgozott
mint autóvillamossági mûszerész. 

Az 1956-os események után
nehezen talált munkát. Elõször
Nagykanizsán, majd Keszthelyen
dolgozott, majd visszakerült
Nagykanizsára és a Finommecha-
nikai vállalatnál lett mûszerész
motortekercselõ. Késõbb csoport-
vezetõ, majd kereskedelmi osz-
tályvezetõ. A vívás nagy szerel-
mese volt. 1948-ban került szoro-
sabb kapcsolatba a vívással. Más-
fél évig párbajtõrözött. A
MAORT megszûnésével a vívás
is megszûnt. Újra 1961-ben került
kapcsolatba a vívással, szülõi fel-
kérésre versenyzõ kísérõként te-
vékenykedett, és ez a haláláig tar-
tott. Kiváló szervezõ képességé-
rõl tett tanúbizonyságot, amikor
Zalaegerszegen is megalakította a
vívószakosztályt. Ezután létre-
hozta a Zala Megyei Vívószövet-
séget, melynek elõször elnöke,

késõbb tiszteletbeli elnöke lett.
Tagja lett a Magyar Vívószövet-
ség Vidék Bizottságának. Hosszú
szervezés után létrehozója lett
egy nagy gyermek verseny soro-
zatnak. Létrehozta a nagykanizsai
gyermek vívást segítõ Vivere Ala-
pítványt, melynek 10 évig kuráto-
ra volt. 

Karcsi bácsinak saját gyermeke
nem volt, de a víváson keresztül
nagyon sokan, mondhatni rengete-
gen lettek a gyermekei. Kiváló
szervezõ és fáradhatatlan ember
volt. Munkáját több kitûntetéssel
ismerték el. 1970-ben Testnevelés
és Sport Érdemes Dolgozó, 1975-
ben Magyar Népköztársaság
Sportérdemérem bronz fokozat,
1983-ban Magyar Népköztársaság
Sportérdemérem ezüst fokozat,
1993-ban Eszterházy Miksa Em-
lékérem, 1995-ben Nagykanizsa
Megyei Jogú Városért, 1998-ban
Zala Megye Sportjáért kitüntetést
kapott. 

Nagyban Karcsi bácsinak kö-
szönhetõ a Vívócsarnok felépítése,
valamint a gyermek vívóverseny
sorozatból kialakult Kadét Európa-
illetve Világbajnokság. Tette a dol-
gát, amíg tehette. De az élet egyszer
csak megálljt parancsolt. Dacolt a
halállal, de ezt az asszót nem tudta
megnyerni. És Karcsi bácsi most
búcsúzik egy idézettel: „Egy hang-
szer voltam az Isten kezében / Ki
játszott rajtam néhány dallamot. /
Ábrándját a boldog szenvedésnek, /
Aztán összetört és elhagyott. / Most
az enyészet kezében vagyok, / De
fölöttem égnek a csillagok.”

Kedves Karcsi bácsi!
Most búcsúznak tõled a család

tagjai. Unokaöcséd, Lajos és csa-
ládja. Búcsúzik sógornõd, Irén.
Búcsúzik tõled a Magyar Vívószö-
vetség elnöksége. A Zala Megyei
Vívószövetség. Búcsúzik a Nagy-
kanizsai Torna Egylet. A Vivere
Alapítvány kuratóriuma és vala-
mennyi fiatal és öreg vívó, akik
valaha is ismerték. Búcsúznak a
barátok, ismerõsök, szomszédok,
és volt munkatársaid.

Karcsi bácsi! Emléked szívünk-
ben örökké élni fog. Béke veled.”

***
A Batthyány Lajos Gimnázium

és Egészségügyi Szakközépiskola
által készített interjú az alábbi
linken érhetõ el: http://emlekpon-
tok.hu/hu/vetito/balits-karoly-
interju.

EEllbbúúccssúúzzttaattttáákk BBáálliittss KKáárroollyytt
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2012. szeptember 20.

Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Hórusz OPTIKA
8800 Nagykanizsa, Király u. 32.

Telefon: 06 (30) 587 2150

Orvosi szemvizsgálat

A Nagykanizsai Szociális Fog-
lalkoztatóban jelentõs változá-
sok, fejlesztések történtek az
utóbbi idõben. 

A tavasz folyamán sikeresen pá-
lyázott a Foglalkoztató, melynek
eredményeként 4 millió Ft értékben
tudtak új varrógépeket, számítógé-
peket, munkaeszközöket és munka-
védelmi felszereléseket vásárolni.
A nyár folyamán pedig saját erõbõl
egy aranyozó készletet sikerült
megvásárolni. Ez utóbbi beszerzés
nagy jelentõségû, ugyanis a könyv-
kötészetben ennek segítségével már
diplomamunkák, szakdolgozatok
kötését is tudják vállalni. Szeptem-
bertõl pedig egy színes digitális
nyomdagép állt ugyanitt munkába.
Erre a gépre azért volt szükség,
mert a piaci igények a színes, kis

példányszámú termékek irányába
mozdultak el, s ezáltal vált lehetõ-
vé, hogy a foglalkoztató nyomdája
ebben a szegmensben is versenyké-
pes árakkal tudjon jelen lenni. Az
elsõ hetek tapasztalatai nagyon
kedvezõek, szinte folyamatos mun-
kával látják el a megrendelõk õket,
melyeket már ezen a gépen tudnak
elvégezni.

A vegyes részlegben - ahol kizá-
rólag csak megváltozott munkaké-
pességû munkavállalókat foglal-
koztatnak – a legnehezebb a mun-
ka biztosítása. Szerencsére az idei
évben két új partnerrel tudtak bér-
munkára szerzõdést kötni, ezáltal
biztosítottá vált a folyamatos mun-
kaellátása ennek a részlegnek is. 

A varrodai részlegben is megfe-
lelõ a munkaellátottság. Folyama-
tosan készülnek a saját értékesítés-

re szánt, a város vásárlói körében
már jól ismert termékek: ágyne-
mûk, asztalterítõk, konyharuhák,
törölközõk, nõi blúzok, matróz-
blúzok, táskák. Számos éve itt
varrnak egy német megrendelõ
számára bérmunkában népviseleti
blúzokat, az idei nyáron pedig a
Zalakarosi Gránit Gyógyfürdõ Zrt.
részére készítettek munkaköpe-
nyeket. A nyár végén volt egy na-
gyon különleges munkájuk is,
melynek során a Müncheni Sport-
aréna nézõtere VIP részlegének
üléshuzatai készültek itt.

Mindezeknek és a feszes gazdál-
kodásnak köszönhetõ, hogy az elsõ
félévet a támogatások folyamatos
csökkenése ellenére pozitív mérleg-
gel zárta a foglalkoztató. Astabil mû-
ködés nagyon fontos, hiszen itt olyan
embereknek biztosítanak munkát,
akik a nyílt munkaerõpiacon – speci-
ális helyzetükbõl következõen – csak
nagyon nehezen, vagy egyáltalán
nem tudnának elhelyezkedni. Ezek
az emberek bár csökkent munkatem-
póval, de ugyanolyan minõségû
munkát végeznek, mint egészséges
embertársaik. Ezért sokkal több fi-
gyelmet, megértést és empátiát igé-
nyel a foglakoztatásuk, melyet a ve-
zetõség teljes mértékben biztosít
ezen munkavállalók számára.

K.H.
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Ismét segített Cseresnyés Pé-
ter polgármester a nagykanizsai
vasútállomás alatt mûködõ men-
helynek – tudta meg a Kanizsa
Hetilap dr. Papp Attilától, az
üzemeltetõ Élettér Állat- és Ter-
mészetvédõ Egyesület sajtórefe-
rensétõl.

Ugyanis, a nagykanizsai
Camping úton, a meteorológiai
állomás mellett található terüle-
ten százöt darab beton-kerítés-
oszlop került leselejtezésre.
Nagykanizsa polgármestere pe-
dig, tapasztalva a menhely szû-
kös anyagi lehetõségeit, felaján-
lotta a „megkopott” és leselejte-
zett, de még használható álla-
potban lévõ oszlopokat, hogy
azok a várható, õsz végi állat-

menhely bõvítésnél beépítésre
kerülhessenek.

Az egyesület pedig rögtön
megkezdte – állandó aktivistái
segítségével – a betonoszlopok
kiemelését, a munka jelenleg is
zajlik. Nagy segítség ez, hiszen
a beton-kerítésoszlopok megvá-
sárlására a menhelynek biztos
nem lett volna anyagi lehetõsé-
ge, de mégis nagy szükség lesz
rájuk az új kennelek megépíté-
sénél – mondta a sajtóreferens,
majd hozzátette, hogy az állat-
menhely bõvítése elkerülhetet-
len, azonban a nagykanizsai vá-
rosvezetés pozitív hozzáállásá-
nak, illetve az irányukból érke-
zõ nagymértékû erkölcsi és
anyagi támogatásnak köszönhe-
tõen a menhely vezetõsége nagy

bizalommal tekint a közeljövõ
kiemelkedõ munkálatai, terve-
zett menhelyfejlesztése elé.

K.H. 

ÚÚjjaabbbb sseeggííttsséégg aa kkaanniizzssaaii mmeennhheellyynneekk,,
bboonnttjjáákk aazz oosszzllooppookkaatt
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Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

Felhívás
„A nagykanizsai NOTRE DAME LÍCEUM és általános iskola

története” címû könyv megírásához kérem azok segítségét, 
akik szívesen emlékeznek vissza az alma mater falai közt

eltöltött idõre és adatok, fényképek 
esetleg tárgyi emlékek birtokában vannak.

A segítõ szándékot elõre is köszönöm, Miha Tamásné
Elérhetõségem: 93-313-801, 06-30-9397-877,

mihasarolta@gmail.com, tapet007@freemail.hu

Meghívó
A NAGYKANIZSAI 
CUKORBETEGEK

EGYESÜLETE
szeptember 28-án 

pénteken 15.30-kor
a Kanizsai Dorottya

Kórház tanácstermében 
klubfoglalkozást tart,

amelyen 
Dr. Késmárki Nóra fõorvos 

asszony tart elõadást 
a Vesebetegség 
a diabetesben 

és a szem károsodása 
a diabetesben

témákban. 

Szeretettel várunk 
minden érdeklõdõt.
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Értesítjük a lakosságot, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormány-
zatának Közgyûlése 44/2012.(IX.12.) önkormányzati rendeletével a környezet
megóvása, a közterületek rendeltetésszerû használata érdekében módosította
az egyes tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló 30/2012.(VI.07.) rende-
letét.

A módosítások a következõk:
- A rendelet személyi hatálya 14 évre módosult, tehát csak a 14. életévet betöltött
személyekre vonatkozik.
-  A módosítás szankcionálja a hulladéktároló környéke tisztántartásának elmu-
lasztását, elhanyagolását.
- Tilos közterületen és a többlakásos társasházak közös udvarán póráz nélkül ku-
tyát vezetni, sétáltatni.
- A szabályozás megtiltja eb bevitelét szociális, egészségügyi, oktatási, kulturális
intézmények területére, épületébe, és a temetõ területére. Intézmények esetében a
tiltás nem vonatkozik a terápiás, segítõ vakvezetõ, szolgálati és jelzõ kutyákra. Te-
metõnél a tiltás a vakvezetõ, segítõ, szolgálati és jelzõ kutyákra nem vonatkozik.
- A lakókörnyezet nyugalma, a zavaró zajhatások mérséklése érdekében Nagyka-
nizsa belterületén megtiltásra került vasárnap és munkaszüneti napon a robbanó-
motoros eszközzel végzett fûnyírás, kaszálás és fûrészelés.
- Tilos a játszótér nem rendeltetésszerû használata vagy a zárt játszótér meghatá-
rozott nyitvatartási idõn kívüli használata. 
- Tilos a közterületen lévõ utcai bútorok, berendezések rendeltetésellenes haszná-
lata, így különösen padon fekvés, padok felállítási helyükrõl elmozdítása.
- Tilos a szökõkutakba, díszkutakba belemenni, abban fürdeni, mosakodni, mosni,
állatot fürdetni, itatni.
- Az Erzsébet térnek, Deák térnek, Széchenyi térnek és Eötvös térnek a rendelet 1.
mellékletében meghatározott területén tilos:

- dohányozni az arra kijelölt hely kivételével, 
- kerékpáron közlekedni, görkorcsolyázni, gördeszkázni, gépjármûvel, motor-
kerékpárral, segédmotoros kerékpárral behajtani, parkolni;
-  kutyát vagy más állatot a vakvezetõ és mozgáskorlátozottat segítõ, kikép-
zett szolgálati kutya kivételével sétáltatni, bevinni,
- másoktól pénzt kéregetni, illetve elfogadni, e célból kiállni vagy kiülni.

A rendelet 1. számú mellékletében szabályozott területek a következõk:
Erzsébet tér: A szabályozott terület határvonala a központi felújított tér körül ta-
lálható gyalog- és kerékpárút, vagy a járda belsõ szegélye. A tér körül gyalog- és
kerékpárút, vagy járda húzódik, amelyet a kerékpárosok is természetesen használ-
hatnak a közlekedési szabályok megtartásával. A térre kerékpárral érkezõk számá-
ra kialakításra kerültek kerékpártárolók, tehát aki kerékpárral közlekedik, kerék-
párját lerakhatja, vagy bármelyik pad mellé is állíthatja, de a tér rendeletben meg-
határozott területén csak tolhatja a gyalogosan vagy kerékpárral közlekedõ szemé-
lyek biztonsága érdekében.
Eötvös tér: A szabályozott terület a tér központi területe, amely körül szintén gya-
log- és kerékpárút, vagy járda húzódik. A szabályozás alól a kerékpárral közleke-
dõk érdekeinek figyelembevételével kikerült a szabályozott terület északi és déli
járdaszakaszát összekötõ földes, kavicsos út, mivel a kerékpárosok többsége a
gyorsabb haladás érdekében ezen az a területen közlekedik.
Deák tér: A szabályozott terület a tér központi helyén található füves, kavicsos,
bokros, fásított megemelt szegélykõvel határolt terület.
Széchenyi tér: A szabályozott terület a Felsõtemplomtól keletre esõ füvesített, fá-
sított, közhasználatú zöldterület, amelynek határa a kiemelt szegély vagy a szabá-
lyozott terület körül húzódó úttest, terület felé esõ széle.

TTáájjéékkoozzttaattóó aa kköözzöössssééggeelllleenneess 
mmaaggaattaarrttáássrróóll sszzóóllóó rreennddeelleett mmóóddoossííttáássáárróóll

Felhívjuk a Tisztelt ebtartók figyelmét arra, hogy Nagykanizsa Megyei Jo-
gú Város Közgyûlése 2012. szeptember 4-én döntött az ebek összeírásáról. 
Ennek teljesítésére a Kanizsa Hetilap számában biztosította az adatlap forma-
nyomtatványt, melyet kutyánként kérünk kitölteni az állattartók részérõl. Ezen
felül az adatlap városunk honlapján az e-ügyintézés/letölthetõ nyomtatvá-
nyok/közigazgatási osztály menüponton belül is megtalálható. 
A kitöltött adatlapok benyújtási határideje: 2012. október 5.
Amennyiben az állattartó nem tud a bejelentési adatlaphoz hozzájutni, úgy azt
személyesen is kérheti ügyfélfogadási idõszakban a Polgármesteri Hivatalban
(Nagykanizsa, Eötvös tér 16. szám alatt) található Információs Pultnál." 
Az összeírással kapcsolatban felmerült kérdésekben további tájékoztatást lehet
kérni a +36-20-849-2448 telefonszámon, vagy személyesen az Eötvös tér 16.
szám alatti épületünk 1.em. 31. irodájában. Felhívjuk az adatszolgáltatásra kö-
telezettek figyelmét arra, hogy a nem teljesítés esetén állatvédelmi bírsággal
sújtható a mulasztó ebtartó. 

EEbbeekk öösssszzeeíírráássaa

Bizzer András önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. szeptember 28-
án (pénteken) a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlését 2012. szeptember 27-én
(Csütörtök) 16.30 órára közmeghallgatás céljából összehívom. Az ülés helye:
Medgyaszay Ház, Nagykanizsa, Sugár u. 5. A közgyûlésre tisztelettel
meghívom. 

Cseresnyés Péter polgármester

KKöözzmmeegghhaallllggaattááss

2012 - „aktív idõsödés és a nemzedékek közötti szolidaritás európai éve"
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idõsügyi Tanácsa
meghirdeti a „Generációk együtt” fotópályázatot.
Pályázati feltételek:
A fotópályázat és kiállítás célja, hogy bemutassa az idõsek hozzájárulását a tár-
sadalomhoz, a nemzedékek közti szolidaritást, együttmûködést. Beküldendõ
max. 5db fekete-fehér vagy színes fénykép. Képek mérete: A4. A fényképek
hátoldalán feltüntetendõ adatok: a kép címe, a szerzõ neve, a szerzõ címe, tele-
fonszáma, e-mail címe, a szerzõ életkora.
A képeket a következõ címre kell beküldeni vagy személyesen beadni: Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ, 8800 Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9., személyes
leadás a fenti cím információs szolgálatánál. A képek elfogadásáról és
díjazásáról a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Idõsügyi  Taná-
csa által felkért zsûri dönt. A díjátadás és kiállítás, az „Idõsekért  Nagykanizsán”
Ünnepi Hét keretében kerül megrendezésre. Díjazás: 1. kategória: 12-18 év
korhatár, 2. kategória: 18 év felett. Mindkét kategóriában 1. 2. és 3. díj kerül
átadásra. Pályázati naptár: beküldési határidõ: 2012. október 5., díjátadás és
megnyitó: 2012. október 12. Érdeklödni: 73molnar@gmail.com. 

„„GGeenneerráácciióókk eeggyyüütttt”” ffoottóóppáállyyáázzaatt
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A Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási,
Szociális és Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
TÁMOP-5.3.1-C-09/2 azonosítószámú, „Elsõ
lépés” – alacsony foglalkoztatási eséllyel ren-
delkezõk képessé tevõ és önálló életvitelt elõ-
segítõ programjai támogatására kiírásra be-
nyújtott pályázata támogatást nyert. Pályázati
azonosítószámunk: TÁMOP-5.3.1-C-09/2-
2010-0041. A 2011.02.01-2012.09.30-ig tartó 20
hónapos projekt támogatását 100%-ban az
ESZA Nonprofit Kft. biztosítja. A támogatás
összege 76.002.000 Ft. 

A Nonprofit Kft. a 20 hónap idõtartamú, kompe-
tenciafejlesztéssel egybekötött, szakmát adó
képzési programjait, 5 helyszínen, összesen
10 település lakóinak bevonásával valósította
meg. Surd (a projekt fõ helyszíne), Sormás,
Nagykanizsa, Hahót és Felsõrajk települése-
ken. A képzésbe vont célcsoport nagysága 88
fõ. A tanfolyamon regisztrált munkanélküliek és
olyan inaktív személyek vettek részt, akik már
nem szerepeltek nyilvántartó adatbázisban se-
hol. 
Az elsõdleges munkaerõ-piacon való elhelyezke-
déshez 3 különbözõ szakmacsoportban szerez-
hettek új képesítést a résztvevõk: motor fûrész-
kezelõ szakképzettséget 2 helyszínen 32 fõ férfi
bevonásával, számítógépes adatrögzítõ szak-
képzettséget 2 helyszínen 40 fõ nõ és 1 férfi be-
vonásával, raktárkezelõ-targoncavezetõ szak-
képzettséget 1 településen 15 fõ férfi bevonásá-
val. Sikeresen megszerezte az OKJ -s bizonyít-
ványt 81 fõ. 
A képzések óraszámai, melyek mind az 5 képzé-
sen megegyeztek: 30 óra Önismereti tréning, 50
óra Kommunikációs-konfliktuskezelõ tréning, 40

óra Digitális írástudás, 30 óra Álláskeresési tré-
ning. A különbözõ szakma területek sajátossága-
ihoz tartozó elméleti és gyakorlati óraszámok az
elvárásoknak megfelelõen változtak.
A teljes projekt idõtartam alatt 3 fõ szociális
munkás biztosította a folyamatos kapcsolattar-
tást, tájékoztatást, információnyújtást és ügyin-
tézést. Támogatást nyújtottak az órai feladat-
megoldás alatt, valamint a külön foglalkozáson
való részvételt biztosítottak a felzárkózás érde-
kében. Minden egyén számára egyéni fejleszté-
si tervet készítettek, melynek megvalósulását
folyamatosan nyomon követték és motiválták az
elmaradást mutató ügyfeleket. A 6 hónapos kép-
zés elején az órai anyag jegyzeteléséhez 2000
Ft értékû írószercsomagot kaptak, melybõl az
eszközök 80 %-a újrahasznosított anyagból ké-
szült. A környezettudatosság alappillére volt a
projektnek. Részt vettek hulladékgyûjtésen,
mellyel egy alkalommal az Ady utcát tisztították
meg a vasútállomásig, szerveztek egészségna-
pot, ökonapot. 
A képzés ideje alatt minden résztvevõ összesen
48 alkalommal kapott; 1.000 Ft-os élelmiszercso-
magot, mellyel mindennapi kiadásaikat szerették
volna csökkenteni. A csomag tartalmi összeválo-
gatásakor a szociális munkások nagy hangsúlyt
fektettek az egészséges és minõségi táplálkozás
biztosítására. 
Szakembereink bíznak abban, hogy a 81 fõ, ha
felkínálkozik a munkavállalás lehetõsége, felké-
szülten áll a munkaerõ-piac aktív résztvevõi sorá-
ba. 

A projekt az Európai Unió támogatásával, az
Európai Szociális Alap Társfinanszírozásával
valósul meg.  

8800 Nagykanizsa, Király u. 47. 
Tel./fax: (06 93) 516 796
E-mail: dzmentor@t-online.hu
www.mentorhalozat.hu

„Új szakma, új esély” 

31.qxd  2012.09.21.  11:14  Page 12



KKaanniizzssaa –– EEzz++AAzz 13

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2012. szeptember 20.

Horoszkóp

Ha túlságosan kritikusan szemléli a kör-
nyezetében zajló eseményeket, elõbb-
utóbb kifárad, és megnõhet a rosszakaró-
inak a száma is. Jobb és kifizetõdõbb len-
ne megtalálnia a középutat mindenben. 

Célszerû lenne, ha komolyabban venné
az ön körül zajló eseményeket, hiszen a
családja is kárát láthatja a lezserségének.
Egyszerûsítse le a mindennapos teendõit,
és hódoljon a szenvedélyének.

A Jupiter bolygó ezekben a napokban in-
kább a szerelem terén lesz a segítségére,
mint az egészsége megõrzésében. Ne tö-
rõdjön ezzel, inkább tegye túl magát a
berögzült rossz szokásain.

Erõfölénnyel nem tudja minden problé-
máját megoldani, és minden rosszakaró-
ját legyõzni. Ön is tudja, hiába tolakodik
be hosszú idõre a felhõ a Nap elé, azért
mégsem gyõzhet a fény felett. 

Rossz híreket kaphat ezekben a napok-
ban, de ne essen mindjárt pánikba, mert
irigységbõl is adódhatnak mindezek. Jó
hír viszont, hogy találkozhat egy régi
kedves ismerõsével. 

AJupiter bolygó szerint egy váratlan telefon-
hívás jókedvre deríti. Szervezze át a hétvégi
programjait, és lazán oldja meg a feladatait.
Ha egészségügyi problémái adódnak, fordul-
jon a legszimpatikusabb orvosához.

Érzelmi hullámvölgyek okozhatnak
hosszabb-rövidebb ideig nehézségeket a
társkapcsolatában. Kerülje a feszültsége-
ket, és keressen kiutat, harmóniát a hét-
köznapokban.

A csillagok állása szerint új feladatokat
kaphat a munkahelyén. Mielõtt azonban
elfogadná, gondolkodjon el azon, hogy
anyagilag megéri-e. Hogyha nem, akkor
ajánljon be valaki mást ön helyett.

Ha eddig egyedül élt, szeptembertõl
olyan társaságba csöppenhet, ahol rátalál
a szerelemre. Bimbódzó kapcsolatukat
kezelje eleinte bizalmasan, és a gondjait
egyelõre ne ossza meg a kedvesével. 

Ha nem akarja, hogy prózaivá, rideggé vál-
janak a mindennapjai, merjen szépeket ter-
vezni a hétvégére. Ön is tudja, az álmok
elõbb-utóbb valóra válnak, de az emberis-
meret terén még van mit tanulnia.

Ha teheti, kerülje a boldogtalan emberek tár-
saságát, mert a példa ragadós, könnyen bol-
dogtalanná válhat közöttük. Idõnként tart-
son önvizsgálatot, frissüljön fel, és minden
mehet tovább a régi kerékvágásban.

Még a karrierjét is képes lesz háttérbe
szorítani a családi harmónia érdekében.
Bár hét közben teljesen munkamániás,
egy kis segítséggel le fogja gyõzni ezt a
fajta szenvedélybetegségét.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Katonaréten Levente u. 4. szám

alatt 70 m2-es, két szobás, fedett tera-
szos, kívülrõl hõszigetelt, felújított, be-
lülrõl jó állapotú családi ház 450 m2-es
telekkel eladó. Irányár: 13,9 millió Ft.
Tel.: 0630/988-5957 (7519K)

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-
kanizsán, a Csengery út elején az ud-
varban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

Nk-án a Munkás úti garázssoron
hosszú távra garázs kiadó. Érd.:
0630/520-4050 (7525K)

ETZ 150-es nagymotor eladó. Érd.:
0693/324-219 (7507K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Szakképzett kéz- és lábápoló,
mûkörömépítõ vállalkozó vállal
mûkörömépítést 3000 Ft-tól, gyó-
gypedikûrt 3000 Ft-ért. Tel.: 0630/270-
8592 (7520K)

Matematikából érettségire felké-
szítés. Egyetemistáknak analízis,
valószínûségszámítás, statisztika,
számvitel, közgazdasági tárgyak. Érd.:
0630/668-6307 (7518K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi
parasztbútorokat és ruhákat, valamint
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620/555-3014 (7523K)

Idõs személy gondozását vállalnám
Nagykanizsán. Érd.: 0630/225-0217
(7526K)

Nyugdíjas kõmûves vállal kemen-
ce, grillsütõ építést és egyéb kõmûves
munkát. Érd.: 0630/425-4252 (7527K)

Ápolást, gondozást - akár éjszaka is -
vállalok. Érd.: 0620/382-3085 (7528K)
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Könnyû fizikai munkára 
(címkézés, készletezés), 
keresünk diákokat, fiatalo-
kat, letenyei raktárba!
Munkavégzés: hétfõtõl-szombatig,
délelõttös, délutános ill. éjszakás mû-
szakban. Kulturált, tiszta munkakö-
rülmények, rugalmas munkarend,
korrekt bér. Közlekedés: ingyenes
céges buszjárattal! 
Érdeklõdni: 
0620/913-71-10; 0630/983-33-87, 
e-mail: diakmelo@diakmelo.hu 
vagy illes.alpar@diakmelo.hu.

2012.09.25. Kedd 10:00 – 13:00 Magyar Vöröskereszt, Sugár u. 28.
14:30 – 17:30 Rózsa Óvoda, Rózsa u. 7.
2012.09.29. Szombat 13:00 – 18:00 Murakeresztúr - Falunap

Véradás Magyar VVöröskereszt

Gyakorlatilag zárult a jet-
skisek hazai versenysorozata, s
mint ismert, a nagykanizsai Da-
ra Roland is az itthoni (él)me-
zõnyhöz tartozik. Nos, a KAM-
SE versenyzõje is rajtolt a ma-
gyar bajnokság utolsó fordulójá-
ban, az ikrényi Rába Kupán,
mely egyben az Alpok Adria Ku-
pa sorozat része is volt.

Roland végül az ötödik helyet
szerezte meg a kategóriáiban és ez
a 2012-es pontvadászatban is ha-
sonló a pozíciókat jelentett a dél-
zalai jet-skis számára. Viszont
ahogy fogalmazott a kezdeti csaló-
dottsága után: „Jövõre nincs mese,
még jobban belehúzunk, fõleg ak-
kor, ha meglesz az új gép!”

Jantos Gabor (szintén KAM-
SE-igazolás – képünkön) vi-
szont Dara Roland gépével a
novice runabaut F1 kategóriá-

ban magyar bajnoki címet szer-
zett.

P.L.

JJöövvõõrree mmáárr úújj ggééppppeell hhaassíítthhaatt DDaarraa

Aquaprofit-NTSK (1.) –
MLTC (10.) 10:2

NB I sakk csapatbajnokság, 1.
forduló. Nagykanizsa.

Rajtolt a hétvégén a sakk NB I-
es csapatbajnokság, melynek kere-
tében az Aquaprofit-Nagykanizsai
Tungsram Sakk Klub a fõvárosi
MLTC együttesét fogadta. Nos, a
bajnoki címvédõ kanizsaiak nem
ismertek kegyelmet, az ötszörös
bajnok 10:2-re gyõzte le ellenlába-
sát.

Ahogy a nagykönyvben meg
van írva. Elõzõ nap egy bankett
keretében még az elmúlt szezon
bajnoki címét ünnepelték hivata-

los éremátadóval a dél-zalaiak-
nál, majd a korai nyugovóra té-
rés után már csak az ellenfél já-
téka járhatott a fejekben. Nem
véletlenül, hiszen az MLTC leg-
utóbb a negyedik helyen végzett
a pontvadászatban. Nos, a házi-
gazdák nem hagytak kétséget
afelõl, hogy a szûkített mezõnyû
bajnokságban bejelentkeztek a
hatodik, zsinórban az ötödik el-
sõségükre.

Amit már a jelek szerint a
Nemzet Sportolója, Portisch La-
jos nélkül szerezhetnek meg, hi-
szen 1978 sakk olimpiai bajnoka
szombaton este jelentette be, a jö-

võben nem kíván csapatbajnoki
mérkõzéseken asztalhoz ülni.
Rajta kívül a kanizsai keretbõl tá-
vozott még Faragó Iván, Gonda
László és Héra Imre, nos, ahogy
az elsõ fordulóbeli eredménybõl
kitûnik, pótlásuk alighanem meg-
oldott.

Az NTSK sikerével egy gyõze-
lemre került egy újabb mérföldkõ-
tõl, nevezetesen a következõ for-
dulóban sorozatbani 50. gyõzelmét
arathatja legfelsõ bajnoki szinten.
Egyre inkább Guinness rekord
gyanús szereplés...

P.L.

EEggyyrree aazz ööttvveenneeddiikkttõõll - PPoorrttiisscchh bbeeffeejjeezzttee

Képzett nyelvtanár vagy 
és tanítani szeretnél?
Olyan angol szakos tanári végzett-
séggel rendelkezõ, lelkes kollégák je-
lentkezését várjuk, akik hosszú távú
együttmûködés keretében, a Nagyka-
nizsán induló intenzív képzéseinknél
tudnak csoportokat vállalni. Az órák
reggeli/ késõ délutáni kezdéssel ke-
rülnek megszervezésre. Önéletrajzo-
kat a  badovszky.aniko@tudomany-
nyelviskola.hu címre várunk.   

A 21 éves Tudomány 
Nyelviskola csapata 

Szeptember 18-23. között ren-
dezik a kötött- és szabadfogású
veterán férfi birkózó-világbajnok-
ságot a Budaörsi Városi Uszoda és
Sportcsarnok-komplexumban. A
szabadidõsport rendezvényen
(több) tucatnyi országot képvisel-
nek az indulók, s a magyar váloga-
tottnak két kanizsai tagja is van. A
Kanizsai Birkózó Sportegyesület-
bõl Fata József 69 kg-ban a B ka-
tegória kötöttfogásában, Ladányi
István pedig az F kategória 74 kg-
os, szintén kötöttfogású mezõnyé-
ben lépett szõnyegre, elõbbi har-
madik helyezést ért el.

Szeptember 25-én viszont már a
jelen sportolója lesz a slágertéma
Nagykanizsán, hiszen a Kanizsai
Birkózó SE és a Zsigmondy-Win-
kler DSE meghívására Nagykani-
zsán tart élménybeszámolót
Lõrincz Tamás, olimpiai ezüstér-
mes kötöttfogású birkózó. A ceglé-
di fiatalember a 66 kg-osoknál áll-
hatott Londonban a dobogó máso-
dik fokára, s kedden 17 órától a
Zsigmondy-Széchenyi Tagintéz-
mény kis tornatermében mesél
angliai tapasztalatairól remélhetõ-
leg a mind népesebb érdeklõdõk tá-
bora elõtt. Természetesen a birkózó
a nagy becsben tartott érmét is hoz-
za majd magával a beszélgetésre.

P.L.

VVeetteerráánnookk
BBuuddaaöörrssöönn,, LLõõrriinncczz
TTaammááss oolliimmppiiaaii
eezzüüssttéérrmmeess
NNaaggyykkaanniizzssáánn
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2012. szeptember 20.

Szombaton rendezték a VII. Ka-
nizsai Futófesztivált, melynek ke-
retében az 50 km távja egyben or-
szágos bajnokság is volt az indu-
lók számára. Ezen kívül még 25 és
10 km-en is rajtolhattak a futók. 

A verseny szlogenje „Legyen a
Te napod!” volt, legalább is Ru-
dolf Tamásnak és Lubics Szilviá-
nak biztosan, hiszen az 50 kilomé-
teres erõpróbákat megnyerve sze-
reztek bajnoki címet.

A Kanizsa Futóklub hölgytagja 3
óra 43 perces teljesítménnyel lett
elsõ, ami egyben azt is jelenti, hogy
az ultrafutó tovább is kerülhetett az
olaszországi Világkupa-döntõre,
melyet októberben bonyolítanak le.

A vízilabda sportágának rajon-
gói mellett akkor kedvezzünk
egyben a hölgyeknek is egy elõ-
zetessel: szeptember 22-23-án
(vagyis most szombaton és vasár-
nap) Nagykanizsa ad otthont a
férfi vízilabda Theodora Magyar
Kupa egyik selejtezõ-csoportjá-
nak. A Kanizsa VSE OB I B-s
együttese házigazdaként olyan el-
lenfeleket köszönthet, mint az A-

Híd Szeged Beton VE, a Ferenc-
városi TC, és a Kaposvári VK.
(Idõközben az A jelû csoportból
kikerült az Újpest.)

A szegediek (képünkön) akár az
olimpiai bajnok Molnár Tamással
is felállhatnak, érkezhet a váloga-
tott Szivós Márton is velük, s az el-
múlt idényben a bajnoki tabella
harmadik helyén zártak. (Koránt-
sem mellékesen Bajnokok Ligája

induló is a Tisza-parti legénység.)
A klub 2011-ben elhódította a Ma-
gyar Kupát, míg 2009-bõl LEN
Kupa gyõztesnek is vallhatja ma-
gát. Edzõje az a Vincze Balázs, aki
a maga idejében (no, nem volt az
olyan rég...) szintén korszakos
csillaga volt a hazai vízilabda
sportnak. Egyébként az elsõ osz-
tályban pólózó csapatként érkezik
a tornára a Ferencváros és a Ka-
posvár is. A mérkõzés-sorozat
mindkét napon, már a délelõtti
órákban rajtol, s a vízilabdás hét-
végén körmérkõzéses rendszerben
játszanak egymással a csapatok,
hogy aztán az elsõ két helyezett
jusson tovább a következõ fázisba.

Az MK-selejtezõ nagykanizsai
programja: szombat 10.30: Kani-
zsa VSE - Szeged Beton, 12.00:
Ferencvárosi TC - Kaposvári VK,
14.30: FTC - Szeged, 16.00: Kani-
zsa - FTC. Vasárnap 10.00: Kapos-
vár - Kanizsa, 11.30: Szeged -
FTC.

P.L.
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LLuubbiiccss SSzziillvviiaa:: 
lleennnnee mméégg eeggyy 
oollaasszz mmeellóó iiss......

XXIV. Batthyány – Kanizsa
Kupa – III. Bagonyai Attila em-
lékverseny – Nemzetközi Ifjúsági
Sakk és Csapatverseny 2012. évi
versenyét szeptember 21-23. kö-
zött rendezik meg a Batthyány La-
jos Gimnáziumban.

A csoportok hat mezõnyt alkot-
nak, és a mezõnyben elért eredmé-
nyek alapján történik a leány ver-
senyzõk helyezéseinek külön
megállapítása. A versenyt kilenc-
fordulós svájci rendszerben rende-
zik meg egyéni versenyként,
melynek játékideje 45 - 45 perc. A
csapatversenyeket három fõvel
bonyolítják le.

SSaakkkkvveerrsseennyy 
aa BBLLGG-bbeenn

Futura Mosonmagyorvári TE
1904 (5.) – Nagykanizsai TE
1866-Horváth Méh (11.) 2-0 (1-
0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 5. forduló. Moson-
magyaróvár, 250 nézõ. Vezette:
Vass I. (Magyar P., Németh T.). G.:
Schmatovich (18., 75.)

A középmezõny elsõ feléhez
tartozó óváriak ellen lépett pályára
legutóbb a Nagykanizsai TE lab-
darúgó együttese. Nos, ahogy az
elmúlt szezon 28. fordulójának
elõrehozott találkozóján (május 5-
én), úgy most is Schmatovich Gá-
bor döntötte el duplájával a mér-
kõzést. Öt meccs után két hazai
gyõzelem és három idegenbeli ve-
reség a kanizsai mérleg. Szomba-
ton a sereghajtó Komárom követ-
kezik – itthoni környezetben...

A megyei labdarúgó bajnokság
különbözõ osztályaiban túlzottan
sok sikerélménye nem volt a kani-
zsaiaknak.

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Bagola VSE (14.) – Gelse Termál
SE (13.) 1-2. Bagolai g.: Rácz K.
Bagola: Cser D. - Kovács K., Ko-
vács Balázs (Szigeti), Kocsis R.
(Popovics L., Takács P.), Kishar-

madás G., Kalamász, Hilcz M.,
Rácz K., Kovács Bálint, Csöndör,
Böröcz. Játékos-edzõ: Popovics
Lajos.

Palin FC (12.) – Zalakomár
ESE (2.) 1-3. Palini g.: Millei Z.
Palin: Bársony L. - Kiss M.
(Hompó), Kuti B. (Bársony S.),
Csetei, Schindlberger, Buda, Hor-
váth Zs. (Berke B.), Zborai Gy.,
Horváth Gábor, Millei Z., Takács
A. Játékos-edzõ: Buda Péter.

Sava-Borsfa SE (9.) –
Kiskanizsai Sáskák SE (6.) 2-1.
Kiskanizsai g.: Kálcsics F. A talál-
kozó két piros lapot hozott, a ven-
dégektõl két sárga után kapta meg
az egyiket Horváth Gergõ.
Kiskanizsa: Munkácsi Zs. - Ganz-
er Sz., Piecs L., Csordás M., Hor-
váth Gergõ, Németh R., Visnovics

I. (Gerencsér A.), Korpics K., Far-
kas M., Kálcsics F., Pécsi A.
(Földesi). Edzõ: Sneff Ferenc.

Megyei III. osztály, Déli cso-
port: Miklósfa SE (5.) – Báza-
kerettye SE (9.) 2-1. Miklósfai g.:
Farkas R., Gombos. Emberhát-
rányban fordították a maguk javá-
ra a mérkõzést a hazaiak. Miklós-
fa: Benkõ B. - Verebélyi N., Koller
Z., Verebélyi J., Ladeczky, Völgyi
M., Panka, Farkas R., Kozári D.
(Gombos), Halajkó (Balázs),
Sebesi (Müller). Edzõ: Gerencsér
Lajos.

Belezna SE (10.) – Bajcsa SE
(12.) 8-1. Bajcsai g.: Zelkó. Bajc-
sa: Zsigmond - Zelkó, Marczin
(Novretics), Erdélyi (Székelyhidi),
Farkas Cs. (Horváth R.), Cziráki
(Orsós J.), Bíró Zs., Lovretics,
Hóbár L., Farkas T., Tóth Gy.

P.L.

VViisssszzaa aa jjöövvõõbbee...... 

Egri ÁFÉSZ SC I (3.) – Gej-
zír-Kanizsa Kft. Kanizsa Sör-
gyár SE I (8.) 8:2

Nõi Extra liga asztalitenisz-
mérkõzés, találkozó az 1. forduló-
ból. Eger. A kanizsai gyõztes:
Végh Zsuzsanna 2

Az alaposan megerõsödött Eger
otthonában vendégeskedett a kanizsai
elsõ számú csapat idénybeli harmadik
meccsén. Ahazaiak leigazolták a BSE
már "magyarrá" lett klasszisát, Iszaje-
va-Petró Annát, mellette pedig Fülöp
Szilvia és Angyal Marietta alkotta az
Egri SC-t. A kanizsai együttesben a
Végh Zsuzsanna, Újházi Csilla,
Mógor Evelin trió szerepelt, és a mér-
kõzésnek a vendéglátó csapat volt az
abszolút esélyese. Sajnos, a találkozó
ennek fényében is alakult...

MMáárr aazz EEggeerr iiss
eellllééppeetttt mmeellllõõllüükk

JJöönn aazz õõsszzii dduuaattlloonnoozzááss

A TRI-CO Triatlon Klub szeptember 29-én rendezi meg
hagyományos Õszi Duatlon versenyét, melynek helyszíne a
Tungsram Sporttelep lesz. A különbözõ korosztályok versenyei
15 órától indulnak, s 14.20-tól lehet nevezni a helyszínen. A
korcsoportok 1-3. helyezettjei díjazásban részesülnek. A ren-
dezõk korlátozott mennyiségben sisakot biztosítani tudnak a
résztvevõk számára.
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Fényre sötétedõ lencse AKCIÓ 20-30 %
Az akció 2012. szeptember 30-ig érvényes
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KanizsaKKéétt hhéétt mmúúllvvaa 

II.. KKaanniizzssaaii SSöörrffeesszzttiivvááll ééss

FFúúvvóósszzeenneekkaarrii TTaalláállkkoozzóó

Emléklappal és ajándékkosár-
ral köszöntötte 103. születésnapja
alkalmából Leveli Pál palini la-
kost a város önkormányzata ne-
vében Cseresnyés Péter polgár-
mester. További életéhez jó erõt,
egészséget, sok boldogságot kí-
vánt, és megígérte, hogy jövõ
ilyenkor, szeptember 21-én újra
találkoznak. A köszöntõn a csa-
ládtagok mellett részt vett a terü-
let önkormányzati képviselõje,
Bicsák Miklós is.

Pali bácsi szemüveg nélkül fel-
olvasta az emléklapra írtakat, és
megköszönte a gratulációt. Min-
dennapi elfoglaltságai közé tarto-
zik az újságolvasás, a séta, s köz-
ben meglátogatja a közelben élõ
lányát is. A hosszú élet titkáról
nem tudott semmi különöset el-
árulni. A táplálkozás terén nem
volt válogatós, bármit megevett a
paprikás krumplitól kezdve a dö-
dölléig. Fiatal korában sokat dol-
gozott, feleségével hat gyermeket
neveltek fel, tizennégy unokája, ti-
zenegy déd-, és öt ükunokája van.

AA 110033 éévveess 
LLeevveellii PPaallii
bbááccssii sseemm
ttuuddjjaa aa
hhoosssszzúú éélleett
ttiittkkáátt
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

A Gayer Mátyás trió
sikere London

Összecsaptak a kis
matematikusok

Izgalmasan eltelt nyár,
õszi újrakezdés a Családok
Átmeneti Otthonában

Kipróbálták az 
„5 postkocsi” turisztikai 
termékeit

Kanizsai fotóssiker 
a Kun Világtalálkozón

Sánci kérdések, 
polgármesteri válaszok

Immár három futtatóval
és „mobil”, ipari 
víztömlõvel is 
büszkélkedhet az állatmenhely

Messze hív a Nagy
Folyó...

Kvíz reggel, délben, este,
éjszaka

Kaland két keréken
Kiss György: Olimpia

után 2012
Göndör: Ezúttal is

kérdések sorával rukkolt ki
a honatya

Hazaérkezett sikeres
erdélyi szerepléseirõl a 
Ritmus Kórus

Felemás megemlékezés

Hogy naponta képben
legyen városáról...
mert az interneten 
többet lát.
www.kanizsaujsag.hu

Kövesse 
okostelefonján is:

Kattintson,
hogy mmég
többet ttudjon
Kanizsáról!

A Nagykanizsa és Környéke
Foglalkoztatási, Szociális és
Közmûvelõdési Kft. „Új szakma,
új esély” projektzáró konferen-
ciájára került sor a napokban,
melynek keretében ismertették a
20 hónapos idõintervallum so-
rán megvalósult eredményeket
és elgondolásokat.

A projekt támogatását 100 száza-
lékban az ESZA Nonprofit Kft. biz-
tosította, melynek összege 76 millió
forint volt. Ez egy szakmát adó kép-
zési programot is magában foglalt, s
öt helyszínen 10 település (Surd,
Hahót, Felsõrajk, Sormás, Nagyka-
nizsa, Pötréte, Alsórajk, Belezna,
Liszó és Nemespátró) lakóinak be-
vonásával valósították meg. A majd
90 személybõl 81 OKJ-s bizonyít-
ványt szerzett. A tanfolyam résztve-
või regisztrált munkanélküliek és
olyan inaktív személyek voltak,
akik már nem is szerepeltek nyil-
vántartó adatbázisokban.

A célcsoport targoncavezetõ,
raktárkezelõ, motorfûrész-kezelõ
és számítógépes adatrögzítõ képe-
sítést szerezhetett. Az oktatáson
belül volt önismereti tréning, kom-
munikációs-konfliktuskezelõ tré-
ning, de digitális írástudás prog-
ram és álláskeresési tréning is sze-
repelt a projekt tartalmában.

Az elsõ képzési blokk még Sur-
don 2011. április 5-én, a második
2011. július 7-én Nagykanizsán,
míg a harmadik 2011 októberében
Sormáson indult. A negyedik és
ötödik csoport már az idei évben
rajtolt Hahóton, illetve Felsõraj-
kon és a szakembergárdát a Fel-
nõttképzési, Pedagógiai és Humán
Szolgáltató Kft. biztosította. Raj-
tuk kívül három szociális munkás
segítette elõ a képzések zavartalan

menetét, s írószer-, valamint élel-
miszercsomagokkal igyekeztek a
célcsoport tagjainak mindennapi
kiadásait csökkenteni.

A záróprojekt keretében több
elõadás is elhangzott, melyek kö-
zül például Czmerk József, a helyi
munkaügyi központ kirendelt-
ségvezetõjének beszámolója az it-
teni vonzáskörzet foglalkoztatási
helyzetérõl, illetve arról szólt,
hogy az álláskeresõk munkába ál-
lását milyen szolgáltatásokkal se-
gíthetik elõ.

A Magyar Kardiológusok Tár-
sasága és a Magyar Nemzeti Szív-
alapítvány minden évben szep-
tember utolsó vasárnapján, a Szí-
vünk Napján hívja fel a figyelmet
a szív és érrendszeri megbetege-
dések gyakoriságára, a minden-
napi életben is megvalósítható
megelõzési módszerekre. 

A Szív Világnapja Alkalmából
szombaton délelõtt 10 órától
egész napos rendezvényt szerve-
zett a Szívbetegekért Egyesület a
HSMK-ban. A találkozót megtisz-
telte jelenlétével Cseresnyés Péter
polgármester. Az intézmény elõtti
téren Hegedûs Györgyné, az egye-
sület elnöke köszöntötte a megje-
lenteket. Többek között elmondta,
az összejövetel megszervezésére
pályázat útján százhúsz ezer forint
támogatást kaptak az Egészség-
ügyi Alaptól. Hogy sikeresen vég-
zik a tevékenységüket, azt mi sem
bizonyítja jobban, mint az, hogy a
közgyûlés is felfigyelt a munká-
jukra, és a Fidesz-frakció a képvi-
selõk felajánlásának köszönhetõ-
en összesen száztíz ezer forintot
ajánlott fel az egyesület fenntartá-
sához.

Az ünnepélyes megnyitót köve-
tõen gyógytornász irányításával

tornával folytatódott a nap, majd
kulturális programok, operettmu-
zsika, táncegyüttesek szórakoztat-
ták a közönséget. Az érdeklõdõk
közben egészségügyi méréseken
vehettek részt. Az egész napos be-
mutatkozások sorában szó volt töb-
bek között a gyógyteákról és a fû-
szernövényekrõl, a természetes táp-
lálkozásról, a békés konfliktusren-
dezésrõl és az érterápiáról. Bemuta-
tót tartott hajanalitikus, mesterfod-
rász és méhész. Az orvosi elõadá-
sok 12.30 órakor kezdõdtek el. 

A Kanizsai Múzeumért Alapít-
vány kuratóriumi ülését követõ-
en Dr. Polay József kuratóriumi
elnök számolt be az alapítvány
munkájáról, többek között az el-
készült Patkófal szeptember 27-i
átadásáról.

A múzeum jövõjét illetõen Dr.
Polay József elmondta, a közeljö-
võben születik meg a döntés a me-
gyei jogú városok, köztük Nagyka-
nizsa, múzeumainak jövõjét illetõ-
en. A korábbi kormányrendeletet,
mely azt taglalta, hogy a megyei jo-
gú városok múzeumai az adott vá-
ros kezelésébe kerülnek, pontosít-
ják. 

A kuratóriumi elnök hangsúlyoz-
ta, továbbra is várják a támogatók
jelentkezését a Szent Lujzát ábrázo-
ló templomi ablaküveg helyreállítá-
si munkálatainak anyagi biztosítá-
sához, mely díja 600 ezer forint.
Eddig egy nagyobb, 300 ezer forint
összegû felajánlás is érkezett, azon-
ban az adományozó kérte a neve el-
hallgatását. A gyûjtés tovább foly-
tatódik, õsszel a múzeum, az alapít-
vány és a Nagykanizsai Kereske-
delmi és Iparkamara levélben for-
dul a kamarához regisztrált vállal-
kozásokhoz, azt kérve ebben, hogy
mindössze kétezer forinttal támo-
gassák a helyrehozatalt. 

Idén februárban döntött a kurató-
rium arról, hogy a Kanizsai fejet-
len, fehér mén legendájához, me-
lyet Halis István gyûjtött, kapcsolja
a kanizsai Patkófalat, a szerelmesek 

(folytatás a 4. oldalon)

ÚÚjj sszzaakkmmáákkkkaall 
bbiizzttoossííttaannáánnaakk úújj
eessééllyytt

AA SSzzíívvüünnkk NNaappjjaa 
–– aa SSzzíívv VViilláággnnaappjjaa

AAvvaattjjáákk aa PPaattkkóóffaallaatt,,
ffeelleelleevveennííttiikk aa KKaanniizzssaaii
ffeejjeettlleenn,, ffeehhéérr mméénn
lleeggeennddáájjáátt
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2012. szeptember 27.

Mindenekelõtt engedjék meg azt,
hogy Kovászna város alapításának
60. évfordulóján átadjam Önöknek
Nagykanizsa város közösségének, va-
lamennyi lakójának és Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Közgyûlésének,
személy szerint Cseresnyés Péter Pol-
gármester Úrnak üdvözletét, Nagyka-
nizsa város baráti ölelését a testvéri
Kovászna valamennyi lakójának.

A felkérést Lõrincz Zsigmond Pol-
gármester Úrtól kaptam e Tudomá-
nyos Konferencián való felszólalásra.
Mindenekelõtt, Nagykanizsa város
testvérvárosának, Kovászna városnak
a témakör szabadságával élve, a cím-
ben is jelzett testvérvárosi gyökereket
olyan aspektusban mutatnám be, há-
rom történelmi korszakban, amelybõl
kiviláglik az, hogy a székelyek és a
magyarok testvéri kapcsolatai kiállták
az idõk próbáját, és mindenkor volt
valami olyan, különleges, mágnessze-
rû vonzás a két nép között, melynek
okait úgy gondolom a magyar nemzet
történetébõl, e tiszta vízû forrásból
merítve folytathatjuk, gondolatot éb-
reszthetünk és ezt az ünnepi napot fé-
nyesebbé tehetjük.

Három történelmi korszakot
mutatnék be, hangsúlyozom na-
gyon röviden, de mégis a tudomá-
nyosság igényével. Elsõként
Szent László király uralkodásá-
nak idején, a XI. század végén, a
XII. század elején a székelységet
érintõ nagy változásokról kívánok
szólni. Másodsorban Bocskai Ist-
ván erdélyi fejedelem testámentu-
mi rendelésével kapcsolatos gon-
dolataimat szeretném megosztani.
Végül pedig a Trianoni ország-
vesztést követõ rövid idõszak
vizsgálata, a magyarság és a szé-
kelység viszonyai Magyarország
megcsonkítása után témakört

bontanám ki. A beszéd ezen
részét adjuk közre.

A harmadik, és a dolgozat szem-
pontjából kardinális kérdésként meg-
jelölt trianoni országvesztés a magya-
rokat és a székelyeket a legdrasztiku-
sabb módon szakította el egymástól.

Évek kellettek ahhoz, hogy eb-
bõl a zsibbasztó állapotból valami-
lyen épkézláb gondolat is megszü-
lethessen, én úgy gondolom, hogy
ebben igen nagy szerepet játszot-
tak az erdélyi írók, az erdélyi szép-
míves céh könyvkiadásai, név-
szerint Gróf Kemény János áldo-
zatos munkája, a Marosvécsi Íróta-
lálkozó, a Helikon Íróközösség.

A Marosvécsi Írótalálkozót jóval
megelõzõen, 1921. januárjában nyom-
tatja ki Kós Károly „riadót fújó röpira-
tát” „Ébredj kétesztendõs álmodból,
szemedet nyísdd ki, nézz széjjel, és állj
az új életben tusakodni akarók közé!”

A Trianoni Szerzõdést aláírták: le
kell vonni a tanulságot, szembe kell
néznünk a kérlelhetetlen valósággal,
és nem szabad ámítanunk magunkat.
Dolgoznunk kell, ha élni akarunk, és
akarunk élni, tehát dolgozni fogunk.
Fölébredtünk, tisztán lakarunk látni.
Szembe akarunk nézni az Élettel,
tisztában akarunk lenni a helyzetünk-
kel. Ismerni akarjuk magunkat…
Kétesztendeje, hogy sokan közölünk
imádkozni tanultak, és sokan átko-
zódni is. És sokan álmodni is megta-
nultak, sírni is, de legtöbben a vize-
ket néztük, a mi vizeinket, …sokat
néztük a vizeket és sokan közölünk
el is indultak a vizek mentén le a he-
gyekbõl, ki arra napnyugat felé, hogy
onnan soha vissza ne jöjjenek… de
az imádkozás ideje eltelt. És el az át-
kozódás ideje is. Az álmodozásnak is
vége és a sírásnak is. Aki pedig elin-
dult a vizek mentén, az többé ide

nem jöhet vissza, aki közülünk el-
megy, az ne is kívánkozzék közénk
vissza soha, annak itt helye nem lesz
soha és jussa sem lesz annak.

A mi igazságunk: a mi erõnk. Az
lesz a mienk, amit ki tudunk küzdeni
magunknak. Bátraknak kiálltok hát, a
harcolni akaroknak, a kötelesség-
tudóknak, a látniakaróknak, az elõre-
nézõknek. Álljanak elõ, ne szégyen-
kezzenek, ne aludjanak, ne duzzogja-
nak. Az Élet nem vár, az Élet rohan.

Nyíltan és bátran kiálltom a velünk
megnagyobbodott Romániának: mi
magyar fajú, magya hitû és magyar
nyelvû polgárai Romániának, nemze-
ti autonómiát akarunk, aminek birto-
kában bennünk Nagyrománia meg-
bízható polgárságot fog nyerni.

Kiálltom a jelszót: építenünk kell,
szervezkedjünk hát a munkára!

Úgy gondolom, hogy ezek a gon-
dolatok, Kós Károly szent szavai ta-
nításul szolgálnak ma napság is,
meg kell egymást hitünkben erõsíte-
ni, ezért kell a testvéri kapcsolatokat
ápolni, ezért kell a magyarországi
magyaroknak erdélyi magyarokhoz,
az erdélyi magyaroknak a széke-
lyeknek a magyarországi magyarok-
hoz acélsodrojnál is erõsebb köte-
lekkel hurkot kötni, hiszen megért-
jük e kapcsolatok gyökereit, megért-
jük a testvéri kapcsolódás okát, csak
e három önkényesen kiragadott tör-
ténelmi pillanat is megerõsíthet ben-
nünket abban a hitben, hogy ez vala-
mennyiünknek szent küldetés.

Isten éltesse a 60 éves Kovászna
városát és Isten éltesse valamennyi
székely és nem székely lakóját.

(A teljes elõadást a www.kanizsa-
ujsag.hu-n olvashatják.)

6600 éévvee vváárrooss KKoovváásszznnaa

Kovászna (Covasna), tizenhá-
romezer lakosú város Romániában, a
Keleti-Kárpátok lábánál, Brassótól
65 km-re északkeletre. 1990-tõl tart
kapcsolatot Nagykanizsával, 1993-
tól Nagykanizsa testvérvárosa. Elsõ
ismert írásos említése 1548-ból való,
a lakosság száma a 19. század köze-
pén háromezer volt, városi rangot
1952-ben kapott. 1992-ben a 12500
lakos kétharmada magyar, egyhar-
mada román nemzetiségû volt. A vá-
ros két részbõl áll, a nagyobb, ala-
csonyabban fekvõ városrészben van
az utóbbi évtizedekben épült város-
központ, a magasabban fekvõ rész
Vajnafalva, itt többségében román
nemzetiségû lakosság él. 

Várossá nyilvánításának 60. évfordulóját ünnepelte Nagykanizsa test-
vérvárosa, Kovászna. A szervezõk kitettek magukért a négynapos ren-
dezvényen. A szokásos, sörsátrak alatti eszem-iszom és koncertek mel-
lett egymást követték a kulturális események – adta hírül az erdély.ma.
A Kovásznai Mûvelõdési Központban színvonalas tudományos kon-
ferenciával tisztelegtek az évforduló elõtt, ahol jelen voltak a testvér-
városok, Csenger, Pápa, Gyula és Nagykanizsa küldöttei is. Váro-
sunk nevében Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ, aki kö-
szöntõje után elõadást is tartott.

Szeptember 29. 14.30 óra
KULTÚRSZÜRET
rendezvény a szüret és a kultúra je-
gyében
A kanizsai közmûvelõdési intézmé-
nyek (KKK, HEMO, KODÁLY,
MINDENKI HÁZA) közös rendez-
vénye Miklósfán. Helyszín: Min-
denki Háza Miklósfa. Program:
14.30-tól szüreti felvonulás, 15.00-
tól az intézmények mûvészeti cso-
portjainak fellépése. Közben fõzõ-
verseny. 19.00-tól bál. Báli belépõ-
jegy és tombola: 500 Ft
"SZILÁNKOK" - Ferkovics Jó-
zsef képzõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: október 15-ig
Október 2. 14.30 óra
SZÉKELY DRÁGAKÕ - a koron-
di Tótfalvi József aragonit ásvány-
gyûjteményének bemutatása. Meg-
tekinthetõ: november 4-ig a HSMK
nyitvatartási idejében.
Október 4., 11., 18., 25. 16.30 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra 0-
3 éveseknek. Vezeti: Vajda Margit
zenepedagógus (30/6160-847)
Részvételi díj: 700 Ft/család, bér-
lettel 600 Ft/család. 
www.kerekito.hu 
Október 5. 10 óra
Aradi Udvar
ÜNNEPI MÛSOR 
AZ ARADI VÉRTANÚK 
TISZTELETÉRE
Közremûködnek: a Hevesi Sándor
Általános Iskola diákjai
Október 6. és 20.
AGYKONTROLL
TANFOLYAM INDUL GYER-
MEKEKNEK 
Tanulási és stresszoldó módszerek
elsajátításához nyújt segítséget a
tanfolyam. Jelentkezni és érdeklõd-
ni lehet Kelemen Gyula oktatónál a
30/9299752-as telefonszámon.

Október 3. 9 óra
"NAGYKANIZSÁTÓL A DO-
NIG. A 9. KÖNNYÛ HADOSZ-
TÁLY A KELETI HARCTÉREN
1942-1943" - tudományos emlék-
ülés. A belépés díjtalan

PARAFRÁZISOK - Z. Soós Ist-
ván kiállítása
Megtekinthetõ: december 1-ig

Szeptember 29. 18 óra
CANTILENA LEÁNYKAR - tíz
éves jubileumi koncert

KATONA GYÖRGY festõmûvész
kiállítása
Megtekinthetõ: október 25-ig
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(folytatás a 2. oldalról)
...terét, fáját és padját. Azóta kö-

zel fél év telt el, és realizálódtak a
legendához kapcsolódó ötletek. A
Patkófal avatására szeptember 27-
én 14.30-kor kerül sor, melyre sok
szeretettel várnak minden érdeklõ-
dõt. Remélik, hogy a város egy kul-
tikus helyévé és idegenforgalmi ne-
vezetességgé válik majd a Patkófal. 

Egy középiskolás diák részérõl
merült fel az ötlet, hogy film is ké-
szülhetne a Halis legendához kap-
csolódóan, így a Batthyány Lajos
Gimnázium egy kihívást intéz a
többi iskola felé. A feladatuk az len-
ne, hogy forgassanak le egy filmet,
melyek közül majd kiválasztják a
legjobbat, mely felkerülne a leg-
népszerûbb videómegosztó oldalra. 

Említést tettek egy, még megva-
lósítás alatt álló ötletrõl is, misze-
rint a Múzeum tér bejárati oldal fe-
letti helyiségnek funkciót kellene
adni. Itt egykoron a zsalugáterek
mögül a tiszttartó kiabálta a hajdú-
nak, hányat kell ütnie. Így arra gon-
doltak, aki idegenként jár a város
ezen területén, hadd tudja meg,
hogy milyen kiállítások vannak a
múzeumban, mely feladatra Gyuri
bírót (Cser György) vélték a legal-
kalmasabbnak. A tervek szerint
Gyuri bíró makettje fogja minden
nap hívogatni az embereket. A ru-
házat, a háromkerekû kiskocsi, me-
lyen az ablakhoz tolják, már elké-
szült, már csak a bábú sminkelése
és a hangosítás hiányzik. 

Ezt követõen elhangzott, elké-
szültek és már szép számban vásá-
roltak is a várostörténeti ajándék-
tárgyakból, a hûtõmágnesekbõl, a
négyféle patkóból, a réz városcíme-

rekbõl és a képeslapokból, azonban
a vasember figura elkészítésének
elõkészületei még zajlanak. 

Musztafa, Kanizsa várának
utolsó basája, elvinni nem tudván
õket, mély verembe rejtette össze-
rablott kincsét a vár kényszerû
átadása elõtti utolsó sötét éjsza-
kán.

Visszajövünk még, vissza Kani-
zsára hamarosan! – e szavakkal
buzdítva magát, és abban bízva,
hogy egy fehér mén földre ontott
vére elrejti aranyát, legkedvesebb
paripája büszke nyakát vágta át,
habzó sötét vérét a rejtekhelyre
csorgatva. Ám hiába visszavágyó
reménye – soha erre többé nem járt,
de a kincset sem látta senki azóta. 

Nem úgy a basa fejetlen lovát.
Leginkább mikor szél tépi a fákat, az
éjféli órákban száguld a Várréten át,
mondják, kik látták, elhullajtott pat-
kóit mutatva bizonyíték gyanánt.

Úgy gondolva, szerencsét hoznak
e patkók, volt, ki közelgõ meggaz-
dagodásának jeleként pillantott rá,
volt, ki szerelme beteljesedését re-
mélte tõle, míg mások a Kanizsára
visszatérés ígéretének tekintették. 

A Várréten a fejetlen fehér mén
még ma is õrzi a kincsek helyét, ám
azt mindmáig csak a sejtelmesen
zúgó szél ismeri, míg a patkók újra
és újra megtalálhatóak.

Ha szerencsére, szerelemre vá-
gyik, vagy a városba szeretne visz-
szatérni, vegyen a „kanizsai szeren-
csepatkóból”, vagy a szerelmesek

patkójából, melyeket akár ki is sze-
gezhet a múzeumi patkófalra. Ám,
ha kisebb szuvenírt óhajt vásárolni,
ajánljuk az ólom, vagy a kerámia
patkót, mely hasonlóan pozitívan
hathat jövõjére. Vásárlási lehetõ-
ség: a Fõ úti múzeum épülete, a
múzeum melletti trafik, vagy a
Tourinform iroda, (Csengery út 3).

A Rózsa Bölcsõde Gyermekei-
ért Alapítvány kuratóriumának,
a bölcsõde dolgozóinak, valamint
a szülõk összefogásának köszön-
hetõen Rózsaligetet és kerti tavat
avattak az Egyesített Bölcsõde
Rózsa Bölcsõdéjének udvarán. 

Az épületek által védett, koráb-
ban ruhaszárítónak használt terület
átalakításának ötlete az egykori
Kismackó csoportból indult –
mondta köszöntõjében Körmendi
Viktória intézményvezetõ. A kerti
tó kialakítása a Vertalics házaspár
keze munkáját dicséri, akik annak
ellenére is felajánlották a tevékeny-
ségüket, hogy kisgyermekük már
kikerült a bölcsõdébõl. A liget ki-
alakításában sokat segítettek a szü-
lõk, különösen az apukák, a bölcsõ-
de dolgozói, és Helyes Zsuzsanna

kuratóriumi elnök, aki jól gazdál-
kodott az alapítvány vagyonával. 

Köszöntõ szavaiban Cseresnyés
Péter polgármester többek között
kiemelte: ez a kis sziget, amit ideva-
rázsoltak, segít abban is, hogy a jö-
võ nemzedéke, a mostani egy-két
éves korosztály még jobban vigyáz-
zon a környezetére. És azon túl,
hogy egy kis közösség kovácsoló-
dott össze a szülõkbõl és az intéz-
mény dolgozóiból, sikerül majd el-
érni azt is a gyerekeknél, hogy meg-
becsüljék a munkát és a természetet.
A polgármester elismerõen jegyezte
meg; azért, hogy ilyen szép zöldte-
rületek, parkok övezik a lakótelepe-
ket, és nem egy betonrengetegbõl
áll a város, a kanizsai polgárok, és
az elmúlt évtizedekben regnáló vá-
rosvezetés nagyon sokat tett.  

Az új rózsaligetet Sifter Gergely
katolikus káplán és Deme Dávid
evangélikus lelkész áldotta meg. Az
avatási ünnepséget fotókiállítás zár-
ta az intézmény galériájában. A
Zalaerdõ Zrt. dolgozóinak alkotása-
iból összeállított A zalai erdõk cso-
dái címû fotókiállítást Rosta Gyula
vezérigazgató nyitotta meg. 

Szeptember 27-én, lapzártánk-
kor a nagykanizsai Tourinform
Iroda ismét megszervezi Turizmus
világnapi akcióját az Erzsébet té-
ren, ezúttal a Zrínyi Miklós – Bo-
lyai János Általános Iskola Bolyai
Tagintézményével karöltve.

– A tavalyi Világnap mottója a
„Tourism-linking cultures”, azaz
„a turizmus, mely kultúrákat köt
össze” volt. Idén a megújuló ener-
giák és a turizmus kapcsolatára te-
võdik a hangsúly – számolt be Bali
Vera irodavezetõ a Turizmus Vi-
lágnapi megmozdulásukról. Hoz-
zátette, bár az eredeti tervet, az
áramfejlesztõ biciklit nem sikerült
megvalósítani, de az Erzsébet térre
egy sebességmérõvel ellátott hely-
hez kötött kerékpárt kihelyeznek,
melyet bárki megtekerhet majd.
Továbbá, az alsósoknak egy rajz-
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A retró jegyében a bajcsai Kul-
turális Egyesület szeptember 15-
én „falunapot” szervezett a város-
részben. 

A szabadtéri rendezvényen a
hivatalos kezdési idõpontra meg-
telt a kultúrház elõtti tér. Az egye-
sület elnökének rövid bevezetõje
után városunk polgármestere Cse-
resnyés Péter nyitotta meg a ren-
dezvényt. Ezt követõen több mint
kétórás rendkívül színes, változa-
tos kulturális mûsor következett.
Közben elkészült az adományok-
ból készített halászlé, birkapör-
költ, gulyásleves, valamint a ren-
dezvény végéig folyamatosan
volt kapható prósza és lángos.

Rendkívül figyelemre méltó
volt, hogy az egyesület új veze-

tésének nagyszerû szervezõ
munkájának köszönhetõen ed-
dig soha nem látott létszámban
vettek részt a település lakói a
legkisebbektõl a legidõsebbe-
kig. A városrész képviselõjének
Tóth Nándor valamint a sok ön-
kéntes segítségével egy zökke-
nõmentes, gördülékeny rendez-
vénynek voltunk szemtanúi,
résztvevõi.

A kulturális mûsor végén tom-
bolahúzásra került sor. Jól példáz-
za a rendezvény sikerét, hogy 770
tombolát és 230 támogatói jegyet
sikerült eladni. A színes rendez-
vényt hajnali öt óráig tartó bál
zárta.

Ennek a cikknek a megírásához
az vezetett, hogy a saját valamint

a résztvevõk nevé-
ben köszönetüket fejezzük ki az
egyesület új vezetõinek név sze-
rint Pintér Gabriella elnöknek,
Weinhoffer Zita elnökségi tagnak,
Farkas Csabánénak (Timi) az el-
lenõrzõ bizottság vezetõjének ál-
dozatos munkájukért.

Bebizonyították, hogy lehet
olyan rendezvényt is tartani ahol
különbözõ gondolkodású embe-
rek együtt tudnak szórakozni és
jól érezni magukat.

Szolgáljon ez tanulsággal az
olyan városi politikusoknak, mint
Marton István, dr. Fodor Csaba és
Sajni József.

Uraim, lehet követni a példát.
Köszönettel a szervezõknek: 

Vukics József

EEggyy rréésszzttvveevvõõ sszzeemméévveell:: KKiiss ffaalluu nnaaggyy nnaappjjaa,, ttaannuullssáággookkkkaall

AA „„KKaanniizzssaaii ffeejjeettlleenn,,
ffeehhéérr mméénn lleeggeennddáájjaa””

RRóózzssaalliiggeett 
ééss kkeerrttii ttóó aavvaattóó

ÚÚjjddoonnssáággookk aa
nnaaggyykkaanniizzssaaii
TToouurriinnffoorrmm IIrrooddáábbóóll
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2012. szeptember 27.

pályázatot Zölden nyaraltam cím-
mel, a felsõsöknek pedig ugyan-
ezen elnevezés alatt egy esszépá-
lyázatot írtak ki. A térre ellátogató
középiskolás korosztálytól viszont
azt kérték, hogy fényképezzék le
turista szemmel nézve a várost és
ezt osszák meg a Tourinform iroda
facebook oldalán. A legjobb alko-
tásokat mindhárom kategóriában
díjazzák. 

Bali Vera az iroda sikerérõl is be-
számolt, miszerint a minõsített iro-
dák között tartják számon a váro-
sunkbeli Tourinformot. Ugyanis, a
Tourinform hálózat franchise rend-
szerben mûködik, melynek szak-
mai irányítója a Magyar Turizmus
Zrt.. Július 1-jével osztályozták az
irodákat, így minõsített és normál
irodára. Az országban közel 150
iroda van és abból 27 lett minõsí-
tett, és ezek között szerepel a nagy-
kanizsai is. 

– Különbözõ kritériumoknak
kellett megfelelni. Többek között
el kellett érni az évi négyezres lá-
togatottságot, a negyedéves fel-
adatokat minimum 95 százalékos-
ra kellett teljesítenünk és a Nem-
zeti Turisztikai Adatbázist (ami az
itthon.hu háttere) folyamatosan
töltenünk kellett, saját kiadvány-
nyal és honlappal kell rendelkez-
ni. Mivel minden kritériumnak
megfeleltünk, így a vasárnapi
nyitvatartástól eltekintettek –
mondta el az irodavezetõ. Zala
megyébõl Zalaegerszeg és Nagy-
kanizsa szerepel a minõsített iro-
dák között. Ez a kiemelt pozíció
különbözõ kedvezményeket je-
lent, mint például a vásárokon va-
ló megjelenés támogatását.

További újdonság, hogy július vé-
gén elkészült a Tourinform új kiad-
ványa a Magyarország-Horvátor-
szág IPA Határon Átnyúló Együtt-
mûködési Program, a KaCSa II. pro-
jekt keretében. A HatodHét határ-
ban, hat nap a határ mentén címû ki-
advány angol, horvát és magyar
nyelven mutatja be a két testvérvá-
ros és térségének nevezetességeit és
rendezvényeit, egy 6 napos kikap-
csolódást ajánlva az ide érkezõknek.
A brosúra hiánypótlónak mondható,
hiszen ilyen jellegû kiadvány még
nem jelent meg a városról. 

Újabb várostörténeti márvány
emléktáblát avattak a Nagykani-
zsai Városvédõ Egyesület tagjai,
ezúttal a Batthyány utca 10. szám
alatt levõ épület, az egykori

„Semál” laktanya homlokzatán,
ezzel megörökítve annak történe-
tét az utókor számára.

A Batthyány utcai házat 1860-
ban azzal a szándékkal építette az e
célra alakult részvénytársaság, hogy
a lakosság házait katonamentesen
tartsa, hiszen szállásadási kötele-
zettségük volt a katonaság felé.
Olyan jól sikerült a beruházás, hogy
ezt követõen egymás után hozták
létre a laktanyákat, 1874-re már hét
kaszárnya volt Kanizsán, melyeket
magánszemélyek birtokolták, és ad-
ták bérbe a katonaságnak. A nagy
laktanyák felépültével ezek felesle-
gessé váltak, és a részvénytársaság
is megszûnt 1890-ben.

Azokon az épületeken helyeznek
el emléktáblát Nagykanizsán Tar-
nóczky Attila kutatásai nyomán,
amelyek valamilyen építészeti, vá-
rostörténeti, kultúrtörténeti vagy
egyéb helytörténeti hagyománnyal
rendelkeznek.

A Dr. Mezõ Ferenc – Thúry
György Gimnázium és Szakkép-
zõ Iskola Thúry Tagintézményé-
nek diákjai sikeres gyakorlaton
vettek részt az opatijai testvéris-
kolában, illetve a horvát tanuló-
kat viszontfogadták a zalakarosi
szállodákban. A tájékoztatón
résztvevõ diákok, az intézmény
vezetõi és az érintett szállodák
képviselõi számoltak be élménye-
ikrõl, illetve a horvátországi kap-
csolat kialakításáról.

– A Thúry György Tagintézmény
2004 óta van kapcsolatban az opati-
jai vendéglátó középiskolával, ezt
még Cseke Zoltán az iskola akkori
igazgatója építette ki – kezdte a saj-

tótájékoztatót Szermek Zoltán fõ-
igazgató. Ezen kapcsolat keretében a
nyári szünetben két hetes szakmai
gyakorlaton vesznek részt a legered-
ményesebb szakács, cukrász és pin-
cér tanulók Horvátországban, illetve
az ottani diákok Zalakaroson. Az
opatijaiak munkakörei nálunk még
bõvülnek a front office és a house-
keeper feladatkörökkel. Az együtt-
mûködés a tavalyi év kivételével fo-
lyamatosnak tekinthetõ. Eddig a
nagykanizsai középiskola tanulói
Opatijában, Rijekában, Lovranban
és Selcén jártak. A fõigazgató hang-
súlyozta, ez a kapcsolat a két iskola
között szakmai szempontból rendkí-
vül fontos, hiszen a tanulók megis-
merkedhetnek egy másik ország
mentalitásával, vendéglátási szoká-
saival és ételeivel.

A fogadó szállodák részérõl Var-
ga Lajosné, a zalakarosi Freya hotel
igazgatója és Üsztöke Botond, a
Karos Spa Hotel vezérigazgatója
osztották meg tapasztalataikat. El-
mondták, felkészültek voltak a hor-
vátországi tanulók, sikerült bekap-
csolódniuk a szálloda életébe. Az
idõ elõrehaladtával pedig egyre
több feladatot bízhattak rájuk. 

– A közvetlen munkatársaik di-
csérték a diákjainkat, mindenki ma-
ximálisan elégedett volt velük – ezt
már Hajnesné Balazsin Mária kísé-
rõ tanár fûzte hozzá. Hozzátette,
szakmai pluszt kaptak, és adtak is
az ottani vendéglátósoknak, hiszen
kérésre elkészítették nekik a mi éte-
leinket is, így a dödöllét és a tartár-
mártást, melyek nagy sikert arattak.
Egy dologban láttak hiányosságot,
ez pedig a nyelvtudás.

A kanizsai közmûvelõdési in-
tézmények – a Kanizsa Kulturá-
lis Központ, a Honvéd Kaszinó, a
VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdé-
si Ház és a Miklósfai Mindenki
Háza – hagyományteremtõ céllal,
elsõ alkalommal rendezik meg
szombaton délután a Kultúr-
szüretet, a szüret és a kultúra je-
gyében. A rendezvény részleteirõl
Dömötörffy Sándor, a Miklósfai
Közmûvelõdési és Városszépítõ
Egyesület elnöke és Kámánné
Szép Terézia, a Kodály igazgatója
tartott sajtótájékoztatót.

A mûvelõdési intézmények kul-
túrcsoportjainak bemutatkozása
mellett felelevenítik a régi, falusi
szüreti szokásokat, és az elmarad-
hatatlan szüreti bált. A lovas, hin-

tós, zenés felvonulás szombaton
délután 14 órakor indul az Erzsébet
térrõl Miklósfára, ahol a helyiekbõl
álló énekes-táncos menet csatlako-
zik hozzájuk. 

A Kultúrszüretet Cseresnyés Pé-
ter polgármester nyitja meg 15.30
órakor. A szórakoztató programok,
bemutatók közben fõzõverseny is
zajlik, az est szüreti mulatsággal zá-
rul. Belépõdíjat nem kell fizetni, a fi-
nomabbnál finomabb ételeket bono-
kért lehet megkóstolni. Szeretettel
várják a Mindenki Házába a város
minden lakóját. Kámánné Szép Teré-
zia az elmondottakhoz örömmel
fûzte hozzá, hogy szinte egy egész

napot együtt tölthetnek a kulturális
intézmények munkatársai, egyúttal
jobban megismerhetik Miklósfát is.
Magánemberként is a város gyöngy-
szemének tartja a településrészt,
ahol a vállalkozóktól kezdve az egy-
szerû emberekig nagy összetartás
jellemzi ezt a lakosságot. Ugyanak-
kor eljött az ideje annak, hogy még
szorosabbá fûzzék a kulturális intéz-
mények, egyesületek és alapítvá-
nyok az egymás közötti kapcsolatot.
A rendezvény jó példa lesz erre is,
érdemes tehát ellátogatni szombaton
Miklósfára. 

Az esõs idõ ugyan keresztül-
húzta – a hagyományoknak
megfelelõen –, az Autómentes
Napon megszervezett 10. Vasem-
berke Kupa indítását, így a ver-
seny megnyitójára be kellett vo-
nulni a nyolc általános iskola 80
felsõs tanulójának, valamint a
segítõknek, és a kísérõ tanárok-
nak a HSMK színháztermébe. 

(folytatás a 7. oldalon)

EEmmlléékkttáábbllaa aazz eeggyykkoorrii
llaakkttaannyyaa hhoommllookkzzaattáánn

HHoorrvvááttoorrsszzáággbbaann 
jjáárrttaakk aa TThhúúrryyss ddiiáákkookk

KKuullttúúrrsszzüürreett
MMiikkllóóssffáánn

MMiikkllóóssffaaii iisskkoolláássookk
ggyyõõzzeellmméévveell zzáárruulltt 
aa VVaasseemmbbeerrkkee KKuuppaa 
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(folytatás az 5. oldalról)
A 12 órás versenyt megnyitó

Cseresnyés Péter polgármester
utalva erre a kis akadályra meg is
jegyezte, akik részt vesznek a ku-
pán, amúgy is be akarják bizonyíta-
ni, hogy minden viszontagság elle-
nére teljesítik a feladatokat. Egy ér-
dekes, élményekkel, kemény pró-
bákkal és kitartást igénylõ elfoglalt-
sággal fûszerezett napot kívánt a le-
endõ „vasemberkéknek”. Arra kérte
õket, hívják fel barátaik, ismerõseik
figyelmét a mozgásra, az alternatív
közlekedésre, hiszen nemcsak autó-
val lehet utazni, vannak más közle-
kedési eszközök is. Az Autómentes
Nap Vásárcsarnok mellett zajló
sportbemutatóira pedig SMS-ben is
meghívhatják õket. 

A vetélkedõ, melynek legfõbb
célja az volt, hogy minden tanuló si-
kerélményhez jusson, egyben felké-
szítést jelentett a nagyobb megpró-
báltatásokat igénylõ, középiskolá-
soknak szóló Vasember Kupára is. 

A Vasemberke Kupa gyõztese a
Miklósfai Általános Iskola, 2. a
Kõrösi-, 3. a Péterfy Általános iskola
csapata lett. Az 1. Stúdio21 pólópá-
lyázat nyertesének járó díjat a Roz-
gonyi iskola csapata vihette haza. 

Kiállítás nyílt Milena Mladeno-
va és Ludvig Dániel alkotásaiból a
Palini Általános Iskolában. Az is-
kola tanulói ez ízben sem csak
szemlélõi voltak az eseménynek,
hiszen mûsorral is közremûköd-
tek. A tárlatot Szegletes Gábor
mûkedvelõ nyitotta meg.

Köszöntõjében elsõként a kép-
zõmûvészet jelentõségérõl, fogal-
máról szólt. Elmondta, a festészet
az emberiség legõsibb tevékenysé-
gei közé tartozik, hatszor idõsebb,
mint az írás. 

„Az elsõ festmények 32000
évesek” – mondta. „Szerintem
élményt és ezen belül is egy tar-
tós élményt jelentenek, mivel
bármikor megtekinthetem, min-
den alkalommal más és más
részletet fedezhetek fel benne,
attól függõen, hogy éppen mi-
lyen hangulatban vagyok.
Ugyanakkor egy kép vagy szobor
képes megnyugtatni, vagy éppen
motiválni valamilyen irányba. A
mûvészet határtalan is egyben,
de a jelen esetben szó szerint is
az, mivel Miléna Mladenova
Bulgáriából érkezett hozzánk. A
mûvészek a világ bármely tájáról

is érkezzenek minden esetben a
nyitottságot hozzák magukkal
más kultúrák iránt.”

Véleménye szerint fontos, hogy
minden alkotás tükrözze a mûvészi
szabadságot, mely jelen esetben ab-
ban is megmutatkozott, hogy az al-
kotások nem kaptak sem nevet, sem
címet, azt mindenkinek saját sza-
badsága lesz eldönteni, hogy mit
gondol róla. A mûvészek ott is át-
lépték a megszokott hagyományos
beidegzõdéseket, hogy mindkét
mûvész más jellegû alkotásokkal
jelent meg ezen a kiállításon, mint
ami általában jellemzi õket. Miléna
szobrászként festõvászonra vetített
gondolatait mutatta be, míg Ludvig
Dániel festõként, harmonikus vilá-
gát térben ábrázolva láttatta. 

Katona György gazdag alkotói
életpályájának jelentõsebb „mér-
földköveit” tekinthetik meg az
érdeklõdõk – festmények formá-
jában – a Magyar Plakát Ház-
ban. A reprezentatív tárlaton fel-
sejlik a mûvész „sok arcú” énje és
kötõdése szülõföldjéhez, ihleté-
nek bölcsõjéhez, Erdélyhez.

Nem kell ahhoz a határon túlra
utaznunk, hogy elmélyedhessünk
akár a Szilágyság, akár a tiszta né-

pi kultúra szépségeiben. Elég meg-
tekintenünk Katona György festõ-
mûvész munkáit, máris közelségbe
kerül hozzánk a derût és melankó-
liát sugárzó, természeti, emberi ér-
tékekben egyaránt gazdag Erdély.
A Nagyváradon született pedagó-
gus-alkotó 1989-ben települt Ma-
gyarországra, lakóhelyéül a Pápa
melletti Kéttornyúlakot választotta.
Ám költözése nem jelent vízvá-
lasztót mûvészi pályafutásában,
ugyanis folyamatosan termékeny-
ség, megújulás jellemzi festõi habi-
tusát – mint a kései Rembrandt-ét.
Egyedi technikával készített fest-
ményein túl köztéri alkotások,
szobrok, grafikák és absztrakt mû-
vek dicsérik keze munkáját. Érthe-
tõek, ugyanakkor elgondolkodtató-
ak Katona György munkái – szólt
köszöntõjében a szombati tárlat
nyitón Kõfalvi Csilla, a Magyar
Plakát Ház vezetõje. A mûvész éle-
tét, szerteágazóan sokrétû képi vi-
lágát Papp Miklós, az alkotó sze-
mélyes jó barátja mutatta be. El-
mondta: a kiállított portrék, tájké-
pek, csendéletek, szakrális ábrázo-
lások ugyan küzdelmes útról tanús-
kodnak, ám a hit és a belsõ lelki
harmónia derûssé, élet-igenlõvé te-
szi Katona György alkotásait. Nem
véletlen tehát – világított rá beszé-
dében a mûvész-tanár –, hogy a
legnagyobb kortárs alkotók közt
tartják számon a lélekben erdélyi,

rendkívül vallásos festõ virtuózt,
aki dédanyai ágon Ady Endréhez
fûzõdõ rokoni szálakkal büszkél-
kedhet. Ám szerénysége és provin-
ciális neveltetése miatt mindössze
azt válaszolta kérdésünkre Katona
György, híres „elõdjét” illetõen,
hogy bennük – a mûvészet szerete-
tén túl – egy dolog közös: az erdé-
lyi táj, a haza iránti elkötelezettség.
A tárlat október 20-ig látogatható.

TTeesszzii aa ddoollggáátt aa TTEESSZZII

A TEvékeny SZeretet Iskolája
idén is segíti a rászorulókat. Évnyitó
istentisztelet keretében veszi kezde-
tét az a munka, mely során piarista
tanulók látogatnak el immáron ötö-
dik éve az Idõsek Otthonába, a Fo-
gyatékkal Élõk Integrált Intézmé-
nyébe és a kórház ápolási osztályára.
Tanulóink saját otthonukban is felke-
resnek idõs embereket, ahol a szük-
ség szerinti aktuális feladatokat lát-
ják el. Az idei munkaterv szeptember
25-én, kedden 11.45-kor fog össze-
állni a segítõ programot igénylõ in-
tézmények részvételével a Piarista
Kápolnában. Ha van környezetük-
ben a gyerekek szolgálatára rászoru-
ló idõs ember, kérjük, jöjjenek el! –
tájékoztatta lapunkat Steinhardt
Tamásné tanárnõ, a piarista diákok
szeretetszolgálatának vezetõje.

B.E. - P.L. - Sz.Zs. - V.M
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2012. október 1. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 2. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 17.00 - 08.00
2012. október 3. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 4. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 5. FAGYÖNGY SZEKERES J. U. 2-8. 93/310-367 16.30 - 08.00
2012. október 6. SZENT GYÖRGY TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 16.00 - 08.00
2012. október 7. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 08.00 - 07.30
2012. október 8. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 9. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 - 07.30
2012. október 10. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 11. ARANYSZARVAS ARANYSZARVAS 93/311-531 18.00 - 07.00
2012. október 12. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00 - 07.30
2012. október 13. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 12.30 - 08.00
2012. október14. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08.00 - 08.00
2012. október 15. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 16. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 17. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 18. SALVIA RÓZSA U. 6. 93/536-610 17.00 - 08.00
2012. október 19. KELETI ZEMPLÉN GY. U. 6. 93/310-402 18.00 - 08.00
2012. október 20. ARANYSZARVAS ARANYSZARVAS 93/311-531 12.00 - 08.00
2012. október 21. SZENT GYÖRGY TÁBORHELY U. 4. 93/510-135 08.00 - 08.00
2012. október 22. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 08.00 - 08.00
2012. október 23. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 08.00 - 07.30
2012. október 24. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 25. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20.00 - 08.00
2012. október 26. BELVÁROSI ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00 - 07.30
2012. október 27. KIRÁLY KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30 - 08.00
2012. október 28. ZSÁLYA BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 08.00 - 08.00
2012. október 29. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 30. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 06.00
2012. október 31. SZENT KRISTÓF ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00 - 08.00

GGyyóóggyysszzeerrttáárrii üüggyyeelleett ookkttóóbbeerrbbeenn

HHaattáárrttaallaann mmûûvvéésszzeett
PPaalliinnbbaann

EErrddééllyyii sszzíívv iihhlleettttee
eeccsseettvvoonnáássookk
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2012. szeptember 27.

Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Hórusz OPTIKA
8800 Nagykanizsa, Király u. 32.

Telefon: 06 (30) 587 2150

Orvosi szemvizsgálat

Balaskó István
TV-k, LCD-monitorok, videók,
DVD-k, távirányítók javítása.
Nagykanizsa, Zrínyi u. 20.

Tel.: 0630 597 1530

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Társaságunk veszélyeshulladék-
gyûjtési akciót szervez az alábbi idõpontokban és helyszíneken:

1. október 5. 13.30- 13.40 Kisfakos, buszmegálló
2. október 5. 13.50- 14.00 Bagola, buszforduló
3. október 5. 14.15- 14.40 Sánc, posta elõtti buszmegálló
4. október 5. 14.55- 15.20 Katonarét, Táncsics tér
5. október 5. 15.30- 16.10 Hevesi u. ABC
6. október 5. 16.20- 16.50 Zemplén u. ABC mögött
7. október 5. 17.00- 17.30 Rózsa u. kispiac
8. október 5. 17.40- 18.10 Kazinczy u.
9. október 5. 18.25- 18.40 Alsótemplom elõtti parkoló  
10. október 6. 8.00- 8.40 Palin, Szálfa u.
11. október 6. 8.50- 9.20 Napraforgó tér
12. október 6. 9.35- 10.00 Petõfi u. - Honvéd u. sarok
13. október 6. 11.30- 12.20 Kiskanizsa, Templom tér
14. október 6. 12.35- 12.45 Bajcsa, Polgármesteri Hivatal
15. október 6. 13.00- 13.20 Nagyrác utcai (volt) Iskola 
16. október 6. 13.40- 14.10 HSMK parkoló
17. október 6. 14.20- 14.50 Miklósfa, ABC
18. október 6. 15.00- 15.30 Olaj ABC

Via Kanizsa Nonprofit Zrt. 

VVeesszzééllyyeess hhuullllaaddéékkggyyûûjjttééssii aakkcciióó

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati képvi-
selõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden hónap elsõ szerdáján 16 órától 17
óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu.
Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart minden hónap elsõ keddjén 17 órától 19 óráig a Zsigmondy-Széchenyi
Szakképzõ Iskolában (Nagykanizsa, Hunyadi u. 18.) 20/388-8259,
bcsaba@nagykanizsa.hu.
Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros ol-
dal), Magyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan
oldala, Kinizsi u. 100-as lakó-tömbház, Hársfa utca, Ifjúság utca, Ûrhajós utca
és Lámpagyári utca) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart minden hónap
I. szerdáján 16,00 órától a Pálma Vendéglõben (Magyar utca). Aznap 18 órától
20 óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a
palini új Általános Iskolában.
Bizzer András önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. szeptember 28-
án (pénteken) a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Dr. Etler Ottó önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. október 1-jén 17
órától a Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskolában.
Kovács János a 4. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát 2012. október 1-jén (hétfõn) 18 órától a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.
Sajni József önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. október 1-jén (hét-
fõn) 16 órától 17 óráig a ligetvárosi óvodában, 17 órától 18 óráig a Vécsey Ál-
talános Iskolában, 18 órától 19 óráig Miklósfán a Mindenki Házában.
sajni.jozsef@nagykanizsapmh.hu.
Szõlõsi Márta a 9. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap I. hétfõjén 17,00 órától a Zrínyi Miklós Általános Isko-
lában. (Zrínyi M. u. 38.): 30/301-8185, szolosi.marta@fidesz.hu, szmar-
ta25@hotmail.com.
Tóth Nándor önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. október 1-jén
(hétfõn) 18 órától Bajcsán a Kultúrházban, aznap 19 órától Kiskanizsán a volt
Nagyrác utcai iskola ebédlõjében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

Meghívó
Nagykanizsától 
a DDonig

A Zala Megyei Levéltár
és a Thúry György Múzeum
tisztelettel meghívja Önt 
a Nagykanizsától a Donig –
A 9. könnyû hadosztály a
keleti harctéren, 1942-1943
címû tudományos 
emlékülésre.
Idõpont: 2012. október 3. 
(szerda) 9.00 óra
Helyszín: Medgyaszay Ház
(Nagykanizsa, Sugár u. 5.)

PPrrooggrraamm

Megnyitja: Balogh László
(gimnázium igazgató, 
Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város kulturális bizottságának
elnöke)
Elnököl: Kiss Gábor (igazgató,
Deák Ferenc Megyei Könyvtár,
Zalaegerszeg

EEllõõaaddáássookk

Prof. Dr. habil Szakály Sándor Dsc.
(történész, tanszékvezetõ egyetemi
tanár, Károli Gáspár Református
Egyetem, Budapest): A 9. könnyû
hadosztály parancsnokai és törzs-
tisztjei, 1942-1943
Dr. Szabó Péter Dsc. (hadtörténész,
tudományos fõmunkatárs, HM Had-
történeti Intézet és Múzeum, Buda-
pest): A zalai frontkatonák hétköz-
napjai, 1942-1943
Molnár András (igazgató, Zala Me-
gyei Levéltár): A zalaegerszegi
17/III. zászlóalj a Donnál, 1942-
1943
Cseh Valentin (muzeológus, Ma-
gyar Olajipari Múzeum, Zala-
gerszeg): Nagykanizsai tüzérek a
Donnál, 1942-1943
Bekõ Tamás (segédlevéltáros, Zala
Megyei Levéltár): Zalatárnokiak a
Donnál, 1942-1943
Hangodi László (muzeológus, Vá-
rosi Múzeum, Tapolca): Helyi lapok
tudósításai a tapolcai honvédek Don
menti harcairól
Paksy Zoltán PhD (fõlevéltáros, Za-
la Megyei Levéltár, Zalagerszeg):
Zala megye, mint háborús hátország
1942-1943
Erõs Krisztina (levéltáros, Zala Me-
gyei Levéltár): Zala megye hõsi ha-
lottai, 1941-1945

NEM FÉLÜNK 
A VESZÉLYES 
EMBEREKTÕL!
„Veszélyes hivatások” tematikával

indul hagyományos „Októberi esték”
elõadássorozatunk a Piarista Iskol-
ában. Október 1-jén, hétfõn 18
órakor elsõ vendégként Pavelcze

László vészhelyzet-kezelési igazgatót várjuk. Remélhetõleg nem történik
a világban semmi olyasmi, ami érkezését meghiúsíthatná. Minden érdek-
lõdõt szertettel várunk az iskola rendezvénytermében! (Belépõdíj nincs.)
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A helyi rendelet szerint városunkban a maradékszemét gyûjtésére használatos
1100 l-es konténerek tisztántartásáról a közszolgáltató kötelessége gondoskod-
ni évente öt alkalommal.
Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Saubermacher-Pannonia Hul-
ladékgyûjtõ Kft. munkatársai 2012. október 2-án, 3-án és 4-én (kedden,
szerdán és csütörtökön) zárt rendszerû, gépi konténermosást végeznek az
egész városban. 
Kérjük a házmesterek, illetve lakók segítségét abban, hogy a fent
említett napokon biztosítsák a hozzáférhetõséget a hulladékgyûjtõ
edényekhez.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Nonprofit Zrt.

KKoonnttéénneerrmmoossááss

hi
rd

et
és

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyûlése a
személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 23. §
rendelkezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási
területén autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás köz-
szolgáltatási szerzõdés keretében történõ ellátására pályázatot ír ki.
1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7., Tel.: 06-20/849-2300; Fax: 06/93-510-077). Kapcsolattartó: Cseresnyés
Péter polgármester (email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu)
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: 
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi tömegközlekedési felada-
tok ellátása Nagykanizsa Megyei Jogú Város vonatkozásában közszolgál-
tatási szerzõdés keretében, ezen kívül a pályázatban foglaltak szerint a
menetrend, jegyek és bérletek biztosítása. A személyszállítást meghatáro-
zott számú és helyû megállóhelyet tartalmazó, a pályázati kiírás "A" jelû
mellékletét képezõ menetrend szerint kell végezni. 
3. A szerzõdés meghatározása:
Közszolgáltatási szerzõdés.
4. A szerzõdés idõtartama:
Kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, - 2013. január 1. napjától 2020. de-
cember 31. napjáig - 8 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2013. január 1.
6. A teljesítés helye: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar Közlöny
mellékleteként megjelenõ Hivatalos Értesítõben való közzétételét követõ 60.
nap 12.00 óra.
9. Az eredményhirdetés legkésõbbi idõpontja: 
2012. december 10. 10.00 óra.
10. Szerzõdéskötés tervezett legkésõbbi idõpontja: 2012. december 20.
11. Elbírálás módja és szempontja: 
A Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bí-
rálati szempontok alapján az összességében legelõnyösebb ajánlatot benyújtó
ajánlattevõvel köt szerzõdést. 
12. A pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
A pályázati kiírás ellenértéke: 50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró Ma-
gyarországi Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-92660049-01000003 szá-
mú bankszámlájára. A pályázati kiírás az átutalási megbízás másolatával ve-
hetõ át hétfõtõl csütörtökig 8-16 óra között, ill. pénteken 8-12 óra között a
következõ címen:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
(8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) Városfejlesztési Osztály.
A pályázati kiírás kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétõl számított öt
munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre, amennyiben az ellenérték
megtérítését a pályázó igazolja. A megvásárolt pályázati kiírás másra át nem ru-
házható. A pályázati kiírás megvétele elõfeltétele az eljárásban való részvételnek.
14. A pályázók köre: 
A pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki számá-
ra biztosító módon zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhe-
lyû szolgáltató a pályázaton abban az esetben vehet részt, ha országában
is biztosított a menetrend szerinti autóbusz közlekedésben a nemzeti el-
bánás a külföldiek számára. A pályázat nyelve magyar.

PPáállyyáázzaatt aauuttóóbbuusssszzaall vvééggzzeetttt 
mmeenneettrreenndd sszzeerriinnttii sszzáállllííttáássrraa
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1. Sugár u. 53.
108 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA= 127 Ft/m2/hó. 48 m2, raktár, 550 Ft/m2/hó+ÁFA= 699 Ft/m2/hó.
Licitlépcsõ: 50 Ft/m2/hó+ÁFA= 64 Ft/m2/hó. 15 m2, pince, 300 Ft/m2/hó+ÁFA=
380 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 50 Ft/m2/hó+ÁFA= 64 Ft/m2/hó. Összesen: 171 m2. A
bérlemény megtekinthetõ: 2012. szeptember 28. 8 - 8.30 óráig. Aversenytárgya-
lás ideje: 2012. október 01. 9 óra 10 perc. Megjegyzés: volt élelmiszer bolt.

2. Csengery u. 2.
23 m2 üzlet, 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ:   100

Ft/m2/hó+ÁFA= 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 9 óra
20 perc. Megjegyzés: volt gyermekcipõ bolt.

3. Csengery u. 4.
87 m2 üzlet, 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 9 óra
30 perc. Megjegyzés: volt OTP Garancia  Biztosító iroda.

4. Csengery u. 6.
93 m2 üzlet, 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 8 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 9 óra
40 perc. Megjegyzés: volt Two Big Brothers.

5. Erzsébet tér 10.
76 m2 üzlet, 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2012. szep-
tember 28. 12 - 12.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
9 óra 50 perc. Megjegyzés: volt festékbolt.

6. Deák tér 13 - Kölcsey u. 2.
36 m2 üzlet, 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 9.30 - 10 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
10 óra. Megjegyzés: volt mobiltelefon javítási üzlet.

7. Erzsébet tér 18.
117 m2 üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA = 2286 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 11.30 - 12 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
10 óra 10 perc. Megjegyzés: volt  cipõbolt.

8. Rozgonyi u. 1.
48 m2 iroda, 900 Ft/m2/hó+ÁFA = 1143 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 51 m2 galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA = 572
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen: 99
m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szeptember 28. 11 - 11.30 óráig.
A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 10 óra 20 perc.

9. Rozgonyi u. 1.
21 m2 iroda, 900 Ft/m2/hó+ÁFA = 1143 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 29 m2 galéria, 450 Ft/m2/hó+ÁFA = 572
Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 50 Ft/m2/hó+ÁFA = 64 Ft/m2/hó. Összesen: 50
m2. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szeptember 28. 11 - 11.30 óráig.
A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 10 óra 30 perc.

10. Fõ u. 9. fsz.
167 m2 iroda, 3000 Ft/m2/hó+ÁFA = 3810 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 20 m2 iroda galéria, 1500 Ft/m2/hó+ÁFA =

1905 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100 Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. 84 m2 raktár
galéria, 800 Ft/m2/hó+ÁFA= 1016 Ft/m2/hó. Összesen: 271m2. . Abérlemény
megtekinthetõ: 2012. szeptember 28. 10 - 10.30 óráig. A versenytárgyalás
ideje: 2012. október 01. 10 óra 40 perc. Megjegyzés: volt Sopron Bank.

11. Sugár u. 2.
27 m2 üzlet, 1200 Ft/m2/hó+ÁFA = 1524 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ:   100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 10.30 - 11 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
10 óra 50 perc. Megjegyzés: volt ajándék üzlet.

12. Bartók B. u. 8.
129 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 9 - 9.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
11 óra. Megjegyzés: volt kisposta.

13. Fõ u. 23.
21 m2 üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA = 1334 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2012. szep-
tember 28. 9 - 9.30 óráig. A versenytárgyalás ideje 2012. október 01. 11
óra 10 perc. Megjegyzés: volt  mobiltelefon üzlet.

14. Erzsébet tér 1.
19 m2 üzlet, 1800 Ft/m2/hó+ÁFA = 2286 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ:  100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 9 - 9 óra 30. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 9 óra.

15. Csengery u. 7.
311 m2 pince, 100 Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 10.30 - 11 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
11 óra 20 perc. Megjegyzés: volt fitness stúdió.

16. Fõ u. 8.
40 m2 üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA = 1334 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 11 - 11.30 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október 01.
11 óra 30 perc. Megjegyzés: volt iroda.

17. Eötvös tér 27.
234 m2 üzlet, 1050 Ft/m2/hó+ÁFA = 1334 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ: 100

Ft/m2/hó+ÁFA = 127 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szep-
tember 28. 8.30 - 9 óráig. A versenytárgyalás ideje 2012. október 01. 11
óra 40 perc. Megjegyzés: volt  élelmiszer diszkont.

18. Thury György tér
56 m2 üzlet, 800 Ft/m2/hó+ÁFA = 1016 Ft/m2/hó. Licitlépcsõ:

100Ft/m2/hó+ÁFA=   127Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012.
szeptember 28. 12 - 13 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2012. október
01. 11 óra 50 perc. Megjegyzés: volt piacfelügyeleti iroda.

19. Kalmár u. 6. 
Vásárcsarnok emeletén különbözõ 20-42 m2 alapterületû üzletek bérleti

díja 1000 Ft/m2/hó+ÁFA = 1270 Ft/m2/hó, amely a villany és a víz kivéte-
lével a rezsiköltséget is tartalmazza. (Bérleti díj 300 Ft/m2/hó+ÁFA, rezsi-
költség mértéke 700 Ft/m2/hó+ÁFA). Licitlépcsõ 50Ft/m2/hó+ÁFA= 63
Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ: 2012. szeptember 28. 8 - 9 óráig. A
versenytárgyalás ideje: 2012. október 01. 12 óra. 

Aversenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt., Nagykanizsa
Garay u. 21. Kis tárgyaló I. emelet. Érdeklõdni: 93/311-241, 30/2273-192 telefonszámokon

AA NNaaggyykkaanniizzssaa VVaaggyyoonnggaazzddáállkkooddáássii ééss SSzzoollggáállttaattóó ZZrrtt.. ((NNaaggyykkaanniizzssaa,, GGaarraayy uu.. 2211..))
NNYYÍÍLLTT VVEERRSSEENNYYTTÁÁRRGGYYAALLÁÁSSTT HHIIRRDDEETT 

aa NNaaggyykkaanniizzssáánn lléévvõõ öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii ttuullaajjddoonnúú nneemm llaakkááss ccéélljjáárraa sszzoollggáállóó hheellyyiissééggeekk bbéérrbbeeaaddáássáárraa
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Õszi külgazdasági 
programjaink
A nagykanizsai vállalkozások

külgazdasági kapcsolatainak fej-
lesztése, kiépítése érdekében ka-
maránk exportösztönzõ progra-
mot dolgozott ki. Segítségével a
vállalkozások kapcsolati tõkére,
beszállítói pozíciókra tehetnek
szert a határ menti horvát piacon. 

A szakmai program elsõ részé-
ben szeptember 6-7-én két napos
látogatást szervezett Kamaránk a
határ menti horvát csáktornyai,
kaproncai, belovári kamarákhoz. 

Elsõ állomás Csáktornya volt,
ahol a delegáció a kamara vezetõi-
vel találkozott. Az EU-s csatlakozás
miatt õk különösen fontosnak tart-
ják a kapcsolatfelvételt, a tapaszta-
latokat szívesen fogadják. Második
helyszínen, Kaproncán a 20 kani-
zsai vállalkozó a Podravka cégnél
gyárlátogatáson vehetett részt.

A horvátországi látogatás utol-
só állomásaként Belovárba érke-
zett a csapat, ahol üzleti kapcsola-
tok kiépítésére volt lehetõség, va-
lamint látogatást tettek a 20. Õszi

Belovári Vásáron. 
A program második részében,

október 18-án Nagykanizsán a
horvát kamarákkal együttmûködve
a Nagykanizsai kereskedelmi és
Iparkamara horvát-magyar keres-
kedelemfejlesztési konferenciát és
üzleti partner találkozót szervez.  

A programok az Nemzetgazda-
sági Minisztérium pályázati támo-
gatásával valósulnak meg. 

REG-NET Mûhelytalálkozó
A Szlovénia-Magyarország Ha-

táron Átnyúló Együttmûködési
Program 2007-2013 keretében
megvalósított REG-NET projekt
vezetõ partnere Zala megyei mû-
helytalálkozót tartott szeptember
19-én Zalaegerszegen, melyen Ka-
maránk munkatársai is részt vettek. 

A rendezvényen bemutatásra
került a REG-NET projekt, vala-
mint a határon átnyúló együttmû-

ködések eddigi tapasztalatai és a
jövõre vonatkozó elképzelések. 

ECO-HUB projekt

Kamaránk a Szlovénia-Magyar-
ország Határon átnyúló Együttmû-
ködési program 2007-2013 kereté-
ben az ECO-HUB elnevezésû pro-
jektben vállalt partnerséget, amely
2014. szeptemberéig tart. 

A projekt célja, támogatás nyúj-
tása a kkv-nak, innovatív, környe-
zetbarát termékek és szolgáltatá-
sok létrehozására. 

Segíteni szeretnénk a vállalkozá-
sok környezettudatos gondolkodá-
sát, és felhívni a figyelmet a projekt
során létrehozott online információs
és oktatási központ lehetõségeire. 

A program részét képezi, hogy
környezetirányítási rendszerrel
mûködõ vállalkozások bemutat-
ják a legjobb gyakorlatukat, az un.
"best practise"-t a képzésen részt-
vevõk számára, amelynek megva-
lósításában kamarai tagjaink és
partnereink közremûködésére
számítunk.   

Pályázati felhívás 
A Nagykanizsai Kereskedelmi

és Iparkamara Elnöksége pályáza-
tot hirdet kamarai szakképzési

szakértõi névjegyzékébe történõ
tagság felvételére/meghosszabbí-
tására az alábbi területeken:

Szakmai Vizsgabizottság Te-
rületi Vizsgabizottsági Tag Név-
jegyzékbe történõ felvételé-
re/meghosszabbítására,

Gyakorlati oktatás képzési
helyszíneinek ellenõrzése; az
együttmûködési megállapodás, a
tanulószerzõdéssel foglalkoztatott
tanulói munkahelyek, iskolai tan-
mûhelyek alkalmassági ellenõrzé-
sére, látogatására létrehozandó
névjegyzékbe történõ felvételé-
re/meghosszabbítására.

A pályázati adatlap és minden
szükséges információ elérhetõ
honlapunkon: www.nakkik.hu

„Elsõ munkahely 
garancia” program
A Nemzetgazdasági Minisztéri-

um és a Nemzeti Munkaügyi Hi-
vatal a Megyei Kormányhivatalok
Munkaügyi Központjainak közre-
mûködésével Központi Munkerõ-
piaci programot hirdet „Elsõ mun-
kahely garancia” néven.

A program célja a pályakezdõk
elsõ munkahelye és a szükséges
munkatapasztalat megszerzésé-

nek elõsegítése. A legkorábban
szeptember elsejétõl induló fog-
lalkoztatásához 2012. december
31-ig 100 %-os bérköltség támo-
gatást igényelhet az a foglalkozta-
tó, aki a feltételeknek megfelelõ

regisztrált pályakezdõt munkavi-
szony keretében alkalmaz. A
program forrása a Nemzeti Fog-
lalkoztatási Alap központi kereté-

bõl biztosított 3 milliárd Ft. A tel-
jes programidõszak 2012. augusz-
tus 6-tól 2012. december 31-ig
tart, ezen belül a foglalkoztatás tá-
mogatására 2012. szeptember 1-
tõl december 31-ig van lehetõség. 

Felhívás gyakorlati 
képzésben résztvevõ 
vállalkozások részére
A Magyar Közlöny 2012. évi

114. számában megjelent a Kor-
mány 240/2012. (VIII. 30.) Korm.
rendelete a gyakorlati képzés költ-
ségeinek a szakképzési hozzájáru-
lás terhére történõ elszámolásánál

figyelembe vehetõ gyakorlati kép-
zési normatívák mértékérõl és a
csökkentõ tétel számításáról szóló
280/2011. (XII. 20.) Korm. rende-
let módosítása. 

A fent nevezett módosítás ered-
ményeképpen 2012. szeptember 1-
tõl szakmánként vannak meghatá-
rozva a szakképzési hozzájárulás
terhére történõ elszámolásánál fi-
gyelembe vehetõ normatívához
tartozó súlyszorzók, melyek mér-
téke megváltozott, a legtöbb eset-
ben emelkedett a 280/2011. (XII.
20.) Korm. Rendeletben foglaltak-
hoz képest. A szakképzési hozzájá-
rulás terhére igénybe vehetõ nor-
matíva összege nem változott, az
továbbra is 440.000 Ft/év/tanuló. 

Szintvizsga feladatbank
Az új szakképzési törvény ren-

KKaanniizzssaa –– KKaammaarraa 2012. szeptember 27.10

Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

2012. október 3-án 14.00 órakor
A munka világában bekövetkezett változásokban történõ eligazo-
dás segítése érdekében Kamaránk a Zala Megyei Kormányhivatal 

Munkavédelmi és Munkaügyi Szakigazgatási Szervének 
közremûködésével

„Munkajogi változások az új Munka Törvénykönyve 
hatálybalépésével”

címmel konzultációs fórumot szervez.

Helyszín: Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Szolgáltató Irodája (8800 Nagykanizsa, Ady u. 1. )

MEGHÍVÓ
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delkezései szerint azoknak a szak-
iskolai tanulóknak, akik 2012.
szeptember 1-én az új képzési for-
ma szerint kezdik meg a tanévet
2013. tavaszán szintvizsgát kell
tenniük. Jelenleg 42 új szakképe-
sítés rendelkezik azokkal a tan-
ügyi dokumentumokkal, amelyek
az új szintvizsga feladatok kidol-
gozásához szükségesek. Ezért eh-
hez a 42 szakmához készültek el
az új szintvizsga feladatok, ame-
lyek a www.nakkik.hu kamarai
honlapunkon elérhetõek.

Új piacfelügyeleti törvény
Az Országgyûlés 2012. június

18-án fogadta el a termékek piac-
felügyeletérõl szóló 2012. évi
LXXXVIII. Törvényt, mely
2012.09.01-jén lépett hatályba, és
egységes keretet kíván teremteni a
piacfelügyelet számára. A Pftv. a
termékek alapvetõ biztonsági és
megfelelõségi követelményeire, a
gazdasági szereplõk kötelezettsé-
geire, a piacfelügyeleti ellenõr-
zésre és intézkedésekre, valamint
a piacfelügyeleti hatóságok egy-
más közötti, továbbá az Európai
Bizottsággal történõ együttmûkö-
désére vonatkozóan tartalmaz elõ-
írásokat. A törvényrõl bõvebben
honlapunkon tájékozódhat. 

„LEGJOBB NÕI 
MUNKAHELY 2011” DÍJ 
A kezdeményezés célja, hogy rá-

mutasson az esélyegyenlõségi szem-
pontok mellett a nõk foglalkoztatásá-
nak gazdasági szükségszerûségére. 

A pályázaton két munkaadói cso-
port vehet részt: 20-250 fõ munka-
vállalót foglalkoztató, valamint 250
fõnél több munkavállalót foglalkoz-
tató vállalkozások. Határidõ: 2012.
október 30. További információ:
www.legjobbnoimunkahely.hu

Gratulálunk kamarai 
tagunk újabb elismeréséhez
A Kanizsa Trend Kft. ülõgarni-

túrája kapta meg a Magyar Ter-
mék Nagydíjat, melyet Miklós
Zsolt ügyvezetõ igazgató  ünnepé-
lyes keretek közt vett át a Parla-
mentben  szeptember 4-én. A díjat
a Pantone nevû új ülõgarnitúra ki-
fejlesztéséért kapta a cég. A leg-
rangosabb minõségi elismerés ko-
moly marketingértékkel bír a ha-
zai piacon. 

BEMUTATKOZNAK 
KAMARAI TAGJAINK
Gyenese Gabriella 
egyéni vállalkozó

Közel 30 évvel ezelõtt léptem át
az iskola küszöbét fodrász képesí-
téssel a kezemben és azonnal mun-
kába is álltam a Nagykanizsai Álta-

lános Szolgáltató Szövetkezetnél.
1990-ben úgy döntöttem, hogy
egyéni vállalkozóként, a Hámán
Kató Leánykollégiumban bérelt
üzlethelyiségben folytatom tovább
tevékenységemet. Azóta üzletet
váltottam, vendégeim és a szépülni
vágyók a Bíbor Business Center el-
sõ emeletén találnak meg.

Több éves szakmai tapasztalat-
tal a hátam mögött, 1995-ben sike-
res mestervizsgát tettem. 2001 óta a
Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamara önkéntes kamarai tag-
ja, valamint a 2007-ben megalakult
Fodrász Klub alapító tagja vagyok.

Az elmúlt évek alatt folyama-
tosan foglalkoztam tanulók gya-
korlati oktatásával. A szakmai
vizsgabizottsági tagi névjegyzék-
ben szerepelek, szakmunkásvizs-
gák vizsgabizottságának tagja-
ként, szakmai versenyek zsûri-

tagjaként rendszeresen meghí-
vást kapok. Az „asztal másik ol-
dalán” is szívesen állok: ezt bizo-
nyítja a rangos szakmai verse-
nyeken elnyert 30 oklevél és 8
serleg. Sikereim közül a legked-
vesebb számomra a 2003-ban
szervezett I. Nagykanizsai Nem-
zetközi Fodrász- és Kozmetikus-
verseny Legkreatívabb Nagyka-
nizsai Versenyzõ díja.

Részt veszek szakmai bemuta-
tókon, továbbképzéseken, ame-
lyek lehetõséget teremtenek a fod-
rász szakma újdonságainak elsa-
játítására. Büszkén elmondhatom,
hogy a Loreal Akadémián Zsidró
Tamás  hajvágó mesterkurzusát is
elvégeztem. 

Szabadidõmben nagy lelkese-
déssel nagybõgõzöm, egy népze-
nekar tagjaként idõnként helyi
rendezvényeken is részt veszek. A
miklósfai Répafõzõ Verseny és a
nagykanizsai Dödöllefõzõ Ver-
seny állandó - évek óta dobogós -
versenyzõje vagyok.

Sikereimet családomnak is kö-
szönhetem, támogatásukkal több
tudok lenni, mint fodrász.

Jelenleg Szabó Anikó hajtan
oktatónál tanulok, aki Magyaror-
szág egyetlen gyémánt okleveles
hajanalitikusa, hajszakértõje.
Több éves tanulás után szeretnék
én is "hajorvossá" válni, bár tanul-
mányaim és tapasztalataim alap-
ján eddig is sok vendégemnek
tudtam segítséget nyújtani a
gyógyulásban. Szalonomban min-
den érdeklõdõt szeretettel várok.
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MMeesstteerrvviizzssggaa
kköötteelleezzeettttsséégg 22001155-ttõõll

A 2011. évi CLXXXVII. törvény értelmében
a gyakorlati képzésben gyakorlati oktatóként –
azon szakképesítések esetén, amelyekben a
mestervizsga követelményeit a szakképesíté-
sért felelõs miniszter kiadta – 2015. szeptember 1-tõl csak olyan személy ve-
het részt, aki mestervizsgával rendelkezik. 

A gyakorlati oktatók részére 2015. szeptember 1-tõl kötelezõen elõírt mes-
tercím megszerzésre a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara egy kedvezõ fel-
tételeket teremtõ projekt elõkészületeit folytatja. 

A várható feladat tervezéséhez és a szakmailag alátámasztott pályázati
program kidolgozásához nélkülözhetetlen a gyakorlati képzésben oktató
szakemberek teljes körû felmérése, amelyben kérjük a gyakorlati képzést
folytató vállalkozások szíves közremûködését.

Egyben tisztelettel várjuk a mestervizsga iránt érdeklõdõk jelentkezését.

AA SSzzéécchheennyyii KKáárrttyyaa aa vváállllaallkkoozzáássookk 
hhiitteelleessssééggéénneekk jjeellkkééppee
KKeerreessssee nnáálluunnkk aa nnééppsszzeerrûû hhiitteelleekkeett

Szolgáltató irodájába betérõk többsége a folyószámlahitelt részesíti elõnyben. A lik-
viditási problémák áthidalását szolgáló változat sikere meghosszabbíthatóságában rejlik. Általában az elõírt feltételek-
nek megfelelõ bt-k, kft-k, egyéni vállalkozók, szövetkezetek használják ezt a formát, amely saját erõ meglétét nem vár-
ja el. Ötszázezer és 25 millió forint közötti tartománya is elõnyös. 
A beszerzéseket segítõ forgóeszköz hitel igénylõinek többsége a folyószámlahitellel párhuzamos használatának lehetõségét
aknázta ki, hiszen a két konstrukció együttesen mankót ad a vállalkozásoknak a talpon maradásért való küzdelemben. 
A legújabb pillérek, a beruházási, valamint az önerõ kiegészítõ, illetve támogatást megelõlegezõ hitelek.
A tavaly õsszel indult Széchenyi Agrár Kártyát az egyéni vállalkozók, õstermelõk, családi gazdaságok, társas vállalko-
zások egyaránt megkedvelték. 
A kedvezõ kamatozású, vissza nem térítendõ támogatással kiegészített Kombinált mikrohitelt újonnan alakult vállalko-
zások is igényelhetik, s ingatlanvásárlások esetén rendkívüli elõnyei vannak. 
Kollégáink térítésmentes tanácsadással, gyors, szakszerû ügyintézéssel várják.
Tel: 93/516-670; 30/754-3616
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Elõször a nyár folyamán a teraszo-
kon trécselõknek, ejtõzõknek tûnt fel
a látvány, aztán már arra is volt pél-
da, hogy a 2011-ben zalai Miss Al-
pok-Adriának választott hölgy mun-
kahelyének közelében fékezett autó,
s pattantak ki belõle lefotózni a jár-
gányt – persze a pillák miatt...

– Ez elég érdekes helyzet, hi-
szen még a baráti körömben is
megoszlanak a vélemények róla,
vannak, akik azt mondják, szép, de
van, aki szerint meg..., hmm, in-
kább maradjunk annyiban, hogy
annyira nem kedvelik. – válaszol
ez irányú felvetésünkre mosolyog-
va az idén Pécsett már lediplomá-
zott Alexandra.

–  Hogyan kezdõdött a lassan
már három hónapos optikai tuning
története?

– Elõször az egyik amerikai so-
rozatban, a Beverly Hills 90210-
ben láttam ilyen dekorációt, majd

itthon Bálint Antóniát is mutatták
be olyan autóval, melyen voltak
autópillák. Nekem megtetszett, s
innen már sínen is volt az elkép-
zelés: Budapestrõl rendeltem
meg õket, majd már Kiskanizsán
tette fel egy mûanyagos szakem-

ber. Nem egyenként, hanem
egészben lehetett felrakni a sort,
és vannak úgynevezett szemkon-
túrjai, azok a kövek, melyeket
szintén látni lehet. Gyakorlatilag
egy nap alatt el is készült, arra
kellett csak várni, hogy a ragasz-
tó megszáradjon.

– S vajon milyen mértékben kell
vigyázni rá?

– Tulajdonképpen strapabíró, de
azért mindig szólok, amikor kézi
mosóba viszem, hogy mi a helyzet
és figyelnek is rá. Elméletileg a
gépi mosót is kibírná, de én eleve
nem adom az autómat gépibe, mert
a feketét elég rendesen karcolja...

Mindenesetre mint már írtuk,
igencsak feltünõ jelenség lett – az
autó is. S a megfogalmazás nem
véletlen, hiszen Szandrának van-
nak még komoly elképzelései a
szépségversenyeken való indulás-
sal. Ismert, hogy az Alpok-Adria
versenyen egészen a nemzetközi
döntõig jutott. Persze, idõközben
az élete már változott, jelenleg hi-
vatási elfoglaltságával is illik „ösz-
szeegyeztetni” elgondolásait. S ak-
kor még ott vannak a további pszi-
chológiai tanulmányok, szóval az
ember csak pislog, bár lehet, idõ-
vel még a kisautó is megteszi...

P.L.

ÉÉpppphhooggyy ccssaakk nneemm ppiissllaanntt
Törpilla... Ez eddig rendben is lenne, a kedves rajzfilmfigurát is-

merjük a Hupikék törpikékbõl, de mind jobban hódítanak az úgy-
nevezett autópillák is. Lugosi Alexandra neve szépségkirálynõként
(nem csupán) széles e városunkban is roppant ismert, s ha e két
dolgot összerakjuk, jöhet egy német kis személygépkocsi, melynek
elülsõ lámpáin „szempillák” díszelegnek... Lássuk, hogyan is áll
össze a kép!

Egy golyós õrület, a kettle-
bell szedi áldozatait Nagyka-
nizsán. A fertõzöttek száma
egyre emelkedik. Tüneteik a
rövid idõ alatt bekövetkezõ
izomtömeg-növekedés, a túl-
súlyosoknál fogyás és a rend-
kívül jó közérzet, kiegyensú-
lyozottság. 

Városunkban már második éve
vannak jelen a kettlebellesek és a
minap ismét indítottak új, kezdõ
csoportot a Bíbor Fitnessben, aho-
va sok szeretettel várják az izmo-
sodni, fogyni és állóképességükön
javítani vágyókat.

De tulajdonképpen, mi is az a
kettlebell? Ha didaktikusak sze-
retnénk lenni, akkor leginkább
egy olyan ágyúgolyóra hasonlít,
melynek fogantyúja van. A szár-
mazását tekintve orosz eredetû,
gyökerei több mint háromszáz év-
re nyúlnak vissza. Ekkor a mezõ-
gazdaságban a termény lemérésé-
re használták, azonban hamar fel-
fedezték a gyakori emelés pozitív
élettani hatásait.

Az eszközt hatékonnyá a mö-
götte álló Russian Kettlebell Chal-
lenge (RKC) rendszer teszi, me-
lyet egy orosz erõnléti kiképzõ,
Pavel Tsatsouline dolgozott ki
majd 12 éve. A módszer azóta is
folyamatosan fejlõdik, gyakorla-
tokkal bõvül, de elveiben változat-
lan maradt. 

A kettlebell esetén a fogás nem
a tengelyen történik, messze esik
a súly középpontjától, így folya-
matos koordinációt és nagy erõ-
kifejtést igényel. A helyes kivite-
lezés kizárólag egyszerre, több
izomcsoport bevonásával, illetve
ezek összehangolásával érhetõ el,
ezért nem következik be az iz-
mok rövidülésének köszönhetõ
merev mozgás. A konditermi gé-
pekkel ellentétben fejleszti a
mélyizmokat, amelyek edzettsége
kulcsfontosságú a derékfájás,
hátfájás leküzdésénél. Ezen kívül
funkcionális, kõkemény izomza-
tot épít hajlékonnyá és mobillá
tesz, hihetetlen állóképességgel.
Mellékhatásként a túlsúlyosak le-
fogynak, aki túl vékony, megerõ-

södik.
Nem ritka
a heti egy kilo-
gramm zsírvesztés, mely
nem jár együtt súlyvesztéssel. A
szakmailag jól betanított gyakor-
latok hatásai és a változás már
három hónap múltán észlelhetõ-
ek.

Az edzéseket bárkinek
ajánlják kortól, nemtõl és
edzettségtõl függetle-
nül. Használói között
találunk fegyveres
testületeket (az
orosz Spetznaz,
az USA elnöki testõrsége, a ma-
gyar TEK), élsportolókat (judo
válogatott, testépítõk, amerikai
focisok, vízilabdások, kajak-kenu
válogatott), ismert személyeket

(Lance Armstrong, Sylvester
Stallone) és persze átlagembere-
ket is.

V.M.

KKeettttlleebbeellll NNaaggyykkaanniizzssáánn –– iissmméétt iinndduull kkeezzddõõ ccssooppoorrtt
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2012. szeptember 27.

Horoszkóp

A nyárvégi szabadsága nemcsak az egész-
ségének tett jót, hanem szinte megváltoz-
tatta a korábbi szemléletmódját is. A csa-
ládját érintõ egyszerûbb döntéseknél lehe-
tõleg kérje ki a párja véleményét.

Jó formában lesz ezekben a napokban. Ha egy
laza kikapcsolódásra vágyik, látogasson el
szombat délután a miklósfai Kultúrszüret fesz-
tiválra. Ha elõtte netán váratlan vendég kopog-
tat be az otthonukba, vigyék magukkal õt is. 

Váratlan fordulatok színesítik ezen a hé-
ten az életét. Az események között cél-
szerû lesz némi szünetet beiktatnia. Nem
kell mindjárt autóba ülni, jó alkalom le-
het erre akár a kerékpározás is.

Ezekben a napokban gondolja meg ala-
posan, milyen fontos titkot árul el a bará-
tainak. Kikapcsolódásként teremtsen egy
olyan világot maga körül, akár virágok-
ból, ami megnyugtatja. 

Rendet szeretne tenni érzelmi életében,
de úgy tûnik, egyedül nem sikerül. Sze-
retne végre megismerkedni valakivel, s
erre a csillagok állása szerint a miklósfai
szüreti bálban lesz is alkalma.

Jó hangulatban, tettre készen telnek el a
napjai, és a munkahelyén elismerésre
számíthat. Bár a rutinszerû munkát nem
igazán kedveli, a párja energiájából most
sokat profitálhat ön is.

A tenni akarás lesz jellemzõ önre ezek-
ben a napokban. Ha valami gond adódott
mostanában a párkapcsolatában, a kien-
gesztelõdésre jó alkalmat lelhet a miklós-
fai szüreti bálban.

Fordítson több idõt baráti kapcsolatai ápolá-
sára, hiszen nem csak munkából áll a világ.
Ha el szeretné érni élete célját, akkor halad-
jon a saját elképzelései szerint kitûzött úton,
és ne figyeljen a kritikus megjegyzésekre.

Ha meg akarja õrizni a lelki nyugalmát, ne fi-
gyeljen oda a környezetében élõk kritikus
megjegyzéseire. Mutassa ki a párjának bátran
az érzelmeit, és ne legyen szemérmes. Igaz-
ságérzetével sajnos megbánthat másokat.

Most ne erõltesse azokat a dolgokat,
amelyek maguktól nem oldódnak meg.
Szabaduljon meg a korábbi, merev néze-
teitõl, és engedje el magát. A hétvégén
lesz erre alkalma bõven. 

Ne aggódjon folyton a pénzügyei miatt,
kösse le a gondolatait valami mással, és
foglalkozzon többet azzal, amit szeret.
Ha másképpen nem megy, keressen ma-
gának új barátokat, új célokat.

Ne essen kétségbe attól, ha nem úgy ha-
lad a dolgaival, ahogyan elképzelte. Az
idegeskedés helyett legyen figyelme-
sebb, és ne hagyja, hogy bárki is eltérítse
az elképzelésétõl. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Katonaréten Levente u. 4. szám

alatt 70 m2-es, két szobás, fedett tera-
szos, kívülrõl hõszigetelt, felújított, be-
lülrõl jó állapotú családi ház 450 m2-es
telekkel eladó. Irányár: 13,9 millió Ft.
Tel.: 0630/988-5957 (7519K)

Belvárosban (Hunyadi utcában)
700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Bagolai hegyen pince kedvezmé-
nyesen eladó, 780 négyszögöl terüle-
ten, teljes felszereléssel, jól termõ gyü-
mölcsfákkal. Víz, villany bevezetve, a
közlekedés jó. Érdeklõdni: 0630/473-
9120 (7503K)

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-
kanizsán, a Csengery út elején az ud-
varban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

Nk-án a Munkás úti garázssoron
hosszú távra garázs kiadó. Érd.:
0630/520-4050 (7525K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Szakképzett kéz- és lábápoló,
mûkörömépítõ vállalkozó vállal mû-
körömépítést 3000 Ft-tól, gyógy-
pedikûrt 3000 Ft-ért. Tel.: 0630/270-
8592 (7520K)

Matematikából érettségire felké-
szítés. Egyetemistáknak analízis,
valószínûségszámítás, statisztika,
számvitel, közgazdasági tárgyak. Érd.:
0630/668-6307 (7518K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi pa-
rasztbútorokat és ruhákat, valamint

használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620/555-3014 (7523K)

Idõs személy gondozását vállalnám
Nagykanizsán. Érd.: 0630/225-0217 (7526K)

Nyugdíjas kõmûves vállal kemen-
ce, grillsütõ építést és egyéb kõmûves
munkát. Érd.: 0630/425-4252 (7527K)

Ápolást, gondozást - akár éjszaka is -
vállalok. Érd.: 0620/382-3085 (7528K)

Idõs néninél gondozást, bevásárlást,

takarítást vállalok. Érd.: 0630-360-
6500 (7529K)

55 éves független, rendezett anyagi kö-
rülményekkel rendelkezõ, magas, igé-
nyes, sportosan elegáns,  társaságkedvelõ
férfi keresi hasonló hölgy ismerettségét
52 éves korig. Leveleket Liliom jeligére
kérem a hetilap szerkesztõségébe.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. szeptember 27.14

Könnyû fizikai munkára 
(címkézés, készletezés), 
keresünk diákokat, fiatalo-
kat, letenyei raktárba!
Munkavégzés: hétfõtõl-szombatig,
délelõttös, délutános ill. éjszakás mû-
szakban. Kulturált, tiszta munkakö-
rülmények, rugalmas munkarend,
korrekt bér. Közlekedés: ingyenes
céges buszjárattal! 
Érdeklõdni: 0620/913-71-10;
0630/983-33-87, 
e-mail: diakmelo@diakmelo.hu 
vagy illes.alpar@diakmelo.hu.

2012.10.02. kedd 11:00 – 14:00 Magyar Vöröskereszt, Sugár u. 28.
2012.10.02. kedd 15:30 – 17:30 Pölöskefõ, Faluház

Véradás Magyar VVöröskereszt

Nagykanizsai TE 1866-
Horváth Méh (7.) – Komárom
VSE (14.) 7-1 (2-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 6. forduló. Nagyka-
nizsa, 120 nézõ. Vezette: Tuczai
(Király, Horváth Zs.). G.: László
R. (2., 80.), Babati T. (40., 83.),
Rieger (56., 65.), Szép D. (63.);
Gulyás T. (59.). Kiállítva: Cs. Hor-
váth G. (15.)

NTE: Freischmid - Rákhely M.,
Baranyai Z., Kotnyek I., Szép D. -
Rieger (Petánovics M., 73.), Bo-
zsoki, Nagy T. (Kocsis D., 87.),
Babati T. - Cs. Horváth G., László
R. (György M., 86.). Vezetõedzõ:
Koller Zoltán.

Az egykori „kultikus eredmény-
jelzõ-telenített” Olaj-pályán jobban
nem is kezdõdhetett volna a sereg-
hajtó elleni találkozó, hiszen László
Roland révén már a 2. percben meg-
szerezte a vezetést a kanizsai együt-
tes (1-0). Aztán Cs. Horváth Gábor
adhatta át nem sokkal a kapitányi
karszalagot egyik csapattársának,
hiszen a játékvezetõ durva játékért
kiállította. Ettõl függetlenül nem

fordult meg a játék menete, amiben
lényeges szerepe volt Szép Dávid
középre kanyarított szabadrúgása
után Babati Tamás fejesgóljának az
elsõ félidõ hajrájában (2-0).

Az 50. percben Nagy Tamás
hosszú indításával László robogott
el a jobb oldalon, aki a középen
üresen érkezõ Rieger Márk elé ta-
lált, õ pedig a kapust is kicselezve
helyezett a kapu jobb oldalába (3-
0). Ezután ugyan szépítettek a ven-
dégek Gulyás Tamás révén (3-1),
de Szép a 63. percben kiugorva a
bal oldalon fejezte be eredménye-
sen a támadást (4-1). Rá két percre
Rieger egy mélységi indítás után a
kapus mellett 25 méterrõl továbbí-
tott a hálóba (5-1), majd a 80.
percben Rákhely Martin beadása
után László a rövidre érkezve pör-
getett elegánsan a hosszúba (6-1).
A 83.-ban ezúttal Bozsoki Imre
léphetett ki, középre adása után
pedig Babati továbbított a kapu
jobb oldalába (7-1).

Koller Zoltán: „Érdemes megje-
gyezni, hogy roppant fiatal csapa-
tunk emberhátrányban is remekül

teljesített, s volt olyan labdarúgónk,
aki már hosszú ideje nem jegyzett
találatot. Azt is tegyük hozzá, hogy
az NTE labdarúgóinak „újkori” NB
III-as történetében hét gólt meg nem
ért el a csapat, vagyis csak gratulál-
ni tudok futballistáimnak..."

Az NTE fölényes gyõzelme akár
megalapozója is lehet egy jól sik-
erült vasárnapi pápai kiruccanás-
nak. A „nagy” Lombard Pápa
csapata pénteken meccsel a Gyõr-
rel az OTP Bank Liga NB I-ben,
így jó az esély arra, hogy a kaniz-
saiak ellen a Dél-Zalából indult
Markek Tamás áll a sárga-feketék
kapujában. A másik tõlünk szár-
mazó labdarúgójuk, Csepregi
Tamás viszont továbbra is
sérülésébõl lábadozik...

Városrészi csapatok rangadója
volt a megyei labdarúgó bajnokság
második vonalában Nagykanizsán,
hiszen a Kiskanizsa fogadta a
Bagola együttesét. A nem túlzottan
eseménydús mérkõzés elsõ félide-
jében a vendégek labdabiztosabb
kontrái jelentettek üde színfoltot, a
második játékrészben viszont a tü-
relmes, igaz, nem látványos fut-
ballt bemutató Sáskák biztosan
húzták be a gyõzelmet. Nagy Ro-
land visszatérése a kiskanizsa-

iakhoz érdekesre sikeredett, csere-
ként történt beállása után elsõ lab-
daérintésébõl gólt szerzett...

Megyei II. osztály, Déli csoport:
Kiskanizsai Sáskák (5.) – Bagola
VSE (14.) 2-0. G.: Pécsi A., Nagy
R. Kiskanizsa: Munkácsi Zs. -
Ganzer Sz., Csordás M., Piecs L.,
Cserfõ H. (Pécsi A.) - Farkas M.,
Németh R., Dolmányos, Visnovics
I. - Földesi, Kálcsics F. (Nagy R.).
Edzõ: Sneff Ferenc. Bagola: Cser
D. - Kovács Bálint, Kalamász, Szi-
geti, Böröcz P., Horváth A., Kovács
K., Kovács Balázs (Kékesi), Rácz
K. (Takács P., Kalmár I.), Popovics
L.  (Kocsis R.), Kisharmadás G. Já-
tékos-edzõ: Popovics Lajos.

Reák-Gép Kft. Baki SE (13.) –
Palin FC (8.) 0-3. G.: Bársony
Sz., Takács A., Horváth Gábor.

Megyei III. osztály, Déli cso-
port: Zalakaros (1.) – Miklósfa
SE (5.) 0-0.

Bajcsa SE (11.) – Liszó SE
(13.) 5-2. Bajcsai g.: Tóth Gy. (3),
Vlasics N. (2).

Nõi NB II: Pécsi Vasutas SK
(6.) – Nagykanizsai TE 1866 (8.)
2-1. Kanizsai g.: Szekeres K. Kiál-
lítva: Szabó Zs. (NTE)

P.L.
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2012. szeptember 27.

Öt éves sakkozó palántát 
is köszönthettek
Immár a XXIV. Batthyány-Ka-

nizsa Kupa, egyben III. Bagonyai
Attila Nemzetközi Ifjúsági Sakk-
versenyt rendezték a nagykanizsai
Batthyány Lajos Gimnáziumban.
A kilenc fordulós, svájci rendszer-
ben bonyolított tornára hat korcso-
portban nevezhettek az indulók –
egyben számos versenyzõ a hatá-
ron túlról is – tudtuk meg Kercs-
marics József fõszervezõtõl.

A legfiatalabbaknál (a 8 éven
aluliak) Diller Denis szerezte meg
a gyõzelmet, a B korcsoportban
Tubak Dániel lett a legjobb. A 12
éven aluliaknál Horváth Balázs
volt a legjobb. A D csoport (14 éve-
sek) mezõnyében Werner Anna
nyert, míg az E-ben Grimm György
szerepelt a legjobban. A legna-
gyobbaknál (18 évesek) Nagy Gá-
bor igazán nagy teljesítményt nyúj-
tott, hiszen 7,5 pontot gyûjtött.

Csapatban a három fiatalabb
korcsoport sakkozóit felölelõ ver-
sengésben a Tapolca I került a lis-
ta élére, megelõzve a szombathe-
lyi Haladást és a Tapolca II-t, míg
a nagyobbaknál Decs KSE, Tapol-
ca, Nagykanizsai Batthyány
(Havanecz Bianka, Huszár Nóra,
Hajas Tamás) volt a sorrend.

A torna legfiatalabb játékosa a
mindössze 5 esztendõs Gaál
Zsóka (Tapolca) volt, a legjobb le-
ány sakkozó Werner Anna (Decs),
míg a legjobb fiú sakkozó Diller
Denis (Eger) lett. A kanizsai kü-
löndíjazottak Horváth Csongor
Endre és Hajas Tamás voltak.

Ezüstérmesek 
a softballos hölgyek
Érd adott otthont a honi softball-

bajnokság négyes döntõjének, me-
lyen a Röntgen Kanizsa Ants együt-
tese is résztvevõ volt az Érd Wild
Cats, a Szentendre Sleepwalkers,
valamint a Sopron csapata mellett.

Az elõdöntõben a kanizsaiak a
Szentendrével mérkõztek, s nagy
csatában nyertek Gyimes Mag-
dolnáék 11:10-re. A fináléban az-
tán következhetett a házigazda,
mely csapat az utóbbi idõszakban
igencsak megerõsödött, köszön-
hetõen például amerikai dobó-
juknak. A szezon elején a kani-
zsaiakkal felváltva nyerték mecs-
cseiket, most a döntõben azonban
a „vadmacskák” nyertek 14:8-ra.
Érdekesség, hogy a dél-zalaiak a
találkozón az utolsó felvonásig
még 8:6-ra vezettek, de a sötéte-
déshez az ellenfél jobban alkal-
mazkodott.

P.L.

Az elmúlt hétvégén rendezték a
fõváros II. kerületében a postások
kispályás labdarúgó-tornájának or-
szágos döntõjét, a IV. PostaBiz-
tosító Kupát, melyen a nagykani-
zsai DPSE (Dunántúli Postás
Sport Egyesület) is érdekelt volt –
címvédõként. A kanizsaiak ezúttal
is kitettek magukért, hiszen végül
a második helyen végeztek.

A legjobb tizenhat csapat négy
négyes csoportban kezdett, a kani-
zsaiaknak a Szolnok (0-0), a Buda-
pest 70-es Posta (6-0), valamint a
Hódmezõvásárhely (2-1) jutott. A
negyeddöntõben aztán a tavalyi fi-
nálé ismétlõdött az Ózd-Putnokkal
(3-3), s ezúttal is – hetesekkel – a

dél-zalaiak sikere született. Az elõ-
döntõben a Balatonfüred (3-1) el-
len sem volt megállás, a kupáról
döntõ találkozón azonban a Pécs

jobbnak bizonyult a nagykanizsai-
aknál (0-2).

P.L.

A férfi vízilabda Magyar
Kupa-selejtezõ A csoportjában
a meccsdömping múlt szomba-
ton kezdésként rögtön a Sze-
ged – Kanizsa mérkõzéssel in-
dult, s a Bajnokok Ligája-in-
duló dél-alföldiek megadták
maguk számára az alaphangot,
hiszen 26-4-re gyõztek a házi-
gazdák ellen.

A lelki hadviselés idõben nem
megfelelõ alkalommal történt a kani-
zsai uszodában, hiszen a taglalt mér-
kõzés után törött bent a kulcs a zár-
ban, ami mintegy tízperces fejtörést
okozott – na nem az egész szegedi
együttesnek, csupán a tettet elkövetõ

játékosnak. Majd a szakik gyorsan
orvosolták a bajt, Vincze Balázs edzõ
legénysége meg ejtõzhetett egy jót a
délutáni találkozójáig.

Közben a fradisták döntetlenre
végeztek a Kaposvárral, s ahogy
az egyik nagykanizsai nézõ fo-
galmazott: „Most majd minden
azon múlik, hogy közülük melyik
veri agyon jobban a Kanizsát...”

A kalkuláció ugyanis abból
indult ki, hogy a Szeged mindkét
elsõosztályú ellenlábasát legyûri.
Nos, a somogyiakkal szemben ezt
érvényesítették is, aztán a zöldek
plusz tizenötre végeztek a zalaiak-
kal, míg a kaposváriak csak plusz
kilenccel. Ennek tetejében a Sze-

ged Beton végül döntetlent játszott
a Ferencvárossal... A két továbbju-
tó pedig ez a két legénység lett.   

A nagykanizsai MK-selejtezõ
eredményei: A-HID Szeged Beton
VE - Heat Group Kanizsa VSE 26-
4, Kaposvári Vízilabda Klub - Fe-
rencvárosi TC Waterpolo 8-8, Ka-
posvári VK - Szeged Beton 7-16,
FTC - Kanizsa VSE 21-6, Kanizsa
VSE - Kaposvári VK 6-15, Szeged
Beton - FTC 8-8.

A rangos ellenfelekkel vívott
torna a dél-zalaiaknak kiváló
felkészülésként szolgálhatott a
bajnoki idényre.

P.L.
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A Nagykanizsai TE 1866 kadet
vívói válogató versenyen Buda-
pesten léptek pástra évadkezdés
gyanánt. A kanizsai klub népes
mezõnnyel indult az év elsõ ha-
zai válogatóján (név szerint: Do-
bó István, Erdõs Péter, Bagarus
András, Farkas Márton, Osvald
Anna, Varga Frida, Kungli Bor-
bála, Vernyel Sára, Flumbort Sá-
ra, Áfra Eszter).

A kanizsai nõi szakág volt ered-
ményesebb, leginkább Osvald An-
na (képünkön) révén. Mezõnyében
27 versenyzõ indult. A csoportküz-
delmek után Osvald (6 gyõzelem,
0 vereség), Vernyel (4 gy., 2 v.),
Kungli (4 gy., 2 v.), Flumbort (3
gy., 2 v.) és Áfra (3 gy., 3 v.) került

fel a 32-es táblára. Vargának (2
gy., 3 v.) vívnia kellett a 16-ért,
ami nem sikerült neki, 15:13-ra ki-
kapott. A 16-ból a 8-as döntõbe
egyedül Osvald Anna jutott to-
vább, szigetszetmiklósi ellenfelét
magabiztosan verte meg 15:4-re. A
többiek Vernyel, Kungli, Flumbort
és Áfra is elvesztette asszóját a
döntõért. A nyolc között aztán a
legeredményesebb kanizsai meg
sem állt a fináléig.

Eredményei a fõvárosi
versenyen:  4-be jutás: Osvald -
Kelecsényi Mira (BVSC) 15:7.
Elõdöntõ: Osvald - Kelecsényi Lé-
na (BVSC) 15:13. Döntõ: Osvald-
Drajkó Lili (Kárpáti) 8:15.

P.L.
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Az õszi idõszakban sajnos jellemzõen
megszaporodnak a közúti balesetek, a gép-
jármûvezetõk ugyanis nem mindig igazod-
nak a megváltozott környezeti és idõjárási
viszonyokhoz, és gyakran megfeledkeznek
az autó szakszerû, szezonális karbantartá-
sáról is.

Bár napközben még meleg van, és hétágra
süt a nap, az esti lehûlések már jelzik az õsz és
a tél közeledtét. A korai sötétedés, a hajnali
köd, a gyakori esõzések egyértelmû jelei az
idõjárás-, és egyben az út- és látási viszonyok
változásának. Éppen ezért, mint minden sze-
zonváltáskor, az õsz beköszöntével is fontos
elvégeznünk a gépjármû karbantartását, egyút-
tal meggyõzõdnünk arról, hogy a megváltozott
közlekedési környezetben is biztonságosan au-
tózhatunk.

– Õsszel a látási viszonyok jelentõsen rom-
lanak, hiszen korábban sötétedik, a rendszeres
ködtõl, esõtõl és sártól pedig az utak csúszós-
sá válnak. Miközben a fékút megnövekszik, a
látótávolság csökken – figyelmeztet Istiván
Tamás a Weltauto nagykanizsai szakértõje. –
Éppen ezért ebben az idõszakban kiemelten
fontos a fékek szakszerû átvizsgálása, a világí-

tóberendezések, az akkumulátor, a gumiab-
roncsok és a folyadékszintek ellenõrzése, vala-
mint a gépjármû teljes szezonális átvizsgálása. 

Miután az õsz a nagy esõzések idõszaka,
ezért közlekedésbiztonsági szempontból alap-
vetõ,  hogy szélvédõnk mindig tiszta, átlátható
legyen. Lehetõség szerint az õsz beköszönté-
vel cseréljük le az ablaktörlõ lapátokat, ellen-
õrizzük a szélvédõmosó folyadékot és figyel-
jünk arra, hogy mindig elegendõ mennyiségû
ablakmosó legyen a tartályban. 

– Fontos, hogy a szélvédõt nem csak kívül
kell alaposan megtisztítani, hanem a belsõ fe-
lét is, mivel párásodás esetén a lerakódott
koszréteg gátolja a vezetõt a kilátásban – teszi
hozzá Istiván Tamás. – Ellenõrizzük továbbá a
pollenszûrõ állapotát, valamint ügyeljünk az
esõvíz elvetõ nyílások tisztaságára, mert ha el-
tömõdnek, a víz könnyen az utastérbe juthat,
ahol komoly károkat okozhat. 

Fontos, hogy vezetési technikánkat is a
megváltozott idõjárási viszonyokhoz igazít-
suk. A csúszós utakon az autó stabilitása meg-
változik, ezért ilyen esetekben kerüljük a hirte-
len kanyarokat, az erõs gyorsításokat és a
gyors fékezéseket, hiszen a jármû könnyen ki-
csúszhat és kormányozhatatlanná válhat. Fo-

lyamatosan lassítva, inkább motorfékkel csök-
kentsük a sebességet. 

Az õszi környezeti változások nem csak a gép-
jármûvezetõket érintik. A kerékpárosok, gyalogo-
sok, hozzászokva a nyári idõszak késõi sötétedé-
séhez, az õszi estéken sokszor nehezen észlelhe-
tõen közlekednek az úttesten. Ezért lakott terüle-
ten már szürkületkor és a koraesti órákban is óva-
tosabban és körültekintõbben vezessünk. A tanév
megkezdésével az iskolák közelében meg-
növekedett gyalogosforgalomra kell számítani,
ezért itt is lassítsunk és figyeljünk a gyerekekre.

Az Ön legközelebbi Weltauto 
márkakereskedése: 
Weltauto Nagykanizsa
8800 Nagykanizsa, Petõfi út 95.
www.istivanauto.hu

Itt az õsz
Figyeljünk a biztonságos közlekedésre!

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu
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